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Słow i zek pojęć 

Towarzystwo / )akład Nationale-Nederla de àTo arzyst oàU ezpie zeńàS.á.à 

Grupa NN  NNàGroupàN.V.àiàpod iotyàzależ eàodàspółkiàNNàGroupàN.V.à 

KNF Komisja Nadzoru Finansowego  

UKNF  UrządàKo isjiàNadzoruàFi a so egoà 

EIOPA  

EuropejskiàUrządàNadzoruàU ezpie zeńàiàPra o i zy hàProgra ó à
E erytal y hàsta o ią yà zęśćàEuropejskiegoàSyste uàNadzoruà
Fi a so ego.àGłó y à ele àEIOPáàjestàzape ie ieà łaściwego 

draża iaàprzepisó àdoty zą y hàsektoraàu ezpie ze io ego,à 
àsposó àzape iają yàza ho a ieàsta il oś iàfi a so ejà 

i zapewnienie zaufania do systemu finansowego oraz odpowiedniej 

o hro yàko su e tó àusługàfi a so y h.àIstot eàjestàtakżeà
dąże ieàurzęduàdoàodgry a iaà ardziejàakty ejàrolià àkoordy a jià
działańà adzoruà adàgrupa i.à 

Wypła al ość II,                                                          
zasady wypła al oś i  

) ióràprzepisó àpra a,à àskładàktóry hà hodzą:à 
Usta aàzàd iaà à rześ iaà àrokuàoàdziałal oś ià
u ezpie ze io ejàiàreasekura yj ejà UoDUiR à drażają aà
postanowienia Dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 

2009/138/WE z dnia 25 listopada 2009 roku (DZ.U.L 335 z 

. . àrokuàzàpóź iejszy iàz ia a i à àspra ieà
podej o a iaàiàpro adze iaàdziałal oś iàu ezpie ze io ejàià
reasekura yj ejà razàzàrozporządzeniem delegowanym Komisji (UE) 

/ àzàd iaà àpaździer ikaà àrokuàuzupeł iają y à
Dyrekty ęàParla e tuàEuropejskiegoàiàRadyà / /WEà à
spra ieàpodej o a iaàiàpro adze iaàdziałal oś ià
u ezpie ze io ejàiàreasekura yj ejàià yty z y iàdoty zą y ià
sprawozda zoś iàiàpu li z egoàuja ia iaài for a jià 
(EIOPA-BoS-15/109 PL) 

 

zasady ra hu kowoś i  

PolskieàSta dardyàRa hu ko oś i,à àskładàktóry hà hodzą:à
Usta aàoàRa hu ko oś ià UoR àzàd iaà à rześ iaà r. 
(Dz.U. z 2019 r., poz. 351) 

Usta aàoàdziałal oś iàU ezpie ze io ejàiàReasekura yj ejà 
zàd iaà à rześ iaà àr.à(Dz.U. z 2019 r., poz. 381), 

Rozporządze ieàMi istraàFi a só àzàd iaà àk iet iaà àr.à 
àspra ieàsz zegól y hàzasadàra hu ko oś iàzakładó à

u ezpie zeńàiàzakładó àreasekuracji (Dz.U. z 2016 r., poz. 562) 

Rozporządze ieàMi istraàFi a só àzàd iaà àgrud iaà àr. 
àspra ieàsz zegóło y hàzasadàuz a a ia,à etodà y e y,àzakresuà

uja ia iaàiàsposo uàpreze ta jiài stru e tó àfi a so y hà(Dz.U. 

z 2017 r., poz. 277) 

UoDUiR  
Usta aàzàd iaà à rześ iaà àrokuàoàdziałal oś ià
ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej (Dz.U. z 2019 r., poz. 381) 
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Rozporządze ie Delegowa e 

Rozporządze ieàdelego a eàKo isjià UE à / àzàd iaà à
paździer ikaà àrokuàuzupeł iają eàDyrekty ęàParla e tuà
Europejskiego i Rady 2009/138/WE w sprawie podejmowania  

iàpro adze iaàdziałal oś iàu ezpie ze io ejàiàreasekura yj ejà 
zàpóź iejszy iàz ia a i 

bilans ekonomiczny  ila sàsporządzo yàzgod ieàzàzasada ià ypła al oś ià 

ila s a potrze y ra hu kowoś i 
bilans ze sprawozdania finansowego  

ila sàsporządzo yàzgod ieàzàzasada iàra hu ko oś ià 

RTU  rezerwy techniczno-ubezpieczeniowe  

RTU WII  
rezerwy techniczno-ubezpieczeniowe tworzone na potrzeby 

ypła al oś ià 

RTU SP  
rezerwy techniczno-ubezpieczeniowe tworzone na potrzeby 

ra hu ko oś ià 

SCR  

Kapitało yàWy ógàWypła al oś iàtoàjede àzàd ó hà yższy à
klu zo yàiloś io yà y ógàkapitało yàokreślo yà àprzepisa hà
Wypła al ośćàII.àOdpo iadaàkapitało i,àktóryàzakładà usiàposiadaćà
à eluàogra i ze iaàpra dopodo ieńst aàupadłoś i 

doà , %,àtj.àdoàosiąg ię iaàsytua ji,à àktórejàupadłośćà iała yà
iejs eàrazà aà àlatà z ia aàpodsta o y hàśrodkó à łas y hà 
aàpozio ieàuf oś ià , %à àokresieàjed egoàroku .à 

 

MCR  

Mi i al yàWy ógàKapitało yàtoàdrugià iższy àklu zo yàiloś io yà
y ógàkapitało yàokreślo yà àprzepisa hàWypła al ośćàII.à

Odpowiada kwocie dopuszczonych podstawowych funduszy 

łas y h,àpo iżejàktórejàiàprzyàzałoże iuàko ty ua jiàpro adze iaà
działal oś iàprzezàzakładyàu ezpie zeńàu ezpie zają yàià e efi je ià
sąà araże ià aà iedopusz zal yàpozio àryzykaà spół zy ikà
uf oś ià %à àokresieàjed egoàroku .àNieprzekra zal yàdol yàprógà
MCRàdlaàzakładó àu ezpie zeńà aàży ieàjestàró yàró o artoś ià
àzłoty h 3 700 000 EUR. 

 

ORSA  

Raportà łas ejào e yàryzykaàià ypła al oś iào ej ują yà ałokształtà
pro esó àiàpro eduràstoso a y hà à eluàide tyfika ji,ào e y,à
o itoro a ia,àzarządza iaàiàraporto a iaàkrótko- 

iàdługoter i o y hàryzykà àzakładzieàu ezpie zeńàorazà ierzyà 
iàokreślaàśrodkià łas eà iez ęd eàdoàspeł ie iaàokreślo y hà
y ogó àkapitało y h.à 

 

 

 

 



Nationale-Nederla de  Towarzystwo U ezpie zeń S.A. 
ul. Topiel 12, 00-342 Warszawa 

Sprawozda ie o wypła al oś i i ko dy ji fi a sowej 

 

 

Warszawa, 04 kwietnia 2019 r. Strona 5 

 

Podsu owa ie do sprawozda ia o wypła al oś i i ko dy ji fi a sowej  

Podstawa sporządze ia SFCR 

 

Wypła al ośćà IIà pro adzaà o o zes e,à zhar o izo a eà ra yà pro adze iaà działal oś ià 
przezà zakładyà u ezpie zeń,à y ogià kapitało eà ià sta dardyà zarządza iaà ryzykie à à zakłada hà
u ezpie zeń,à jed oliteà à U iià Europejskiej.à Jed y à zà filaró à ypła al oś ià jestà zharmonizowana 

y e aà ià y ogià kapitało eà oparteà aà o e ieà ryzyka.à )arządza ieà ryzykie à jestà adek at eà 
doà roz iaruà zakładuà u ezpie zeńà orazà harakteruà działal oś i,à o ie à o eà y ogià ająà 
zaàzada ieà hro ićàklie tó àogra i zają àryzykoà ie ypła al oś iàzakładuàu ezpie zeń. 
 

Ni iejszeà spra ozda ieà oà ypła al oś ià ià ko dy jià fi a so ejà zakładuà u ezpie zeńà o ej ujeà
pu li z eà uja ie iaà da y hà ià i for a jià iloś io y hà orazà jakoś io y hà à zakresieà ypła al oś i,à
przedstawionych zgodnie z:  

 UoDUiR,à drażają ąà posta o ie iaà Dyrekty yà Parla e tuà Europejskiegoà ià Radyà
2009/138/WE z dnia 25 listopada 2009 roku (DZ.U.L 335 z 17.12.2009 roku  

zà póź iejszy ià z ia a i à à spra ieà podej o a iaà ià pro adze iaà działal oś ià
ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej (Wypła al ośćàII ,à 

 Rozporządze ie àDelegowanym,  

 yty z y iàdoty zą y iàspra ozda zoś iàiàpu li z egoàuja ia iaài for a jià EIOPá-BoS-

15/109 PL).  

To arzyst oà y e iaà akty aà ià zo o iąza iaà zgod ieà zà iędzy arodo y ià sta darda ià
ra hu ko oś ià przyjęty ià przezà Ko isjęà aà podsta ieà rozporządze iaà WE à rà / ,à 
podà aru kie ,à żeà sta dardyà teà o ej ująà etodyà y e yà zgod eà zà artykułe à à Dyrekty yà
2009/138/WE,à tj.à à artoś ià godzi ej. W pozostały hà przypadka hà spółkaà ykorzystujeà zapisyà
RozdziałuàIIàRozporządzenia Delegowanego.  

Podsta ęà dlaà yz a ze iaà etodà y e yà akty ó à ià zo o iązańà i y hà iżà rezer yà te h i z o-

ubezpieczeniowe) à artoś iàgodzi ejàsta o iàMSSF 13. 

 

Spra ozda ieà oà ypła al oś ià ià ko dy jià fi a so ejà zakładuà u ezpie zeńà sta o ià odrę yà raportà
za ierają yà szystkieà da eà ià i for a jeà y agają eà uja ie iaà ià ieà po ielają yà i for a jià
za arty hà àro z y àspra ozda iuàfi a so y àsporządzo y àzgod ieàzàzasada iàra hu ko oś i.à
Sporządze ieà ià pu lika jęà spra ozda iaà oà ypła al oś ià ià ko dy jià fi a so ej reguluje art. 284 

UoDUiR.  

K otyàuja io eà à i iejszy àspra ozda iuàsąà yrażo eà àtysią a hàpolski hàzłoty h.à 
 

Działal ość i wy iki opera yj e 

Nationale-Nederla de àTo arzyst oàU ezpie zeńàS.á.à zostałoàut orzo eà à rokuà ,àaà sprzedażà
polisà rozpo zęłoà à rokuà .à To arzyst oà pro adzià działal ośćà ubezpieczeniową w zakresie 

u ezpie zeńà ajątko y h i osobowych à astępują y hàli ia hà iz eso y h:à 

 Ubezpieczenia aà ypadekàutratyàdo hodó  

 U ezpie ze iaàodàog iaàiài y hàszkódàrze zo y h 

 U ezpie ze iaàodpo iedzial oś ià y il ejàogól ej 
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 U ezpie ze iaàkredytó àiàporę zeń  

 U ezpie ze iaàś iad ze iaàpo o y 

 U ezpie ze iaàróż y hàstratàfi a so y h.  

Towarzystwo nie prowadziàdziałal oś ià àzakresieàreasekura jià zy ej.à 

Działal ośćàTo arzyst aàjestàpro adzo aà aàterytoriu àPolski. 

)god ieà zeà strategiąà ejś iaà aà ry ekà u ezpie zeńà To arzyst oà ko ty uuje sprzedażà polisà
rozpo zętąà à àroku zaàpośred i t e àka ałuà a assura e.à)akłada yà jestàprzedeà szystki à
dalszyà roz ójà spółpra yà zà a ka ià poprzezà rozszerze ieà ga yà ofero a y hà produktó ,à aà takżeà
a iąza ieà spółpra yà zà kolej y i,à oàprzełożyà sięà aà z iększe ieà olu e uà sprzedażyà zào szaruà

bancassurance.  

Dodatkowo Towarzyst oà pla ujeà ko ty uo aćà sprzedażà u ezpie zeńà à ka aleà sprzedażyà
ezpośred iejà Digital) rozpo zętąà à pier szy à k artaleà à rokuàorazà o oà roz ijaćà sprzedażà

u ezpie zeńà ieszkańà zaàpośred i t e à yspe jalizo a y hàka ałó à sprzedażyà siećà łas aàoraz 

pośred ikàfi a so yàNotusàFi a seàS.á.à– spółkaàsiostra . 

Towarzystwo ko ty uujeà realiza ję przyjętejà à à rokuà strategiià opartejà aà trzech filarach 

(ubezpieczeniach dla klienta indywidualnego, grupowego i bankowego) wspieranych 

automatycznymi/cyfrowymi procesami. Strategiaà zakładaà dotar ieà doà szerokiegoà gro aà klie tó à 
àopar iuàoà ieloka ało yà odelàdystry u jià siećàage tó à łas y h,à rokerzyàiàage iàze ętrz i,à

ka ałà a ko yàorazàka ałyà yfro e àiào sługiàklie ta. 

I tegral ąà ześćàstrategiiàTowarzystwa stanowi: 

 dalszy roz ój ekspertyzy w dziedzinie u ezpie zeń ajątko y h doty zą y zarządza ia 

działal oś ią iz eso ą oraz ryzykiem; 

 właś i e działa ie funkcji biznesowych i kontrolnych u ożli iają y h oferowanie wysokiej 

jakoś i produktó  ubezpieczeniowych; 

 z iększa ie skali działal oś i i kontrola kosztó , pro adzą y h do wzrostu zysku 

operacyjnego. 

 

Towarzystwo w roku 2018 osiąg ęłoà stratęà ettoà aà pozio ieà 17 111 tys.à zł. Strata jest efektem 

po zątko egoà etapuà roz ojuà skalià iz esu orazà relaty ieà iskiejà składkià zaro io ejà zà u agià 
aà pro esà udo a iaà portfelaà To arzyst aà à stosu kuà doà po oszo y hà stały hà kosztó à

administracyjnych.  

Wynik zàdziałal oś iàu ezpie ze io ej,à y ikàtechniczny, Towarzystwa za rok obrotowy koń zą yàsięà
31 grudnia 2018 y iósł -17 533 tys. zł, oà yłoà skutkie à budowania portfela sprzedawanych 

produktó  orazàpo zątko egoàetapuàroz ojuà iz esu. 

Składkaàprzypisa aà ruttoàzarejestrowana przez Towarzystwo w roku 2018 y iosłaà46 932 tys. zł. 
Wy ikàzàdziałal oś i lokacyjnej Towarzystwa za rok obrotowy koń zą yàsięà àgrud iaà 8 wyniósłà 
1 283 tys. zł.à Bezpośred ioà à kapitaleà łas y à kapitałà zà aktualiza jià y e y à ujętoà zyskià 
à ysokoś ià700 tys. zł.  
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Istot e z ia y działal oś i w 8 roku  

Nie odnotowano istotnych z ia à à zakresieà działal oś ià zakładuà u ezpie zeńà à okresieà
sprawozdawczym, tj. od 1 stycznia 2018 roku do 31 grudnia 2018 roku. 

 

Syste  zarządza ia 

Fu k jo ują yà àTo arzyst ieàsyste àzarządza iaàjestàodpo ied ià àstosu kuàdoàskalià iàzłożo oś ià
działal oś ià To arzyst aà orazà skute z ieà spieraà realiza jęà zaró oà eló à strategi z y h,à jakà 
ià ieżą y hà eló à iz eso y hàiàopera yj y h.à 

ádek at ośćàsyste uàzarządza iaàjestàzape io aà àTo arzyst ieàdzięki: 
 

 strukturzeà orga iza yj ejà zà jas oà określo y ià odpo iedzial oś ia ià orazà skute z e uà
systemowi przekazywania informacji; 

 pro adze iuà iezależ y hàfu k jiàklu zo y h; 
 ko troliàspra o a ejàprzezàRadęàNadzor ząà .à i .àpoprzezàdziałają yà à jejàra a hàKo itetà

ds. Audytu; 

 spra o a iuà ależytegoà adzoruànad procesami biznesowymi;   

 realiza jià strategiià zarządza iaà ryzykie à ià z o ie iaà efekty oś ià syste uà ko trolià
e ętrz ej. 

 

Wà à rokuà astępo ałyà z ia yà aà sta o iska hà osó à klu zo y h,à z ia yà w zakresach 

odpo iedzial oś ià posz zegól y hà Czło kó à )arządu orazà z ia yà à składzieà Radyà Nadzor zejà
Towarzystwa.àNaj aż iejszeàzà i hàdoty zyły: 

 z ia yà aà sta o iskuà oso yà klu zo ejà adzorują ejà fu k jęà zarządza iaà ryzykie à
iefi a so y à pa iàKaroli aàJędrasz zykàzastąpiłaà aàty àsta o iskuàPa aàá drzejaàSzufę à 

 zmiany aà sta o iskuà oso yà klu zo ejà adzorują ejà fu k jęà zgod oś ià 
zà przepisa ià Pa ià ág ieszkaà Choj a kaà zastąpiłaà aà ty à sta o iskuà Pa aà Pa łaà
Roszkowskiego),  

 rezyg a jiàPa aàJua aàCañellasàBala z àzàpeł ie iaàfu k jiàCzło kaà)arząduàodpo iedzialnego 

zaàsprzedaż,  
 rezygnacji Pa aàWoj ie haàSassàzàpeł ie iaàfu k jiàPrezesaàiàCzło kaà)arząduàTo arzyst a,à 
 rezyg a jià Pa aà Ro i aà Spe erà zà peł ie iaà fu k jià Czło kaà ià Prze od i zą egoà Radyà

Nadzorczej Towarzystwa,  

 rezyg a jiàPa iàRe atyàMr zo àzàpeł ie iaàfu k jiàCzło kaàRadyàNadzor zejàTo arzyst a,  

 rezyg a jià Pa aà Guustaafaà ál ertusaà S hoorle erà zà peł ie iaà fu k jià Prze od i zą egoà
Rady Nadzorczej Towarzystwa, 

 po oła iaà Pa aà Fa ia aà Joa hi aà Ruppre htà à składà Radyà Nadzor zejà To arzyst aà orazà
powierze iaà uàfu k jiàPrze od i zą ego. 

 

Ponadto w dniu 10 stycznia 2019 roku Walne Zgromadzenie Towarzystwa po ołałoà Pa aà Pa łaà
Ka przykaà à składà )arząduà Towarzystwa ià po ierzyłoà Pa uà Pa ło ià Ka przyko ià fu k jęà Prezesa 

)arząduàSpółki, pod warunkiem uzyskania zezwolenia Komisji Nadzoru Finansowego.   
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Wà d iuà à lutegoà à rokuà Ko isjaà Nadzoruà Fi a so egoà jed ogłoś ieà udzieliłaà zgodęà 
aàpo oła ieàPa łaàKa przykaà aàsta o iskoàPrezesaà)arząduàNatio ale-Nederlanden Towarzystwa 

U ezpie zeńàS.A. 

Zakresàodpo iedzial oś iàiàpodziałào o iązkó àpo iędzyàCzło ka ià)arząduàNatio ale-Nederlanden 

To arzyst aàU ezpie zeńàS.á.à edługàsta uà aàdzieńà àgrud iaà  roku zostałàzapreze to a yà 
à zęś iàB.1. sprawozdania. 

Profil ryzyka 

Kapitało yà y ógà ypła al oś ià yz a za yà jestà edługà For ułyà Sta dardo ejà zgod ieà 
zàprzepisa iàzàprzepisa iàWypła al ośćàII.àDo i ują yàudziałà àkapitało y à y oguà ypła al oś ià
Towarzystwa zajmuje ryzyko rynkowe, przede wszystkim ryzyko koncentracji. Należyàjed akàz ró ićà
u agę,àżeà orazà iększąà agęàsta o iàryzykoàaktuarial e,à àty àprzedeà szystki àryzykoàz iąza eà 
zàryzykie àskładkiàiàrezer .à 
 

Stoso a eàprzezàTo arzyst oà etodyàdoào e yàryzyk,àjakàró ieżàdoào e yà rażli oś ià aàryzyko,à
sąà spój eà zà zasada ià zarządza iaà ryzykie ,à zeà sz zegól y à u zględ ie ie à łas ejà o e yà ryzykaà 
ià ypła al oś ià ORSá .àFor ułaàsta dardo aà - skali ro a aàdoàuśred io egoàry kuàeuropejskiegoà
łą z ieà zà ry kie à polski à pra idło oà repreze tujeà ryzyka,à aà któreà arażo eà jest Towarzystwo. 

Po adto,à aàpodsta ieàa alizà łas y hàorazào e yàryzyk,àzdefi io a eàzostałyàs e ariuszeàtesto eà
tz .àtestyàstresu.àWy ikiàtestó àstresuà skazują,àżeàpozio àkapitałuàTo arzyst aàjestà ystar zają yà
doà za ho a iaà ypła al oś ià a età à sytua jià zrealizo a iaà sięà s e ariuszyà u ezpie ze io y hà 
oà ardzoà duży à pły ieà fi a so y ,à ato iastà ie ypła al ośćà ogła yà zostaćà spo odo a aà
dalszy à zroste àkosztó àad i istra yj y hàlu à iższy à iżàzałożo yà zroste à iz esu.à 
 

Wà okresieà spra ozda zy à koń zą y à sięà à grud iaà à rokuà à To arzyst ieà astąpiłà dalszyà
spadekà ryzykaà ko e tra jià zeà zględuà aà spadekà artoś ià depozytó à orazà zrostà ryzykaà
aktuarial egoàzeà zględuà aà zrostà olu e ó àsprzeda a y hàpolisàorazàpla ó àsprzedażo y h. 

Wy e a do elów wypła al oś i 

)god ieà zà zasada ià Wypła al oś ià IIà y aga eà jestà eko o i z e,à spój eà zà ry kie à podejś ieà 
doà y e yàakty ó àiàpasy ó .àTo arzyst oà y e iaàposz zegól eàpozy jeàaktywó  i zo o iązańà
edługà e à ry ko y hà oto a y hà aà akty y hà ry ka hà ty hà sa y hà akty ó à lu à zo o iązań.à

Jeśliàpo yższaà etodaàjestà ie ożli aàstosujeàsięà y e ęàakty ó àiàzo o iązańàprzyàzastoso a iuà
e à ry ko y hà oto a y hà aà akty y hà ry ka hà podo y hà akty ó à ià zo o iązań,à doko ują à
korektàodz ier iedlają y hàist ieją eàróż i e.àWàprzypadkuà rakuàtakiegoàry kuàTo arzyst oàstosujeà
alter aty eà etodyà y e y.à To arzyst oà określaà akty aà ià zo o iąza ia,à doà który hà ająà
zastosowanie alternatywne metody wyceny wraz z uzasad ie ie àzastoso a iaàokreślo ejà etody,à
doku e ta jąà założeń,ào e ąà iepe oś ià y e yà ià eryfika jąà adek at oś ià stoso a y hà etodà
y e yà àporó a iuàdoàze ra y hàdoś iad zeń.à 

 

)akładyàu ezpie zeń, dlaàzape ie iaàs ojejàpły oś iàfi a so ejàorazà ypła al oś i, zo o iąza eà
sąà t orzyćà odpo ied ieà rezer y,à któreà ająà jeà za ezpie zyćà aà ypadekà przyszły hà płat oś ià

ypłatà odszkodo ań .à Płat oś ià teà aà dzieńà ila so yà ieà sąà z a eà a ià oà doà zasuà a ià oà 
doà ysokoś i.à)god ieàzà yty z y iàWypła al ośćàIIà artośćàrezer àte h i z o-ubezpieczeniowych 

t orzo y hà aà potrze yà ypła al oś ià RTUà WII à składaà sięà zà ajlepszegoà osza o a iaà orazà
marginesu ryzyka. 
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Najlepszeà osza o a ieà odpo iadaà śred iejà ażo ejà przyszły hà przepły ó à pie ięż y hà .i .:à
składek,à odszkodo ań,à kosztó à y ikają y hà zeà zo o iązańà To arzyst aà przyà u zględ ie iuà
artoś ià pie iądzaà à zasieà orazà pra dopodo ieńst à zajś iaà zdarzeńà u ezpie ze io y hà tz .à

założeńàaktuarial y hàdoty zą y hà .i .àszkodo oś i,àkosztó ,àrezyg a ji . 
Margines ryzyka wyz a zo yà jestà à ysokoś ià zape iają ej,à yà artośćà RTUà WIIà odpo iadałaà
ry ko ejà artoś i  zo o iązań.à 
Naàdzieńà àgrud iaà 8 rokuà artośćàRTUàWIIà y iosłaà-2 607 tys. zł (ujemne saldo rezerw wynika  

zà yższejà artoś ià o zeki a y hà przepły ó à dodat i h). Rezer yà teà sąà iższeà iżà rezer yà 
aà potrze yà spra ozda zoś ià oà 54 037 tys. złà zeà zględuà aà stoso a ieà róż y hà etodà 

wyceny. 

 

W okresie sprawozdawczym, tj. od 1 stycznia 2018 roku do 31 grudnia 2018 roku Towarzystwo nie 

z ie iałoàzasadàuz a a iaàià y e yàakty ó àiàzo o iązań. 
 

)arządza ie kapitałe  

Dlaà utrzy a iaà określo egoà pozio uà kapitałó à orazà ieżą egoà o itoro a iaà pozio uà kapitałó à
To arzyst oà przyjęłoà zasadyà zarządza iaà kapitałe à u zględ iają eà spe yfikęà polski hà przepisó à
pra aà ià reko e da jeà orga uà adzoru.à Pla à kapitało yà To arzyst aà opra owany jest  

na podstawie 3-let iegoà pla uà fi a so ego,à à ty à dostęp egoà aà o e tà przygoto a iaà pla u,à
ila suà edługàzasadàWypła al ośćàII.  

To arzyst oà ieàpla ujeà à aj liższy hàlata hà ypłatàdy ide dy. 
 

Naà dzieńà à grud iaà 8 rokuà To arzyst oà speł iałoà y ogià ypła al oś ià ià posiadałoà
dopusz zo eàśrodkià łas eà aàpokry ieàkapitało egoà y oguà ypła al oś i.à 
Współ zy ik wypła al oś i Nationale-Nederla de à To arzyst oà U ezpie zeńà S.á.à aà dzieńà 
31 grudnia 2018 roku y iósł 303,96 %,à odz ier iedlają à dopusz zo eà środkià łas eà à k o ieà 
38 162 tys.àzłàorazàkapitało yà y ógà ypła al oś ià SCR à àk o ieà12 555 tys.àzł.  
Mi i al yà y ógàkapitało yà MCR à aàdzieńà àgrud iaà àrokuà y iósłà16 026 tys.àzł.àaà artośćà
dopusz zo y hàśrodkó à łas y hà aàpokry ieàMCRà y iosłaà38 162 tys.àzł.àà 
To arzyst oàposiadaà yłą z ieàśrodkià łas eàzàKategoriià ,à ieogra i zo e. 
Naà dzieńà à grud iaà à rokuà ysokośćà podsta o y hà środkó à łas y hà To arzyst a,  
po odli ze ia hà y iosłaà 38 162 tys.à złà ià składałaà sięà zà kapitałuà zakłado egoà à ysokoś ià 
61 971 tys.àzłàorazàrezer yàuzgod ie io ejà à ysokoś ià-23 809 tys.àzł.à 
W okresie sprawozdawczym, tj. od 1 stycznia 2018 roku do 31 grudnia 2018 rokuà ieà iałyà iejs aà
istot eàz ia yà àzakresieàpolitykiàzarządza iaàkapitałe àTo arzyst a. 
   

A. Działal ość i wy iki opera yj e  

Wstęp 

Ni iejszyà rozdziałà spra ozda iaà oà ypła al oś ià ià ko dy jià fi a so ejà za ieraà ogól eà i for a jeà
doty zą eà spółkià Natio ale-Nederla de à To arzyst oà U ezpie zeńà S.á.,à uprosz zo ąà strukturęà
Grupyà NNà ià y ikià zà działal oś ià zakładuà u ezpie zeńà à okresieà sprawozdawczym tj.  

od 1 stycznia 2018 roku do 31 grudnia 2018 roku. 
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A.1. Działal ość  

I for a je ogól e  

Nationale-Nederla de à To arzyst oà U ezpie zeńà Spółkaà ák yj aà zà siedzi ąà 
à Warsza ie,à ul.à Topielà à zostałoà za iąza eà ákte à Notarial y à zà d iaà  rześ ia 2016 roku  

iàposta o ie ie àSąduàRejo o egoàdlaà .st.àWarsza yàXVIàWydziałàGospodar zy-Rejestrowy z dnia 

24 listopada 2016 roku oraz wpisane do rejestru handlowego w Dziale B pod numerem 0000647311.  

W dniu 24 listopada 2016 rokuàposta o ie ie àSąduàRejo o egoàdlaà .st.àWarsza yàXIXàWydziałà
Gospodar zyà Krajo egoà Rejestruà Sądo ego,à To arzyst oà zostałoà pisa eà doà rejestruà
przedsię ior ó àKrajo egoàRejestruàSądo egoàpodà u ere àKRSà0000647311.  

Czasàtr a iaàSpółkiàjestà ieoz a zo y.à 
Przed iote à działal oś ià Towarzystwa jestà pro adze ieà działal oś ià u ezpie ze io ejà à zakresieà
u ezpie zeńà ajątko y hàiàoso o y hàorazàdziałal oś ià ezpośred ioàzà iąàz iąza ej. Towarzystwo 

pro adzià działal ośćà à astępują y hà li ia hà iz eso y h:à ubezpieczenia na wypadek utraty 

do hodó ,à u ezpie ze iaà odà og iaà ià i y hà szkódà rze zo y h,à u ezpie ze iaà odpo iedzial oś ià
y il ejà ogól ej,à u ezpie ze iaà kredytó à ià porę zeń,à u ezpie ze iaà ś iad ze iaà po o y,à
u ezpie ze iaàróż y hàstratàfi a so y h. 

 

To arzyst oà ieàpro adziàdziałal ości w zakresie reasekuracji czynnej.  

 

To arzyst oàpro adziàdziałal ośćà àPols e.à 
 

Kapitałàak yj yàTo arzyst aà aàdzieńà àgrud iaà àrokuà y iósłà19 500 000,00 zł. 
  

Naà dzieńà à grud iaà 8 roku akcjonariuszem Towarzystwa yłoà Nationale-Nederlanden 

To arzyst oàU ezpie zeńà aàŻy ieàS.á.,àktóreàposiadaà %àudziałó à . àak jiài ie y hàspółkià
- z ykły h .à 
 

To arzyst oà hodzià à składà grupyà kapitało ej,à którąà t orzyà spółkaà NNà Groupà N.V.à 
ià pod iotyà zależ eàodà spółkiàNNàGroup N.V.à dalejà jako:àGrupaàNN .àNNàGroupàN.V.à jestàpu li z ąà
spółkąà zà ogra i zo ąà odpo iedzial oś iąà aa lozeà e oots hap à za iąza ąà aà podsta ieà
usta oda st aàHola dii,àpro adzą ąàdziałal ośćàu ezpie ze io o-i esty yj ą.  
Organem nadzoru odpowiedzialnym zaà adzórà adà Grupąà NN,à doà którejà ależyà To arzyst oà jest 

Dut hàCe tralàBa kà DNB àzàsiedzi ąà àHola diiàpodàadrese àWestei deà ,à à)Nàá sterda ,àTheà
Netherlands.   

Orga e à adzoruà odpo iedzial y à zaà adzórà adà To arzyst e à jestà Ko isjaà Nadzoruà
Finansowegoà KNF àzàsiedzi ąà àWarsza ie,àPl.àPo stań ó àWarsza yà .à 
 

Biegły àre ide te àTo arzyst aàjestàPa àMar i àDy ek,àklu zo yà iegłyàre ide t,à ràe ide yj yà
9899 oraz Pa à árturà Chądzyński,à klu zo yà iegłyà re ide t,à rà e ide yj yà ,à działają yà 
w imieniu firmy audytorskiej KPMGàáudytàSpółkaàzàogra i zo ąàodpo iedzial oś iąàsp.àk.,àzàsiedzi ąà
w Warszawie, ul. Inflancka 4A. 
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Uproszczona struktura Grupy NN i wykaz istot y h zakładów powiąza y h 

Uprosz zo aàstrukturaàGrupyàNNàprzedsta iaàsięà astępują o: 

 

 

 

A.2. Wynik z działal ości ubezpieczeniowej 

Wy ikà zà działal oś ià u ezpie ze io ejà preze to a yà jestà à à ro z y à spra ozda iuà fi a so y à 
w formularzach te h i z egoà ra hu kuà u ezpie zeńà ajątko y hà ià oso o y h.à Głó eà pozy jeà
składają eà sięà aà y ikà zà działal oś ià u ezpie ze io ejà przedsta io eà zostałyà à i iejszy à
spra ozda iuà à for ularzuà S. . à Składki,à odszkodo a iaà ià ś iad ze iaà orazà kosztyà edługà li iià
biznesowych. 

Wy ikàte h i z yàTo arzyst aàzaàrokàkoń zą yàsięà àgrud iaà àiàzaàrokàkoń zą y sięà àgrud iaà
2017, w podziale na grupy ubezpieczeniowe przedsta iaàpo iższaàta ela. 

Nationale-Nederlanden NOTUS Finanse S.A.

Towarzystwo Ubezpieczeń S.A. Polska

Polska

poza Holandią na ycie S.A. Emerytalne S.A. Polska

Polska Polska

Zakłady ubezpieczeń Nationale-Nederlanden Nationale-Nederlanden Nationale-Nederlanden

w Europie, Towarzystwo Ubezpieczeń Powszechne Towarzystwo Usługi Żinansowe Sp. z o.o.

Holandia Holandia Irlandia

Holandia zarządzające funduszami

Nationale-Nederlanden NN Continental Europe NN Operations

Interfinance B.V. Holdings B.V. (Ireland) Limited

Japonia Holandia Holandia Holandia

Zakłady ubezpieczeń

w Holandii Jednostki

NN Life Insurance Nationale-Nederlanden NN Insurance Support NN Investment

Company, Ltd. Nederland B.V. Nederland B.V. Partners Holdings N.V.

Holandia Schadeverzekering S.E. Holandia Holandia 

Wielka Brytania

NN Group N.V.

Holandia

Nationale-Nederlanden NN Insurance Nationale Nederlanden

NN Insurance Eurasia N.V. Internationale  IntermationalB.V. Bank N.V
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Głó eà pozy jeà składają eà sięà aà y ikà zà działal oś ià u ezpie ze io ejà To arzyst a,à tj.à składki,à
odszkodo a iaàiàś iad ze ia,àz ia aàsta uàrezer àte h i z o-ubezpieczeniowych, koszty w podziale 

aàposz zegól eàli ieà iz eso eàpreze tujeàpo iższaàta ela da eà àtys.àzł . 

 

 

 

Wàpo iższejàta eliàzapreze to a oàda eàporó a zeàzàpoprzed iegoàokresuàspra ozda zego,à 
àtys.àzł .à 

Dane w tys. zł Wynik techniczny ubezpieczeń majątkowych i 
osobowych za rok 2018

Wynik techniczny ubezpieczeń majątkowych i 
osobowych za rok 2017

Grupa 1 -720 -292

Grupa 2 -6 522 -2 286

Grupa 8 -854 -4

Grupa 9 -2 703 -1

Grupa 13 -195 0

Grupa 16 -5 215 -2 286

Grupa 18 -1 324 0

Razem -17 533 -4 870

Ogółem

Ubezpieczenia na 

wypadek utraty 

dochodów

Ubezpieczenia od 

ognia i innych szkód 
rzeczowych

Ubezpieczenia 

odpowiedzialno ci 
cywilnej ogólnej

Ubezpieczenia 

kredytów i 
poręczeń

Ubezpieczenia 

wiadczenia 
pomocy

Ubezpieczenia 

różnych strat 
finansowych

C0020 C0070 C0080 C0090 C0110 C0120 C0300

Składki przypisane
 Brutto R1410 24 364 4 230 261 0 905 17 173 46 932

 Udzia łàzakładó àreasekura ji R1420 4 683 402 65 0 439 3 476 9 064

 Netto R1500 19 681 3 828 196 0 466 13 697 37 868

Składki zarobione
 Brutto R1510 3 600 2 644 120 0 814 3 009 10 187

 Udziałàzakładó àreasekura ji R1520 1 727 383 60 0 390 1 509 4 069

 Netto R1600 1 873 2 261 60 0 424 1 500 6 118

Odszkodowania i w iadczenia
 Brutto R1610 312 526 32 0 198 201 1 269

 Udziałàzakładó àreasekura ji R1620 150 109 30 0 190 102 581

 Netto R1700 162 417 2 0 8 99 688

Zmiana stanu pozostałych rezerw 
techniczno-ubezpieczeniowych

Brutto R1710 0 0 0 0 0 0 0

 Udziałàzakładó àreasekura ji R1720 0 0 0 0 0 0 0

 Netto R1800 0 0 0 0 0 0 0

Koszty poniesione R1900 6 654 9 354 210 0 1 504 5 232 22 955

Pozostałe koszty R2500 17

Koszty ogółe R2600 22 971

Linie biznesowe w odniesieniu doŚ zobowiązań ubezpieczeniowych i reasekuracyjnych związanych z ubezpieczeniami 
innymi niż ubezpieczenia na życie (bezpo rednia działalno ć ubezpieczeniowa oraz reasekuracja czynna proporcjonalna)
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Wà à rokuà od oto a oà yższyà przypisà składkià ruttoà - zrostà ierzo yà rokà doà rokuà y iósłà
70,2%.à Głó y à po ode à tejà z ia yà yłoà pro adze ieà o y hà produktó à orazà iększaà skalaà 
ià zakresà zaso yà działal oś i,à à poprzed i à rokuà spra ozda zy à Towarzystwo rozpo zęłoà
sprzedażà polisà eà wrześ iu.à Głó y à ka ałe à sprzedażyà To arzyst aà jestà ka ałà a assura e.  

W pier szy à k artaleà rokuà à dodatko oà rozpo zętoà sprzedażà polisà zaà pośred i t e à ka ałuà
sprzedażyà ezpośred iejà digital) orazà sprzedażà u ezpie zeńà ieszkańà à yspe jalizo a y hà
ka ała hà sprzedażyà sie ià łas ejà orazà przez pośred ika finansowego Notus Finanse S.A. – spółkaà
siostra). 

Wrazà zeà zroste à składkià à To arzyst ieà z a zą oà zrosłyà kosztyà działal oś ià orazà ypła o eà
odszkodowania. Odszkodowania zrosłyàoà ,2% rok do roku a koszty o 77,7%. Wzrost ten wynika  

zàroz ojuàskaliàdziałal oś iàiàod ie y hàra à zaso y hà àktóry hàofero a eà yłyàprodukty. 

A.3. Wy ik z działal oś i lokacyjnej (inwestycyjnej) 

Wy ikàzàdziałal oś iàloka yj ejàTo arzyst aàzaàrokàkoń zą yàsięà àgrud iaà à y iósłà à àtys.àzł.à
Bezpośred ioà àkapitaleà łas y à kapitałàzàaktualiza jià y e y àujętoàzyskià à ysokoś ià àtys.àzł. 
 

Wy ikàzàdziałal oś iàloka yj ejàTo arzyst aàzaàrokàkoń zą yàsięà àgrud iaà à y iósłà à àtys. zł.à
Bezpośred ioà àkapitaleà łas y à kapitałàzàaktualiza jià y e y àujętoàzyskià à ysokoś ià509 tys.àzł. 
 

Wàpo iższy hàta ela hàzapreze to a oàprzy hodyàiàkosztyàzàdziałal oś iàloka yj ejàorazàzyskiàiàstratyà
ujęteà ezpośred ioà àkapitaleà łas y à kapitałàzàaktualiza jià y e y àzaàrokàkoń zą yàsięà àgrud iaà

àorazàzaàrokàkoń zą yàsięà àgrud iaà ,à àpodzialeà aàistot eàgrupyàakty ó à da eà àtys.àzł . 
 

 

Ogółem

Ubezpieczenia na 

wypadek utraty 

dochodów

Ubezpieczenia od 

ognia i innych szkód 
rzeczowych

Ubezpieczenia 

odpowiedzialno ci 
cywilnej ogólnej

Ubezpieczenia 

kredytów i 
poręczeń

Ubezpieczenia 

wiadczenia 
pomocy

Ubezpieczenia 

różnych strat 
finansowych

C0020 C0070 C0080 C0090 C0110 C0120 C0300

Składki przypisane
 Brutto R1410 7 420 2 0 0 0 6 580 14 002

 Udzia łàzakładó àreasekura ji R1420 1 797 0 0 0 0 1 593 3 390

 Netto R1500 5 623 2 0 0 0 4 986 10 611

Składki zarobione
 Brutto R1510 257 1 0 0 0 227 485

 Udziałàzakładó àreasekura ji R1520 123 0 0 0 0 109 232

 Netto R1600 133 1 0 0 0 118 252

Odszkodowania i w iadczenia
 Brutto R1610 12 0 0 0 0 10 23

 Udziałàzakładó àreasekura ji R1620 6 0 0 0 0 5 11

 Netto R1700 6 0 0 0 0 5 12

Zmiana stanu pozostałych rezerw 
techniczno-ubezpieczeniowych

Brutto R1710 0 0 0 0 0 0 0

 Udziałàzakładó àreasekura ji R1720 0 0 0 0 0 0 0

 Netto R1800 0 0 0 0 0 0 0

Koszty poniesione R1900 2 705 12 1 0 0 2 399 5 117

Pozostałe koszty R2500 1

Koszty ogółe R2600 5 117

Linie biznesowe w odniesieniu doŚ zobowiązań ubezpieczeniowych i reasekuracyjnych związanych z ubezpieczeniami 
innymi niż ubezpieczenia na życie (bezpo rednia działalno ć ubezpieczeniowa oraz reasekuracja czynna proporcjonalna)
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Zmiana wyniku zà działal oś ià loka yj ejà yłaà rezultate à iższy hàoà à tys.à złà przy hodó à zà lokatà
ter i o y h,à zęś io oàsko pe so a y hàprzezà yższeàoà à tys.à złàprzy hodyàzà tytułuàdłuż y hà
papieró à artoś io y h.à Byłà toà efektà utrzy y a iaà iększejà zęś ià akty ó à To arzyst aà 
w obligacjach skarbowych iżà à depozyta h %à łą z ejà artoś ià akty ó à aà ko ie à à rokuà 
àporó a iuàdoà %à aàko ie à àroku . 

 

Wzrostàzyskó àuj o a y hà ezpośred ioà àkapitaleàzàaktualiza jià y e yà y ikałàzà yższejà artoś ià
rynkowej obligacji skarbowych utrzymywanych w portfelu Towarzystwa 

 

A.4. Wy iki z pozostały h rodzajów działal oś i 

)god ieà zà Usta ąà zà d iaà à sty z iaà à rokuà oà podatkuà odà iektóry hà i stytu jià fi a so y hà
opodatko a iuàpodlegająàakty aà skaza y hài stytu jiàfi a so y h,à àty àzakładó àu ezpie zeń.à
Sta kaà podatkuà y osià , %à podsta yà opodatko a iaà iesię z ie,à zà u zględ ie ie à
ożli y hà yłą zeńàprzed ioto y hàiàpod ioto y h.à 

)aàrokàkoń zą yàsięà àgrud iaà àkosztàpodatkuàodà iektóry hài stytu jiàfi a so y h,àzapła o egoà
przez Towarzyst oà à àroku,à y iósłà àtys.àzł.à 
)aàrokàkoń zą yàsięà àgrud iaà àkosztàpodatkuàodà iektóry hài stytu jiàfi a so y h,àzapła o egoà
przez Towarzystwo w 2017 roku, y iósłà279 tys. zł.à 
 

Wy ik z działal oś i loka yj ej  rok

Kategoria aktywów
Przychody z 

lokat 

Niezrealizowan

e zyski z lokat

Koszty 

działalno ci 
lokacyjnej

Niezrealizowan

e straty na 

lokatach

Zyski Straty

Lokaty (inne niż aktyw a ubezpieczeń, w  których 
w iadczenie jest ustalane w  oparciu o okre lone indeksy lub 

inne w arto ci bazow e, i ubezpieczeń zw iązanych z 
ubezpieczeniow ym funduszem kapitałow ym)

1 292 0 9 0 700 0

 Dłużne papiery w arto ciow e 987 0 9 0 700 0

  Obligacje państw ow e 987 0 9 0 700 0

 Depozyty inne niż ekw iw alenty rodków  pieniężnych 305

Razem: 1 292 0 9 0 700 0

Zyski i straty ujęte w kapitale z 
aktualizacji wyceny

Wy ik z działal oś i loka yj ej  rok

Kategoria aktywów
Przychody z 

lokat 

Niezrealizowan

e zyski z lokat

Koszty 

działalno ci 
lokacyjnej

Niezrealizowan

e straty na 

lokatach

Zyski Straty

Lokaty (inne niż aktyw a ubezpieczeń, w  których 
w iadczenie jest ustalane w  oparciu o okre lone indeksy lub 

inne w arto ci bazow e, i ubezpieczeń zw iązanych z 
ubezpieczeniow ym funduszem kapitałow ym)

1 499 0 7 0 509 0

 Dłużne papiery w arto ciow e 814 0 7 0 509 0

  Obligacje państw ow e 814 0 7 0 509 0

 Depozyty inne niż ekw iw alenty rodków  pieniężnych 685

Razem: 1 499 0 7 0 509 0

Zyski i straty ujęte w kapitale z 
aktualizacji wyceny
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Leasing  

Na dzieńà àgrud iaà  rokuàTo arzyst oà ieà yłoàstro ąàu ó àleasi go y h. 
 

I westy je związa e z sekurytyza ją  

To arzyst oà ieàposiadaài esty jiàz iąza y hàzàsekurytyza ją. 

A.5. Wszelkie inne informacje 

Nie ystąpiłyà inne istotne informacje à zakresieà y ikó à To arzyst a,à któreà po i yà zostaćà
ujawnione w okresie sprawozdawczym, tj. od 1 stycznia 2018 roku do 31 grudnia 2018 roku. 

 

B. Syste  zarządza ia  

Wstęp 

Po iższyàrozdziałàspra ozda iaàoà ypła al oś ià iàko dy jià fi a so ejàza ieraà i for a jeàdoty zą eà
syste uàzarządza ia,à stoso a y hàprzezàTo arzyst oàzasadàdoty zą y hàposiada iaàodpo ied i hà
ko pete jià ià reputa ji,à pro esuà przepro adza iaà łas ejà o e yà ryzyka,à syste uà ko trolià
e ętrz ej,à fu k jià audytuà e ętrz ego,à fu k jià aktuarialnej, stosowanych zasad outsourcingu 

orazào e ęàadek at oś iàsyste uàzarządza ia. 
 

B. . I for a je ogól e o syste ie zarządza ia 

Wà o e ieà To arzyst a,à fu k jo ują yà à i ,à syste à zarządza iaà jestà adek at yà doà spe yfikià
pro adza ejà działal oś i,à jejà skalià orazà złożo oś ià ryzyk,à który ià zarządza,à jakà ró ieżà skute z ieà
spieraàrealiza jęà eló àstrategi z y hàorazà ieżą y hàdziałańà iz eso y hàiàopera yj y h. 

 

Efekty eà ià skute z eà zarządza ieà działal oś iąà To arzyst aà jestà ożli eà dziękià odpo ied iejà
strukturzeà orga iza yj ej,à u zględ iają ejà jas yà ià odpo ied ià podziałà o o iązkó ,à zakresà
odpo iedzial oś ià ià podległoś ià służ o ejà orazà skute z yà syste à przekazy a iaà i for a ji.à à Radaà
Nadzor za,à à ra a hà ypeł ia iaà s oi hà fu k jià ià odpo iedzial oś i,à zat ierdza i nadzoruje 

realiza jęà strategiià zarządza iaà ryzykie à eà szystki hà o szara hà orazà adzorujeà efekty ośćà
syste uàzarządza ia.  
 

Schemat organizacyjny  

Naàpo iższy às he a ieàzapreze to a aàzostałaàstrukturaàorga iza yj aàTo arzyst aào o iązują aà
na dzieńà àgrud iaà àroku. 
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)arząd 

)arządà odpo iadaà zaà pro adze ieà spra à ià repreze ta jęà To arzyst a.à Pra a ià )arząduà kierujeà
Prezesà )arządu.àWà z iązkuà zà rezyg a jąà Pa aàWoj ie haà Sassà zà peł ie iaà fu k jià Prezesaà ià zło kaà
)arząduà To arzyst a,à )arządà To arzyst aà à d iuà à rześ iaà à rokuà podjąłà u h ałęà
zat ierdzają ąà o yàpodziałào o iązkó àpo iędzyà zło ka ià)arządu. 

Po iżejàzostałàzapreze to a yàzakresàodpo iedzial oś ià iàpodziałào o iązkó àpo iędzyàCzło ka ià
)arząduàTo arzyst aà edługàsta uà aàdzieńà àgrud iaà  roku. 

 

Prezes )arządu wakat . 
 

Czło ek )arządu Pa  Ja ek Koro kiewi z nadzoruje: 

 o szarà zarządza iaà zaso a ià ludzki ià – doà któregoà zadańà ależyà à sz zegól oś ià
opracowanie i realizacja polityki w zakresie doboru i rozwoju kadr, przygotowanie programu 

szkoleń,àpro adze ieàspra àkadro o-pła o y h; 

 o szarà audytuà e ętrz egoà – doà któregoà zadańà ależyà à sz zegól oś ià dostar za ieà
iezależ ejà o e yà efekty oś ià środkó à ogra i zają y hà ryzykoà à pro esa hà iz eso y hà

oraz udzielanie reko e da jià ają y hà aà eluà popra ęà ty hà środkó à oraz/lu à syste uà
zarządza iaàryzykie ; 

 o szarà o sługià pra ejà – doà któregoà zadańà ależyà à sz zegól oś ià ś iad ze ieà po o yà
pra ejà à ieżą ejàdziałal oś iàTo arzyst a,àudziela ieàopi ii,àprzygoto y a ieàprojektó à
u ó ,à ioskó à ià i for a jià doà sądó à ià urzędó ,à udziałà à opra o y a iuà ogól y hà
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aru kó à u ezpie ze ia,à repreze to a ieà To arzyst aà przedà sąda ià ià orga a ià
administracji;  

 o szarà zarządza iaà ryzykie à Co plia eà - doà któregoà zadańà ależyà à sz zegól oś i 

zarządza ieà ryzyka ià iefi a so y ià à zakresieà ryzykà o plia eà à ieżą ejà działal oś ià
To arzyst a,à àsz zegól oś iàryzyka iàoà harakterzeàregula yj y àiàreputa yj y ;à 

 obszar ochrony danych osobowych -  doàktóregoàzadańà ależyà àsz zegól oś iàzape ie ie 

pro esó à przet arza iaà da y hà oso o y hà zà przepisa ià pra a,à peł ie ieà rolià Inspektora 

Ochrony Danych (do 25 maja 2018 roku ád i istratoraàBezpie zeńst aàI for a ji); 

 o szarà fi a só à ià ra hu ko oś ià – doà zadań,à któregoà ależyà à sz zegól oś ià zape ie ieà
o sługià fi a so ej,à księgo ejà To arzyst aà orazà raporto a iaà fi a so egoà à zakresieà
statutowym i regulacyjnym; 

 obszar controllingu – doà zadańà któregoà ależyà à sz zegól oś ià udżeto a ie,à ko trolaà
yko a iaà pla ó à fi a so y h,à zape ie ieà ieżą ejà ià okreso ejà i for a jià zarząd zej,à

spra ozda zośćàfi a so aà edługàsta dardó à iędzy arodo y h; 

 o szaràprze i działa iaàpra iuàpie iędzyà – doàktóregoà zadańà ależyà zape ie ieàpro esó à
zapo iegają y hàpra iuàpie iędzyàiàfi a so a iuàterroryz u; 

 o szarà o sługià klienta – doà zadańà któregoà ależyà à sz zegól oś ià o e aà ryzykaà
ubezpieczeniowego (underwriting), rejestracja i administrowanie umowami 

u ezpie ze io y i,à przyj o a ieà ià e ide jaà składekà u ezpie ze io y h,à rozpatry a ieà 
ià ypłataàzgłoszeńàoàodszkodo a ie, rozpatry a ieàskargà iàrekla a jiàklie tó ,àzarządza ieà
korespo de ją;à 

 o szarà zakupó à – doà zadańà któregoà ależyà à sz zegól oś ià zape ie ieà efekty egoà
pro esuàza a ia iaàiàrealizo a iaàzakupó àto aró àiàusługà aàpotrze yàTo arzyst a; 

 obszar komunikacji – doàktóregoàzadańà ależyà àsz zegól oś iàpu li àrelatio s;àorga izo a ieà
ko taktó àzà edia iàorazàko u ika jaàkorpora yj a; 

 obszar administracji – doà któregoà zadańà ależyà à sz zegól oś ià zape ie ieà ateriałó à
iuro y hà ià zaso ó à ateriało y hà iez ęd y h doà pro adze iaà ieżą ejà pra yà

To arzyst a,à ad i istra jaà udy ku,à à który à z ajdujeà sięà siedzi aàTo arzyst a,ào sługaà
Biuraà)arządu,àBHP. 

 

Czło ek )arządu Pa i A ita Bogusz nadzoruje: 

 obszar sprawozdawczości aktuarialnej -  doà któregoà zadańà ależyà à sz zegól oś ià
wyznaczanie i raportowanie rezerw techniczno-u ezpie ze io y hàorazà środkó à łas y h,à
eryfiko a ieàadek at oś iàrezer ,àroz ójàiàutrzy a ieà odeliàaktuarialnych, wyznaczanie 

projekcji aktuarialnych i finansowych dla potrzeb planowania;  

 obszar  zarządza iaà ryzykiem aktuarialnym - doà któregoà zadańà ależyà à sz zegól oś ià
yli ze iaà ià raporto a ieà y ogó à kapitało y hà dlaà potrze à Wypła al oś ià II,à o e aàà

dopaso a iaà à akty ó à ià pasy ó à pły oś i ,à yz a za ieà fi a so y hà li itó à ryzykaà 
i ocena  ryzykaà ià ypła al oś i,à adzórà adàreasekura jąà iào e ąàryzykaàu ezpie ze io egoà
(underwriting); 



Nationale-Nederla de  Towarzystwo U ezpie zeń S.A. 
ul. Topiel 12, 00-342 Warszawa 

Sprawozda ie o wypła al oś i i ko dy ji fi a sowej 

 

 

Warszawa, 04 kwietnia 2019 r. Strona 18 

 

 o szarà à zarządza iaà ryzykiem niefinansowym - doà któregoà zadańà ależyà à sz zegól oś ià
o e a,àide tyfika jaààià o itoro a ieàryzykaàopera yj ego,àzarządza ieàryzykiem defraudacji,  

zarządza ieà ryzykie à i for a ji,à pro adze ieà postępo ańà yjaś iają y hà à przypadkuà
i yde tó à opera yj y h,à koordy a jaà pro esuà zape ie iaà iągłoś ià działa iaà orazà
zarządza ieàkryzyso e; 

 o szarà zarządza iaà projekta ià – doà zadańà któregoà ależyà à sz zegól oś ià raporto a ieà
postępó à à realiza jià pla uà projektu,à raporto a ieà realiza jià udżetu,à rejestro a ieà ryzykà 
ià pro le ó ,à raporto a ieà ioskó à oà z ia y,à przekazy a ieà szystki à istot y à
i teresariuszo à aà ieżą oà aktual y hà i for a jià aà potrze yà regular y hà posiedzeńà
Ko itetuàSterują ego.à 

Czło ek )arządu Pa  Mi hał Hu ał nadzoruje: 

 obszar marketingu – doà któregoà zadańà ależyà à sz zegól oś ià opra o y a ieà ià draża ieà
politykià produkto ejà ià arketi go ej,à zape ie ieà pra idło ejà y e yà ià konstrukcji 

produktu, prowadzenie kampanii reklamowych, analiza rynku i pozycji konkurencyjnej 

To arzyst a,àa alizaàdoś iad ze iaàklie taàiàpro adze ieàak jiàrete yj y h; 

 o szaràroz ojuàroz iązańà iz eso y hàiàSparkla  - doàktóregoàzadańà ależyà àsz zegól oś ià
yko y a ieào o iązkó à łaś i ielaà iz eso egoàorazàprodu tào eraà à etodologiiàagileà
à zakresieà syste ó à i for aty z y hà po ierzo y hà jed ost eà orga iza yj ej;à kreo a ieà 

ià draża ieài o a ji,àsz zegól ieà aàstyku technologii i konsumenta; 

 o szaràsprzedażyà ezpośred iejà– doàktóregoàzadańà ależyà àsz zegól oś iàpro adze ieàak jià
arketi go y hàorazà sprzedażo y hàpoprzezàCallà Ce teràorazà spar ieà sprzedażyà à digitalà

na stronie www.nn.pl; 

 o szarà sprzedażyà - doà któregoà ależyà à sz zegól oś ià opra o y a ieà ià draża ieà zasadà
politykià sprzedażo ejà To arzyst a,à spółpra aà To arzyst aà zà age ta i,à rokera ià 
ià ultiage ja i,à pod iota ià zà o szaruà Ba assura eà ià áffi ity,à zarządza ieà jakoś iąà
sprzedaży,à ali za ieà ià ypłataà pro izji,à przepro adza ieà szkoleńà dlaà sie ià sprzedaży,à
egza i o a ieàage tó à iàosó à yko ują y hà zy oś iàage yj eàorazàzgłasza ieàage tó à 
iàosó à yko ują y hà zy oś iàage yj eàdoàrejestruàage tó àu ezpie ze io y h; 

 obszar technologii informatycznej – doà zadańà któregoà ależyà à sz zegól oś ià zape ie ieà
o sługià To arzyst aà à zakresieà sprzętuà ià oprogra o a iaà i for aty z egoà orazà i y hà
roz iązańàte h i z y h. 

 

Kluczowe Funkcje 

WàTo arzyst ieàpo oła eàzostałyàOso yàNadzorują eàKlu zo eàFu k je,à àty àFu k jęà)arządza iaà
Ryzykie à peł io ąà przezà Dyrektoraà ds.à )arządza iaà Ryzykie à Niefi a so y à ryzykoà opera yj e à
orazà Starszegoà áktuariuszaà ryzykoà fi a so e ,à Fu k jęà áktuarial ąà peł io ąà przezà Starszegoà
áktuariusza,à Fu k jęà )god oś ià zà Przepisa ià Co plia e à peł io ąà przezà Dyrektoraà Departa e tuà
)arządza iaà Ryzykie à Co plia eà ià Fu k jęà áudytuàWe ętrz egoà peł io ąà przezàMe adżeraà ds.à
Audytu.  
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Fu k ja )arządza ia Ryzykie   

Doà głó y hà zadańà à Fu k jià )arządza iaà Ryzykie à ależyà monitorowanie systemu zarządza iaà
ryzykie ,àa alizaàprofiluàryzykaàiàào e aà o y hàryzykàorazàprzepro adza ieàpro esuàORSáà łas aà
o e aàryzykaàià ypła al oś i . 

Funkcja Aktuarialna  

Doà głó y hà o o iązkó à Fu k jià áktuarial ejà ależyà adzoro a ieà ustala iaà artoś ià rezer à
techniczno-u ezpie ze io y hàdlaà eló à ypła al oś iàiàra hu ko oś i.à    

Fu k ja )god oś i z Przepisa i Co plia e   

Doà o o iązkó à Fu k jià Co plia eà ależyà .i .à doradza ieà zarządzają y à To arzyst e à 
à spra a hàdoty zą y hàzape ie iaà zgod oś ià zàprzepisa i,àpoprzezà ieżą ąà ide tyfika ję,ào e ęà 

i monitorowanie ryzyka. 

Fu k ja Audytu Wew ętrz ego 

Doào o iązkó à Fu k jiàáudytuàWe ętrz egoà ależyà .i à przygoto a ie,à yko a ieà audytuàorazà
wydawanie rekomendacji na podstawie wykonanych prac i przygotowanie raportu z ustaleniami, 

obserwacjami oraz  rekomendacjami. 

Struktura Ko itetów Towarzystwa 

Wàra a hàsyste uàzarządza iaà àTo arzyst ieàdziałająàko itety,àktóry hàzada ie àjestà spiera ieà
efekty y hàiàtra spare t y hàpro esó àorazàpodej o a ieàde yzji.à)akresàupra ień,àjakàró ieżà
el,à odpo iedzial ośćà ià roleà zostałyà określo eà à odpo ied i hà regula i a hà łas y hà każdegoà 
zàko itetó .à 

Po iżejà zapreze to a oà strukturęà ko itetó à działają y hà à To arzyst ieà edługà sta uà aà dzieńà 
31 grudnia 2018 roku. 

Komitet ds. Audytu 

 

Wàra a hàRadyàNadzor zejàTo arzyst aàdziałaàKo itetàds.àáudytu. 

Doào o iązkó  Ko itetuàds.àáudytuà ależyà àsz zegól oś i: 

 o itoro a ieà skute z oś ià syste ó à kontroli we ętrz ej,à audytuà e ętrz egoà orazà
zarządza iaàryzykie ,à àty àzakresieàspra ozda zoś iàfi a so ej; 

 o itoro a ieàpro esuàspra ozda zoś iàfi a so ej; 
 monitorowanieà yko y a iaà re izjià fi a so ejà à sz zegól oś ià przepro adza iaà przezà

fir ęà audytorskąà ada iaàzàu zględ ie ie à szelki hà ioskó à ià ustaleńàKo isjiàNadzoruà
áudyto egoà y ikają y hàzàko troliàprzepro adzo ejà àfir ieàaudytorskiej; 

 kontrolowanie i monitoro a ieà iezależ oś ià iegłegoà re ide taà fir yà audytorskiejà 
à sz zegól oś ià à przypadkuà gdyà aà rze zà To arzyst aà sąà ś iad zo eà usługià i eà iżà
ada ieàspra ozdańàfi a so y h. 

WàskładàKo itetuàds.àáudytuà aàdzieńà àgrud iaà àrokuà hodzili: 

 Pa àPa ełàŚli ińskià- prze od i zą y 

 Pan Guustaaf Albertus Schoorlemmer 
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 Pan Tomasz Gabrusewicz. 

 

Komitety ds. Ryzyka 

 

Wà eluà spar iaà zarządzają y hà To arzyst aà à adzoro a iuà szelki hà spra à z iąza y hà 
zàryzykie ,àkapitałe ,àprodukta iàorazà odela iàzostałaàut orzo aàstrukturaàKo itetó àds.àRyzyka.à 
 

Po iżejà zapreze to a oà przeglądà strukturyà orga iza yj ejà Ko itetó à ds.à Ryzykaà działają y hà 
w Towarzystwie:  

 

 

 

 Ko itet ds. Aktywów, )o owiązań i Ko itet Inwestycyjny nadzoruje wszystkie sprawy 

z iąza eàzàryzykie àfi a so y ; 

 Komitet ds. Ryzyka Niefinansowego adzorujeà szystkieà spra yà z iąza eà zà ryzykiem 

iefi a so y à ryzykoàopera yj eàiàryzykoà iezgod oś iàzàprzepisa i ; 

 Komitet ds. Ryzyka Produktowego i Portfelowego adzorujeà szystkieà spra yà z iąza eà 
z ryzykiem produktowym i portfelowym; 

 Komitet Kryzysowy adzorujeà szystkieàspra yàz iąza eàz ryzykiem sytuacji kryzysowych. 

 

Stałe Ko itety wspierają e Syste  Ko troli Wew ętrz ej 
 

Stały iàko iteta ià hodzą y ià àskładàsystemu kontroli we ętrz ejà àra a hàIàli iiào ro y àsąà
m.in.:  

 Ko itet ds. Jakoś i Sprzedaży, któryà adzorujeà szystkieà spra yà z iąza eà zà jakoś iąà
sprzedażyàproduktó àu ezpie ze io y h; 
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 Ko itet ds. Jakoś i Da y h, któryà adzorujeà szystkieà spra yà z iąza eà zà jakoś iąà da y hà
ykorzysty a y hàdoàraporto a iaàfi a so egoà aàpotrze yà ypła al oś i; 

 Ko itet ds. Bezpie zeństwa Fizy z ego i Perso al ego, któryà adzorujeà szystkieà spra yà
z iąza eàzàBezpie zeńst e àHigie yàPra y. 

Li ie o ro y Syste u )arządza ia Ryzykie   

Fu k jo ują yà à To arzyst ieà Syste à )arządza iaàRyzykie à )R à azujeà aà trze hà li ia hà o ro y,à 
àskładàktóry hà hodzą: 

 I linia  - posz zegól eà o szaryà iz eso eà - odpo iadająà zaà zarządza ieà ryzykie à ià działa ieà 
w ramach apetytu na ryzyko Towarzystwa przy podejmowanych decyzji biznesowych; 

 II linia - Departa e tà)arządza iaàRyzykie à)god oś ià Co plia e ,àDeparta e tàPra ny, Pion 

)arządza iaà Ryzykie à -  o itorujeà profilà ià pozio à ryzyka,à doradzaà kadrzeà zarządzają ejà
opty aliza jęàprofiluàryzykaààorazào e iaàjakośćààzarządza iaàryzykie àprzezàIàli ię;àà 

 III linia - Działà áudytuàWe ętrz egoà - fu k jo ujeà ałko i ieà iezależnie od I i II linii obrony, 

doko ujeà o e yà ogól ejà skute z oś ià e ętrz y hà e ha iz ó à ko trol y hà orazà ydajeà
ko kret eà zale e iaà ają eà aà eluà dalszeà uspra ia ieà pro esó à lu à strukturyà zarządza iaà 
i kontroli ryzyka. 

 

Istotne zmiany w stosunku do roku poprzedniego 

Wà à rokuà astępo ałyà z ia yà aà sta o iska hà osó à klu zo y h,à z ia yà à zakresa hà
odpo iedzial oś ià posz zegól y hà Czło kó à )arząduà orazà z ia yà à składzieà Radyà Nadzor zejà
Towarzystwa: 

 à d iuà à sty z iaà à rokuà astąpiłaà z ia aà aà sta o iskuà oso yà klu zo ejà adzorują ejà
fu k jęà zarządza iaà ryzykie à iefi a so y .à )arządàTo arzyst aàod ołałàPa aàá drzejaà Szufęà 
iàpo ołałàdoàpeł ie iaàtejàfu k jiàPa iąàKaroli ęàJędrasz zyk, 

 àd iuà à ar aà àrokuàPa àJua àCañellasàBala z àzłożyłàrezyg a jęàzàpeł ie iaàfu k jiàCzło kaà
)arząduàTo arzyst aàzàd ie à à ar aà àroku, 

 à d iuà à k iet iaà à rokuà Pa à Ro i à Spe erà złożyłà rezyg a jęà zà peł ie iaà fu k jià Czło kaà 
iàPrze od i zą egoàRadyàNadzor zejàTo arzyst aàzàd ie à à ajaà àroku, 

 w dniu  22 ajaà àrokuà astąpiłaàz ia aà aàsta o iskuàoso yàklu zo ejà adzorują ejàfu k jęà
zgod oś ià zà przepisa ià o plia e .à )arządà To arzyst aà od ołałà Pa aà Pa łaà Roszko skiegoà 
iàpo ołałàdoàpeł ie iaàtejàfu k jiàPa iąàág ieszkęàChoj a ką, 

 à d iuà à sierp iaà à rokuà Pa àWoj ie hà Sassà złożyłà rezyg a jęà zà peł ie iaà fu k jià Prezesaà
)arząduàTo arzyst aàzàd ie à à rześ iaà àroku, 

 à d iuà à paździer ikaà à roku Pa ià Re ataàMr zo à złożyłaà rezyg a jęà zà peł ie iaà fu k jià
Czło kaàRadyàNadzor zejàTo arzyst aàzàd ie à àpaździer ikaà àroku, 

 à d iuà à listopadaà à rokuà Pa à Fa ia à Joa hi à Ruppre htà zostałà po oła yà przezà Wal eà
)gro adze ieàTo arzyst aà àskładàRadyàNadzor zejàTo arzyst a,  
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 w dniu 25 lutego 2019 r. Pan Guustaaf Albertus Schoorle erà złożyłà rezyg a jęà zà peł ie iaà
fu k jiàPrze od i zą egoàRadyàNadzor zejàTo arzyst aàzàd ie à à ar aà àr., 

 à d iuà à ar aà à r.à RadaàNadzor zaàTo arzyst aà po ierzyłaàPa uà Fa ia o ià Joa hi o ià
Ruppre hto iàfu k jęàPrze od i zą egoàRadyàNadzor zejàTowarzystwa.  

Ponadto w dniu 10 stycznia 2019 roku Walne Zgromadzenie Towarzystwa po ołałoà Pa aà Pa łaà
Ka przykaà à składà )arząduà Towarzystwa ià po ierzyłoà Pa uà Pa ło ià Ka przyko ià fu k jęà prezesaà
)arząduà Spółki, pod warunkiem uzyskania zezwolenia Komisji Nadzoru Finansowego.  

Wà d iuà à lutegoà à rokuà Ko isjaà Nadzoruà Fi a so egoà jed ogłoś ieà udzieliłaà zgodęà 
aàpo oła ieàPa łaàKa przykaà aàsta o iskoàPrezesaà)arząduàTo arzyst a. 

Ostate z yà zakresà odpo iedzial oś ià posz zegól y hà Czło kó à )arząduà o iązują yà aà dzieńà 
àgrud iaà àrokuàzostałàprzedsta io yà aàpo zątkuàrozdziału. 

Wà àrokuàTo arzyst oà ieàdoko y ałoài y hàistot y hàz ia à àsyste ieàzarządza ia. 
  

Rada Nadzorcza 

O o iązkià Radyà Nadzor zejà à ra a hà syste uà zarządza iaà zostałyà opisa eà sz zegóło oà 
à Regula i ieà Radyà Nadzor zej.à Wà ra a hà ypeł ia iaà s oi hà fu k ji,à Radaà Nadzor zaà .i .à

zat ierdzaà ià adzorujeà realiza jęà strategiià zarządza iaà ryzykie à eà szystki hà o szara hà orazà
adzorujeàefekty ośćàsyste uàzarządza ia.à 

 

WàskładàRadyàNadzor zejàTo arzyst aà aàdzieńà àgrud iaà àrokuà hodzili: 

 Pan Guustaaf Albertus Schoorlemmer – prze od i zą y 

 Pa àPa ełàŚli ińskià– i eprze od i zą yà zło ekà iezależ y  

 Pan Fabian Joachim Rupprecht. 

 Pa àTo aszàGa ruse i zà iezależ yà zło ek . 

Posz zegól ià Czło ko ieà Radyà Nadzor zejà ieà ająà yz a zo egoà podziałuà o o iązkó à 
zà yłą ze ie àfu k jiàprze od i zą egoàià i eprze od i zą ego. 
 

Doàko pete jiàRadyàNadzor zejà ależyà àsz zegól oś i: 

 opiniowanie sprawozdania finansowego Towarzystwa oraz spra ozda iaà )arząduà 
zà działal oś ià To arzyst a,à aà takżeà zat ierdza ieà spra ozda iaà oà ypła al oś ià ià ko dy jià
finansowej Towarzystwa; 

 opi io a ieà ioskó à)arząduà àspra a hàpodziałuàzyskuàlu àpokry iaàstraty; 
 zatwierdzanie przewidzianych w statucie regula i ó à zà yjątkie à regula i uà Radyà

Nadzorczej; 

 zat ierdze ieà ioskó à )arząduà aà doko y a ieà zy oś ià pra y hà polegają y hà 
aàza iąga iuàzo o iązańàprzekra zają y hà %àkapitałuàzakłado ego; 

 zat ierdze ieà ià adzoro a ieà realiza jià strategiià zarządza ia ryzykiem, w tym w obszarze 

reasekuracji;  

 dokonywanie oceny stosowanych zasad wprowadzonych na podstawie wydanych przez 

Ko isjęàNadzoruàFi a so egoà„)asadàŁaduàKorpora yj egoàdlaài stytu jià adzoro a y h”; 
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 zat ierdze ieà regula jià określają y hà zasadyà y agradza iaà zło kó à )arząduà orazà adzórà
aà pro adzo ąàpolitykąà y agradza ia,à àty àdoko a ieà eryfika jiàspeł ie iaàkryterió à 

ià aru kó àuzasad iają y hàuzyska ieàz ie y hàskład ikó à y agrodze iaàprzedà ypłatąà
ałoś iàlu à zęś iàtegoà y agrodze ia; 

 przygotowywanie i przedstawianie Walnemu Zgromadzeniu raz w roku raportu z oceny 

funkcjonowania polityki wynagradzania; 

 spra o a ieà adzoruà adà fu k jo o a ie à o szaró à te h ologiià i for a yj ejà 
ià ezpie zeńst aàśrodo iskaàtelei for aty z ego; 

 sprawowanie nadzoruà adà efekty oś iąà syste uà zarządza iaà produkte à orazà
o itoro a ieàrealiza jiàzasadàiàpro edurà ada iaàadek at oś iàproduktu;à 

 y órà fir yà audytorskiejà doà ada iaà spra ozdańà fi a so y hà To arzyst aà 
orazàspra ozda iaàzà ypła al oś iàiàko dy jiàfi a sowej Towarzystwa; 

 przedstawienie Walnemu Zgromadzeniu uzasadnienia wyboru firmy audytorskiej  

w przypadku gdy decyzja Rady nadzorczej odbiega od  rekomendacji Komitetu ds. Audytu lub 

àprzypadkuàgdyàzada iaàKo itetuàds.àáudytuà yko y a eàsąàprzezàRadęàNadzor zą; 

 za iesza ieà à zy oś ia hà zło kó à)arządu. 

Wàra a hàRadyàNadzor zejàdziałaàopisa yà yżejàKo itetàds.àáudytu.à 
 

Polityka wynagradzania 

To arzyst oà przyjęłoà politykęà y agradza iaà pra o ikó ,à Czło kó à )arząduà To arzyst aà orazà
Czło kó àRadyàNadzor zej.à 
Politykaà y agradza iaà pra o ikó à ià Czło kó à )arząduà o ej ujeà zaró oà stałe,à jakà ià z ie eà
skład ikià y agrodze ia.à Całko itaà ysokośćà y agrodze iaà z ie egoà ieà ożeà yćà yższa,à iżà
ro z eà y agrodze ieàstałe.àStałyàskład ikà y agrodze iaàopartyàjestà aà y e ieàda egoàsta o iskaà
orazà y ika hàro z ejào e yàpra o i zej.à) ie yàskład ikà y agrodze iaàzależ yàjestàodà y ikó à
osiąga y hàprzezàda egoàpra o ika,àaàtakżeàodàogól y hà y ikó àTo arzyst a.à 
WàprzypadkuàCzło kó à)arząduà y agrodze ieàz ie eàjestàuzależ io eàodà y ikó ào e yàro z ejà
realiza jià eló à iz eso y hà da egoà Czło kaà )arząduà orazà ko pete ji,à aà takżeà odà o e yà Radyà
Nadzor zejàsposo uàzarządza iaàprzezàCzło kaà)arząduàs oi ào szare .à 
Dodatko oàz ie yàskład ikà y agrodze iaàjestàuzależ io yàofàkryterió àfi a so y h,àjakàró ieżà
określo y hà kryterió à iefi a so y h.à Fu k jeà o itorują eà podlegają eà CFO,à CRO,à CHRO,à
Departa e tà Pra y,à Fu k jaà áudytuà We ętrz ego,à Fu k jaà Co plia e,à Fu k jaà )arządza iaà
Ryzykie à orazà Fu k jaà áktuarial a à ieà podlegająà o e ieà aà podsta ieà kryterió à fi a so y h.à
Osiąg ięteà y iki,àfor uło a eà aàpodsta ieàkryterió àfi a so y hàlu à iefi a so y h,àsta o iąà
podsta ęà upra ieńà doà z ie y hà skład ikó à y agrodzenia (premia pracownicza). Dodatkowo, 

y ra iàpra o i yàorazàCzło ko ieà)arząduàupra ie iàsąàdoàotrzy a iaàak jiàGrupyàNN.à 
 

Czło ko ieàRadyàNadzor zejàpo ierająà y agrodze ieàuzależ io eàodàudziałuàzàposiedze ia hàRadyà
Nadzor zej,à s ojegoà statusuà Czło ekà zależ y/ iezależ y ,à peł io ejà fu k jià tj.à Czło ekà Radyà
Nadzor zej/Prze od i zą y/)astęp aàPrze od i zą ego/Czło ekàKo itetuàds.àáudytu . 
 

To arzyst oà ieà drożyłoà progra ó à e erytal o-re to y hà lu à progra ó à ześ iejszy hà
emerytur. 
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I for a je doty zących istotnych transakcji 

W okresie sprawozdawczym, tj. od 1 stycznia 2018 roku do 31 grudnia 2018 roku, Towarzystwo nie 

za arłoàistot y hàtra sak jiàzàudziało a i,àoso a ià y ierają y iàz a zą yà pły à aàzakładàorazà
zà zło ka iàorga uàad i istrują ego,àzarządzają egoàlu à adzor zego. 
 

B. . Wy ogi doty zą e ko pete ji i reputa ji 

To arzyst oàposiadaà zasadyàdoty zą eà ko pete jià ià reputa jià defi iują eà y aga iaà sta o iska,à
iez ęd eà k alifika jeà ià doś iad ze ie,à któreà sąà stoso a eà każdorazo oà przyà zatrud ia iuà osó à 
aàklu zo eàfu k jeàtj.ààsta o iskoàPrezesaàiàCzło kaà)arząduàorazàsta o iskaààosó à adzorują y hà

i eà klu zo eà fu k jeà Oso aà Nadzorują aà Fu k jęà )arządza iaà Ryzykie ,à Oso aà Nadzorują aà
Fu k jęàCo plia e,àOso aàNadzorują aàFu k jęàáudytuàWe ętrz ego, Oso aàNadzorują aàFu k jęà
áktuarial ą . 
 

Ka dydatà aà zło kaà)arząduàTo arzyst aà usiàspeł iaćàłą z ieà astępują eà y aga ia: 

 posiadaàpeł ąàzdol ośćàdoà zy oś iàpra y h; 
 posiadaà yższeà ykształ e ieà uzyska eà à Rze zypospolitejà Polskiejà lu à uzyskane w innym 

państ ieà ykształ e ieà ędą eà ykształ e ie à yższy à à rozu ie iuà łaś i y hà
przepisó àtegoàpańst a; 

 ieà yłàskaza yàzaàu yśl eàprzestępst oàlu àu yśl eàprzestępst oàskar o eàpra o o y à
yrokie àsądu; 

 dajeàrękoj ięàpro adze iaàspra àzakładuàu ezpie zeńà àsposó à ależyty. 
Coà aj iejà poło aà Czło kó à )arząduà To arzyst a,à à ty à Prezesà )arząduà orazà Czło ekà )arząduà
odpo iedzial yà zaà zarządza ieà ryzykie ,à usià posiadaćà udo od io ąà z ajo ośćà językaà polskiego.à
Po adtoà oà aj iejà poło aà Czło kó à )arząduà To arzyst a,à à ty à Prezesà )arząduà orazà Czło ekà
)arząduàodpo iedzial yàzaàzarządza ieàryzykie ,à usiàposiadaćàdoś iad ze ieàza odo eà iez ęd eà
doàzarządza iaàzakłade àu ezpie zeń. 

 

Ka dydatà aà sta o iskoà Oso yà Nadzorują ejà i ąà klu zo ąà fu k jęà usi łą z ieà speł iaćà
astępują eà y aga ia: 

 posiadaàpeł ąàzdol ośćàdoà zy oś iàpra y h; 
 posiadaà yższeà ykształ e ieà uzyska eà à Rze zypospolitejà Polskiejà lu à uzyska eà à i y à

państ ieà ykształ e ieà ędą eà ykształ e ie à yższy à à rozu ie iuà łaś i y hà
przepisó àtegoàpańst a; 

  ieà yłà skaza yà zaà u yśl eà przestępst oà lu à u yśl eà przestępst oà skar o eà
pra o o y à yrokie àsądu; 

 posiadaà doś iad ze ieà za odo eà iez ęd eà doà yko y a iaà adzoro a ejà klu zo ejà
funkcji; 

 dajeàrękoj ięà yko y a iaàzadańà àsposó à ależyty; 

 w przypadku funkcji aktuarialnej - jest aktuariuszem wpisanym do rejestru aktuariuszy. 
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Opis pro edury używa ej do o e y kwalifika ji, u iejęt oś i i reputa ji 

Pra o ikà Pio uà )aso ó à Ludzki h,à odpo iedzial yà zaà pro esà rekruta jià aà da eà sta o iskoà 
à To arzyst ie,à każdorazo oà spra dzaà zyà sta o iskoà ależyà doà fu k jià klu zo y hà orazà jakieà
y ogiàzgod ieàzàUoDUiRàpo i ie àspeł iaćàka dydat.à 

Pro esào e yàka dydataà aàsta o iskoà ależą eàdoàfu k jiàklu zo y hào ej ujeào e ęàko pete jià 
ià k alifika jià za odo y hà ià for al y h,à iedzyà orazà odpo ied iegoà doś iad ze iaà à sektorzeà
u ezpie ze io y ,ài y hàsektora hàfi a so y hàlu ài y hàrodzaja hàdziałal oś iàorazàu zględ iaà
o o iązkiàpo ierzo eàtejàoso ieàaàtakże,àoàileà aàtoàz a ze ieàdlaà yko y a iaàty hào o iązkó ,à
jejà u iejęt oś ià à dziedzi ieà u ezpie zeń,à fi a só ,à ra hu ko oś i,à fu k jià aktuarial y hà 
iàzarządza ia.à 

O e aàko pete jiàu zględ iaào o iązkiàpo ierzo eàposz zegól y àoso o à adzorują y àfu k jeà
klu zo e,à takà a yà zape ićà ależyteà zróż i o a ieà k alifika ji,à iedzyà ià odpo ied iegoà
doś iad ze iaàg ara tują eàprofesjo aliz à àzarządza iuàTo arzyst e àiàjegoà adzoro a iu. 

O e aà reputa jià o ej ujeà o e ęà u z i oś ià ià pra idło ejà sytua jià fi a so ejà tejà oso yà 
w oparciu o informacjeà doty zą eà jejà harakteruà orazà postępo a iaà à ży iuà pry at y à 
iàza odo y ,à àty àdoty zą eàk estiiàkar y h,àfi a so y hàià adzor zy hà ają y hàz a ze ieàdoà
eló ào e y. 

To arzyst oà i for ujeà Ko isjęà Nadzoruà Fi a so egoà oà z ia a hà aà sta o iska hà osó à
nadzorują y hà i eà klu zo eà fu k je,à à ter i ieà à d ià odà d iaà doko a iaà z ia y.à To arzyst oà
i for ujeà Ko isjęà Nadzoruà Fi a so egoà oà z ia a hà à składzieà zarząduà lu à radyà adzor zej,à 
àter i ieà àd iàodàd iaàpodję iaàu h ałyàoàpo oła iuàlu àod oła iuà zło kaàzarządu,à zło kaàradyà
adzor zej,à aà takżeà po zię iaà i for a jià oà i y à zdarze iuà po odują y à z ia ęà składuà zarządu,à

rady nadzorczej. 

 

B. . Syste  zarządza ia ryzykie , w ty  włas a o e a ryzyka i wypła al oś i 

Strategia zarządza ia ryzykie  

Strategiaà zarządza iaà ryzykie à jestà zgod aà zeà strategiąà iz eso ąà To arzyst aà ià spieraà jeà 
à realizo a iuà strategiià iz eso ej.à Cele à strategiià zarządza iaà ryzykie à jestà za ezpie ze ieà

sta il egoà zrostu,àdoda a ieà artoś iàudziało o àorazàklie to .à 

Kluczowym elementem strategiiàjestàapetytà aàryzyko.ààápetytà aàryzykoà spieraàstrategięà iz eso ą,à
po agają à u ikaćà podej o a iaà ie h ia egoà lu à ad ier egoà ryzyka.à Maà ró ieżà aà eluà
opty aliza jęà ykorzysta iaàkapitału.àStrategiaàzarzadza iaàryzykie à spo agaàde yzjeà iznesowe 

poprzezàdostar za ieàklu zo y hà skaź ikó à àprofiluàryzykaàorazà àko trolià y ikają y hàzàprzyjętejà
strategii. 

Strategiaà iz eso aàiàjejà ele,à àty àokreśle ieàak epto al egoàryzyka,àzasadyàzarządza iaàryzykie à
ià kapitałe à sąà podsu o a eà à pro esieà łas ejà o e yà ryzykaà ià ypła al oś ià ORSá à
przepro adzo y à à opar iuà oà oro z ieà aktualizo a yà śred iookreso yà pla à iz eso yà 
iàfi a so y.àWàra a hàprzygoto a iaàTo arzyst oàprzepro adzaào e ęà aj aż iejszy hàryzykà Highà
Level Risk Assessment), w celu zide tyfiko a iaà klu zo y hà ryzykà sta o ią y hà zagroże ieà dlaà
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strategi z y hà ià kapitało y hà założeńà spółki.à Naà tejà podsta ieà określa eà sąà s e ariuszeà testo e,à
który hà y ikà skazujeà aà ożli eàpotrze yàkapitało eàTo arzyst a. 

Raportà ORSáà spieraà zarządà à o e ieà pozio uà ryzykaà ià profiluà kapitało egoà fir yà
przea alizo a y hà à dlaà szerokiegoà zakresuà s e ariuszyà testó .à Raportà te à jestà przygoto y a yà 
à ykluà oà aj iejà ro z y à orazà zat ierdza yà przezà )arządà To arzyst a.à Wà przypadkuà

zidentyfikowania istotnej zmianyà à profiluà ryzykaà To arzyst aà y ikają ejà zeà z ia yà pro esó à
e ętrz y hàlu àoto ze iaà iz eso ego,à zęstotli ośćàORSáà ożeàzostaćàz iększo a. 

Wà ykla hà oà aj iejàk artal y hà)arządàTo arzyst aài for o a yàjest,à ezpośred ioàlu àpoprzezà
odpowiedni komitet,àoàistot y hàryzyka hà aàjakieàTo arzyst oàjestà arażo e,àaà à eluàogra i za iaà
ryzykaà podej o a eà sąà działa iaà itygują e.à Naà podsta ieà ty hà i for a jià )arządà To arzyst aà
o e iaà zyà To arzyst oà działaà à ra a hà apetytuà aà ryzykoà orazà jakieà ak jeà trze a podjąć,à a yà
skute z iejà zarządzaćà ryzykie .àPro esàte à zape ia,à iżàTo arzyst oà à sposó à iągłyà jestà à sta ieà
odpo iadaćà aà poja iają eà sięà ryzyka,à któreà ogły yà istot ieà pły ąćà aà y ikià fi a so eà 
ià ypła al ośćàTo arzyst a. 
 

Funkcje kluczowe 

To arzyst oà usta o iłoà zteryà fu k jeà klu zo e:à Fu k jęà )arządza iaà Ryzykie ,à Fu k jęà
Co plia e,à Fu k jęà áktuarial ąà orazà Fu k jęà áudytuà We ętrz ego.à Wà i iejszy à rozdziale,à
Syste à zarządza iaà ryzykie ,à zapreze to a aà zostałaà Fu k jaà )arządza iaà Ryzykie  oraz Funkcja 

Co plia e,à ato iastà pozostałeà fu k jeà zostałyà szerzejà opisa eà à dalszejà zęś ià doku e tu,à 
w punktach B.5 i B.6. 

Niezależ ość fu k ji klu zowy h 

Oso yà peł ią eà klu zo eà fu k je,à zà ra jià peł io y hà o o iązkó ,à ająà zape io ąà ożli ośćà
eskala jiàspor y hàk estiià aà yższyàpozio àstrukturyàzarządza ia.à 
Niezależ ośćà klu zo y hà fu k jià zape io aà jestà ró ieżà poprzezà pra oà doà regular egoà
uczestnictwa à posiedze ia hà )arząduà To arzyst a.à Dodatko o,à przy aj iejà razà doà rokuà oso aà
peł ią aà klu zo ąà fu k ję,à à ra a hà s oi hà o o iązkó ,à przedsta iaà Radzieà Nadzor zejà
To arzyst aàspra ozda ieàzà yko y a iaà zy oś ià ależą y hàdoàtejàklu zo ejàfu k ji. 

Funkcja Zarzadzania Ryzykiem 

Funkcja Zarzadzania Ryzykiem identyfikuje, wycenia, monitoruje oraz raportuje ryzyka  

à To arzyst ie,à roz ijaà etodologięà po iaruà ty hà ryzykà orazà jestà fu k jąà dorad ząà od oś ieà
tolerancji na ryzyko, profilu ryzyka oraz apetytu na ryzyko.à CROà zape ia,à żeà )arządà jestà do rzeà
poi for o a yàorazàrozu ieàekspozy jęàTo arzyst aà aàposz zegól eàryzyka. 

Kontrola poziomu ryzyka 

Profil i poziom ryzyka jest monitorowany w oparciu o apetyt na ryzyko, miary i limity ryzyka 

y ikają eàzàapetytuà aà ryzyko.àTo arzyst oà regular ieàprzepro adzaào e ęàryzyka.à àProfilà ryzykaà
orazà y ogià kapitało eà o e ia eà sąà zgod ieà zà y oga ià for ułyà sta dardo ejà à syste ieà
Wypła al ośćà II.à à Dodatko oà iektóreà typyà ryzykaà ogąà podlegaćà łas ej,à profesjo al ejà o e ieà 
w celu ich identyfikacji i kwantyfikacji. 
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B. . Syste  ko troli wew ętrz ej 

To arzyst oà drożyłoàSyste àKo troliàWe ętrz ejàà SKW ,à àktóregoàskładà hodzą:  
 zdefiniowany apetyt na ryzyko Towarzystwa;  

 iaryà apetytuà aà ryzykoà à for ieà jakoś io ejà ià iloś io ejà orazà raporto a ieà realiza jià
klu zo y hàko trolià dlaàzide tyfiko a y hàgłó y hàryzyk àprzezàpier sząàli ięào ro y; 

 defi io a ieàdziałańà apra zy hà àprzypadkuàzide tyfiko a y hàsła oś i; 
 monitoro a ieà pozio uà ryzyka,à testo a ieà ko troli,à jakà ró ieżà o e aà orazà raporto a ieà

ryzyka. 

Rada Nadzorcza Towarzystwa aà pły à aà y ra eàele e tyàSKWàpoprzezàdziałają yà àjejàra a hà
Ko itetàds.àáudytu.àPo adtoàRadaàNadzor zaàzapoz ajeàsię,àprzedsta iaàopi ieàoraz zatwierdza: 

 strategięàzarządza iaàryzykie àorazàprzyjętyàpozio àapetytuà aàryzyko; 
 głó eààzide tyfiko a eàryzykaàà àTo arzyst ie; 
 istot eàtra sak jeà e ątrzàgrupyàkapitało ej. 

Rada Nadzorcza Towarzystwa jest regularnie informowana o wnioskach wynikają y hà 
zàraporto a egoààpozio uàryzyka,à àsz zegól oś iàoà ioska hà y ikają y hàzàraportuààORSá.à 

Fu k ja )god oś i z Przepisa i Co plia e   

)ada ie àFu k jiàCo plia eàsąà .i : 

 doradza ieà )arządo ià ià Radzieà Nadzor zejà à zakresieà zgod oś ià yko y a iaà działal oś ià
ubezpieczeniowej z przepisami prawa oraz rekomendacjami i wytycznymi nadzorczymi; 

 o e ęà ożli egoà pły uàz ia àsta uàpra egoà aàopera jeàdziałal ość Towarzystwa; 

 określe ieà ià o e aà ryzykaà z iąza egoà zà ieprzestrzega ie à przepisó à pra a,à regulacji 

e ętrz y hàorazàprzyjęty hàprzezàTowarzystwo sta dardó àpostępo a ia; 

 o e aà adek at oś ià środkó à ià działańà przyj o a y hà podej o a y hà przezà zakładà
u ezpie zeńà à eluàzapo iega iaà iezgod oś iàzàprzepisa i; 

 akty aà spółpra aà ià doradza ieà Ko órko à Orga iza yj y à Towarzystwa w celu 

zarządza iaàryzykie àzgod oś ià à ały à ykluàży iaàproduktó àiàdziałal oś i;  
 wsparcie strategii Towarzystwa poprzezà usta o ie ieà rólà ià o o iązkó ,à à eluà

implementowania dobrych praktyk,à à zakresieà przestrzega iaà przepisó à orazà sta dardó à
ry ko y h,àaàtakżeàreko e da jiàià yty z y hà adzor zy h; 

 pod osze ieà śródà Pra o ikó à Towarzystwa ś iado oś ià à zakresieà ryzykaà rakuà
zgod oś i; 

 określa ieà y ikó à ide tyfika ji,à o e y,à ko troli oraz monitorowania ryzyka braku 

zgod oś i,à realizo a y hà przezà Departa e tà )arządza iaà Ryzykie à Co plia eà orazà
przekazy a ieàraportó àza ierają y hàteà y iki. 

Dyrektorà Departa e tuà )arządza iaà Ryzykie à Co plia eà peł ià fu k jęàWhistle lo i gà Reporti gà
Offi er,à tj.à oso yà przyj ują ejà zgłosze iaà aruszeńà zgod ieà zà przyjętąà przezà )arządà Pro edurąà
zgłasza iaà iepra idło oś i.àDoàzgłasza iaà aruszeńàprzepisó à e ętrz y hàlu àze ętrz y hàorazà
oài y hà iepra idło oś ia hàupra io yàjestàkażdyàpra o ikà– zaró oà àfor ieàa o i o ejàjakà
ià ezà za ho a iaà a o i o oś i.à Wà przypadkuà zgłoszeń,à à który hà pra o i yà ieà za ho ująà
a o i o oś i,à i hà tożsa ośćà pozostajeà hro io aà przezà Dyrektoraà Departa e tuà )arządza iaà
Ryzykiem Compliance. 
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B. . Fu k ja Audytu Wew ętrznego 

Realiza ja Fu k ji Audytu Wew ętrz ego w Towarzystwie 

To arzyst oàposiadaàskute z ąàFu k jęàáudytuàWe ętrz ego,àktóraào ej ujeào e ęàadek at oś ià
iàefekty oś iàSyste uàKo troliàWe ętrz ejàiài y hàele e tó àsyste uàzarządza ia. 
Fu k jaà áudytuà We ętrz egoà o ej ujeà s oi ià działa ia ià szystkieà zy oś ià opera yj eà
wykonywane przez Towarzystwo.  

Wà eluà skute z egoà yko y a iaà Fu k jià áudytuà We ętrz ego,à Me adżerà ds.à áudytuà orazà
Pra o i yà Departa e tuà áudytuà We ętrz egoà ająà zape io yà odpo ied ià dostępà 
doài for a ji,à àsz zegól oś i: 

 ająàpeł y,à ożli yàdoàrealiza jià àkażdy à o e ie,àdostępàdoàsyste ó ,àdoku e tó ,à
jed ostek,à iurà orazà pra o ikó à To arzyst a;à dostępà te à realizo a yà jestà przyà
za ho a iuàzasadàz iąza y hàzàpouf oś iąàdoku e tó àorazào hro ąàda y hàoso o y h; 

 uzyskująà à iez ęd eà doà realiza jià działańà audyto y hà yjaś ie ia,à dodatko eà i for a jeà
orazà spar ieàodàpra o ikó àTo arzyst a; 

 sa odziel ieà pla ująà działa iaà audyto e,à i hà zakresà orazà ter i yà realiza ji,à u zględ iają à
przy ty à zasadęà aj iejszejà ożli ejà u iążli oś ià à stosu kuà doà ieżą y hà działańà
operacyjnych Towarzystwa. 

Niezależ ość i o iektyw ość Fu k ji Audytu Wew ętrz ego 

Fu k jaà áudytuà We ętrz egoà jestà o iekty aà ià iezależ a.à O iekty ośćà ià iezależ ośćà
zapewniona jestà àsz zegól oś iàpoprzez:à 

 li ięà raporto a iaà Me adżeraà ds.à áudytu,à któryà raportujeà ezpośred ioà hierar hi z ie à 
doàPrezesaà)arząduàTo arzyst aàorazàfu k jo al ieàdoàKo itetuàds.àáudytuàusta o io egoà
na poziomie Rady Nadzorczej Towarzystwa;  

 iezależ ośćàFu k jiàáudytuàWe ętrz egoàodàfu k jiàopera yj y hàorazài y hàklu zo y hà
fu k ji,à zaró oà à strukturzeà orga iza yj ej,à jakà ià à ieżą y à działa iu;à Fu k jaà áudytuà
We ętrz egoà sa odziel ieà sta o ià trze iąà li ięào ro yà à strukturzeà opartejà aà 3 liniach 

obrony w Towarzystwie;  

 realiza jęàzasady,àzgod ieàzàktórąà àprzypadku,àgdyàoso aà yko ują aà zy oś ià à ra a hà
Fu k jià áudytuà We ętrz egoà pra o ikà Departa e tuà áudytuà We ętrz ego à
yko y ałaà ześ iejàzada iaà àra a hài ejàjed ostkiàorga izacyjnej Towarzystwa, w celu 

zapo iega iaà ko flikto ià i teresó ,à ieà ożeà o aà realizo aćà zadańà audytorski hà 
àod iesie iuàdoàtegoào szaruàprzezàokresà à iesię yàodàzakoń ze iaà yko y a iaàzadańà

w ramach tej jednostki organizacyjnej.  

 

B.6. Funkcja Aktuarialna 

Fu k jaà áktuarial aà realizo a aà jestà przezà oso yà dyspo ują eà iedząà zà zakresuà ate atykià
aktuarial ejàiàfi a so ejàorazà ykazują eàsięàstoso y àdoś iad ze ie à àstoso a iuà łaś i y hà
sta dardó à za odo y h.à Oso aà Nadzorują aà Fu k jęà áktuarial ąà raportujeà ezpośred ioà 
doàCzło kaà)arząduàds.àRyzykaà CRO .à 

DoàzadańàFu k jiàáktuarial ejà ależy: 
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 koordy a jaà ià adzoro a ieà ustala iaà artoś ià rezer à te h i z o-ubezpieczeniowych  

dlaà eló à ypła al oś iàiàra hu ko oś i; 

 zape ie ieàadek at oś ià etodologiiàiàstoso a y hà odeli,àjakàró ieżàzałożeńàprzyjęty hà
do ustalania rezerw techniczno-u ezpie ze io y hàdlaà eló à ypła al oś i; 

 o e a,à zyàda eà ykorzysta eàdoàustala iaà artoś ià rezer à te h i z o-ubezpieczeniowych 

dlaà eló à ypła al oś iàsąà ystar zają eàià zyàsąàodpo ied iejàjakoś i; 

 poró a ieà ajlepszy hà osza o ańà a g.à està esti atesà &à assu ptio s,à BEá à zà da y ià
y ikają y iàzeàzgro adzo y hàdoś iad zeń; 

 i for o a ieà )arząduà ià Radyà Nadzor zejà To arzyst aà oà iarygod oś ià ià adek at oś ià
ustala iaà artoś iàrezerw techniczno-u ezpie ze io y hàdlaà eló à ypła al oś i; 

 yraża ieàopi iià aàte atàogól ejàpolitykiàprzyj o a iaàryzykaàdoàu ezpie ze ia; 

 yraża ieàopi iià aàte atàadek at oś iàroz iązańà àzakresieàreasekura ji. 

Coà aj iejà razà doà rokuà Oso aà Nadzorują aà Fu k jęà áktuarial ąà przygoto ujeà Raportà Fu k jià
áktuarial ejà za ierają yà opi ieà od oś ieà po yżejà y ie io y hà o szaró .à Walida jaà RTUà jestà
przepro adza aà à ra a hà Raportuà Fu k jià áktuarial ej.à Raportà te à jestà przedsta ia yà )arządo ià
oraz Radzie Nadzorczej Towarzystwa.  

 B.7. Outsourcing 

Wà To arzyst ieà zostałà drożo yà syste à adzoruà adà outsour i gie à razà zà podziałe à
odpo iedzial oś ià àpro esie,à ają yà aà eluàzape ie ie,àże: 

 zostałyàprzepro adzo eàsz zegóło eàa alizyà à eluà eryfika jià zyàpote jal yàusługodawca 

posiadaà u iejęt oś ià ià ożli oś ià orazà e e tual eà zez ole iaà y aga eà aà podsta ieà
przepisó à pra a,à poz alają eà uà yko y aćà à odpo ied ià sposó à zle a eà fu k jeà lu à
zy oś i,àu zględ iają àprzyàty à eleàiàpotrze yàTo arzyst a;à 

 zostałyà o jaś io eà aru kià u o yà outsour i gu,à à zrozu iałyà sposó ,à orga o ià
zarządzają e uàorazài hàzat ierdze ieàprzezàte àorga ;à 

 zostałaàza artaàpise aàu o aàpo iędzyàTo arzyst e àaàusługoda ą,à àktórejà yraź ieà
określo oàodpo ied ieàpra aàiào o iązkiàTo arzyst aàiàusługoda y;à 

 To arzyst uà ieàzagrażaàżade àfakty z yàlu àpote jal yàko fliktài teresó ;à 
 ieà aà aruszeńàpra a,àaà àsz zegól oś iàprzepisó àdoty zą y hào hro yàda y h; 
 à uzasad io y hà przypadka h,à usługoda aà podlegaà taki à sa y à przepiso  doty zą y à

ezpie zeńst aàiàpouf oś iài for a jiàjakàTo arzyst o. 

Outsour i g ele e tów syste u zarządza ia lu  istot y h zy oś i i fu k ji opera yj y h 

Outsour i gà ele e tó à syste uà zarządza iaà lu à istot y hà zy oś ià lu à fu k jià opera yj y hà
To arzyst aàjestàrealizo a yà àtakiàsposó ,àa yà ieàspo odo aćà y ar iaàistot egoà egaty egoà
pły uà aà jakośćà syste uà )arządza iaà To arzyst aà orazà à aà zdol ośćà organu nadzoru  

doà o itoro a iaà ależytegoà yko y a iaào o iązkó àprzezàTo arzyst o.àOutsour i gà ieà ożeà
takżeà y ołaćà ieuzasad io yà zrostà ryzykaà opera yj egoà lu à osła ie ieà jakoś ià iągłejà 
iàzado alają ejào sługiàu ezpie zo y h. 
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W ramach outsourcingu ele e tó à syste uà zarządza iaà lu à istot y hà zy oś ià ià fu k jià
opera yj y h,à To arzyst oà po ierzyłoà pod ioto à Grupyà NNà orazà i y à y ra y à pod ioto à
astępują eà zy oś i: 

• lik ida jaàszkódàzà iektóry hàu ó àu ezpie zeń;àusługaàtaàjestàrealizo a aà aàtere ie Polski; 

• zarządza ieàakty a i;àusługaàtaàrealizo a aàjestà aàtere ieàPolski. 

B.8. Wszelkie inne informacje 

Nieàod oto a oà i y hà istot y hà i for a jià à zakresieàsyste uàzarządza ia,àktóreàpo i yàzostaćà
ujawnione  w okresie sprawozdawczym, tj. od 1 stycznia 2018 roku do 31 grudnia 2018 roku. 

 

C. Profil ryzyka  

Wstęp 

Po iższyà rozdziałà za ieraà i for a jeà doty zą eà profiluà ryzykaà Towarzystwa w podziale  

aà astępują eàkategorie:à 

 ryzyko aktuarialne,  

 ryzyko rynkowe,  

 ryzyko kredytowe,  

 ryzykoàpły oś i,à 
 ryzyko operacyjne,  

 inne istotne rodzaje ryzyka.  

Wà eluà yz a ze iaàkapitało egoà y oguà ypła al oś iàTo arzyst oàstosujeà etodologięàFor ułyà
Standardowej. Metody stoso a eà doào e yà ryzyk,à jakà ró ieżà doào e yà rażli oś ià aà ryzyko,à sąà
spój eà zasada ià zarządza iaà ryzykie à przedsta io y ià à zęś ià Bà sprawozdania, zeà sz zegól y à
u zględ ie ie à łas ejà o e yà ryzykaà ià ypła al oś ià ORSá .à Naà podsta ieà a alizà łas y hà orazà
o e yà ryzykà zdefi io a eà zostałyà s e ariuszeà testo e,à tz .à testyà stresu.à Wy ikià testó à stresu 

skazują,à żeà posiada y poziom kapitałó à To arzyst aà jestà ystar zają y do zachowania 

ypła al oś ià nawet w przypadku zrealizo a iaà sięà s e ariuszyà oà ardzoà duży à pły ieà
finansowym. 

Wàkolej y hàpodrozdziała hàprzedsta io oà ardziejàsz zegóło eàopisyàryzyk,à aàktóreà arażo eàjestà
Towarzystwo. II.  

C.1. Ryzyko aktuarialne 

Ryzykoàaktuarial eàdefi iujeàsięàjakoà ożli ośćàpo iesie iaàstratyàlu à iekorzyst ejàz ia yà artoś ià
zo o iązań,à jakieà ogąà y ik ąćà zà za arty hà u ó à u ezpie ze ia,à à z iązkuà zà prze iegiem 

u ezpie zeńà iespój y àzàzałoże ia iàdoty zą y ià y e yàskładekà zyàt orzenia rezerw techniczno-

u ezpie ze io y h.à Modułà ryzykaà aktuarial egoà à syste ieà Wypła al ośćà IIà à u ezpie ze ia hà
i y hà iżàu ezpie ze iaà aàży ieào ej ujeà astępują eàpod oduły: 

 pod odułàryzykaàskładkiàiàrezer à àu ezpie ze ia hài y hà iżàu ezpie ze iaà aàży ie;à 
 pod odułàryzykaàkatastrofi z egoà àu ezpie ze ia hài y hà iżàu ezpie ze iaà aàży ie; 
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 pod odułà ryzykaà z iąza egoà zà rezyg a ja ià zà u ó à à u ezpie ze ia hà i y hà iżà
ubezpie ze iaà aàży ie.à 

Modułàryzykaàaktuarial egoà àu ezpie ze ia hàzdro ot y hào ej ujeà astępują eàpod oduły: 

 pod odułàryzykaàaktuarial egoà àu ezpie ze ia hàzdro ot y hàoà harakterzeàu ezpie zeńà
i y hà iżàu ezpie ze iaà aàży ie,à aàktóryàskładająàsię: 
- pod odułà ryzykaà składkià ià rezer à à u ezpie ze ia hà zdro ot y hà oà harakterzeà
u ezpie zeńài y hà iżàu ezpie ze iaà aàży ie;à 
- pod odułà ryzykaà katastroficznego w ubezpieczeniach zdrowotnych o charakterze 

u ezpie zeńài y hà iżàu ezpie ze iaà aàży ie; 
- pod odułà ryzykaà z iąza egoà zà rezyg a ja ià zà u ó à à u ezpie ze ia hà zdro ot y hà 
oà harakterzeàu ezpie zeńài y hà iżàu ezpie ze iaà aàży ie;à 

 pod odułàryzykaàkatastrofi z egoà àu ezpie ze ia hàzdro ot y h.à 

Kapitało yà y ógà ypła al oś ià dlaà ryzykaà aktuarial egoà à przypadkuà u ezpie zeńà i y hà iżà
u ezpie ze iaà aà ży ieà aà dzieńà à grud iaà 8 rokuà y iósłà 8 819 tys.à zł,à zaśà à przypadkuà
u ezpie zeńàzdro ot y hà6 757 tys.àzł. 

Naà kapitało yà y ógà ypła al oś ià dlaà ryzykaà aktuarial egoà składająà sięà posz zególne wymogi 

kapitało eà dlaà każdegoà zà po yższy hà pod odułó .à O li ze iaà y ogó à kapitało y hà 
à pod oduła hà ryzykaà à u ezpie ze ia hà i y hà iżà u ezpie ze iaà aà ży ieà opierająà sięà 
aà określo y hà s e ariusza hà ià sąà ró eà stra ieà podsta o y hà środkó à łas y h zakładuà

u ezpie zeń,à któraà astąpiła yà skutekà pogorsze iaà sięà założeńà doty zą y hà o li za iaà rezer à
techniczno-u ezpie ze io y hà po odują y hà i hà zrostà lu à z iększe ieà ypła a y hà ś iad zeńà
po odują eà spadekà posiada y hà akty ó .à Po iżejà przedsta io oà defi i jeà ryzykà à kolej oś ià i hà
istot oś ià àkapitało y à y oguà ypła al oś iàTo arzyst a.à 

Ryzyko składki i rezerw toà ryzykoà stratyà lu à iekorzyst y hà z ia à artoś ià zo o iązańà
u ezpie ze io y hà spo odo a y hà ie łaś i y à pozio e à składekà lu à yz a zo y hà rezerw  

àporó a iuàdoàryzykaàpo oszo egoàprzezàTo arzyst o. 

Ryzyko katastroficzne y ikaà zà ekstre al y hà lu à ieregular y hà zdarzeń,à który hà pły à ieà jestà
odpo ied ioà u h y o yà à pozostały hà pod oduła hà ryzykaà à u ezpie ze ia h i y hà iżà
ubezpieczenia aàży ieà p.àryzykoàpowodzi). 

Ryzyko związa e z rezyg a ja i z u ów toà ryzykoà stratyà lu à iekorzyst ejà z ia yà zo o iązańà 
w wyniku rezygnacji ubezpieczonego z ubezpieczenia. 

Wàta ela hàpo iżejà przedsta io oà y ógà kapitało yàdlaà odułuà ryzykaàaktuarial ego w podziale  

aàpod oduły. 
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Po iarà ryzykaà aktuarial egoà polegaà aà ide tyfika jià zy ikó ,à który hà realiza jaà ożeà skutko aćà
ystąpie ie àstratà zyà iekorzyst y hàz ia à artoś iàzo o iązańàu ezpie ze io y hàorazàa alizieà

ele e tó à ryzykaà à sposó à u ożli iają yà podję ieà de yzjià oà przyję iuà ryzykaà doà u ezpie ze ia.à
Cele à o e yà ryzykaà jestà zdefi io a ieà regułà selek jià ià li ito a iaà ryzykà przyj o a y hà 
doàu ezpie ze iaà à eluàogra i ze iaà ysokiejàszkodo oś iàorazàryzykaàa ty-selek jià zà łą ze ie à
reasekuracji jako techniki ograniczania ryzyka). Do oceny ryzyka aktuarialnego w Towarzystwie 

stoso a eàsąàstatysty z eàa alizyàpara etró àleżą y hàuàpodsta à ajlepszegoàosza o a iaàrezer à
techniczno-u ezpie ze io y h,à ielkoś ià ekspozy jià razà zà szkodo oś iąà portfelià polis.à 
Ze stosowanych tech ikà po iaruà ryzykaà ależyà y ie ićà a alizyà rażli oś ià ajlepszegoà
oszacowania rezerw techniczno-u ezpie ze io y hà aà eleà ypła al oś i,à kapitało yà y ógà
ypła al oś i.à á alizaà rażli oś ià istot y hà ryzyk/zdarzeńà opieraà sięà aà yli ze iuà pły uà aà

wysokośćà ajlepszegoàosza o a iaà rezer à te h i z o-u ezpie ze io y hàprzyà z ia a hà głó y hà
założeńà ie-ekonomicznych. W rozdziale C.7 przedsta io oà a alizęà rażli oś ià środkó àwłas y hà 
w scenariuszach zakładają y h pod yższe ieàiào iże ieàoà %àgłó y hàpara etró àaktuarial y h. 
Wàrozdzialeàty àprzedsta io aàjestàró ieżàa alizaà rażli oś iàwymogu kapitało egoà àzależ oś ià
odàposz zegól y hà zy ikó àryzyka. 

Ryzykaà u ezpie ze io eà sąà zarządza eà głó ieà poprzezà dy ersyfika jęà ià li ityà aà pojedy ząà
ekspozy jęàdlaàposz zegól y hàryzyk,àtaki hàjakà ezro o ieà iezdol ośćàdoàpra y zyà ieru ho oś i. 
To arzyst oà stosujeà adek at ąà doà potrze à te h ikęà ogra i ze iaà ryzykaà u ezpie ze io egoà 
àposta iàu ó à reasekura ji.à Jed o ześ ieà à ra a hàs ojejàdziałal oś iàopera yj ej Towarzystwo 

zarządzaà yso eàzdy ersyfiko a y à iàzró o ażo y àportfele àpolisà i dy idula y h, àz iązkuà 
z tym Towarzystwo nie posiada koncentracji na ryzyko aktuarialne.àWà każdy à rokuà To arzyst oà
dokonuje oceny ekspozycji na ryzyko katastroficzne i potrzeby reasekuracji tego ryzyka. Ponadto  

à iąguàrokuàTo arzyst oàa alizujeàskute z ośćà pły uàreasekura jià aàSCR. 

 Wymóg kapitałowy - ryzyko ubezpieczeniowe w ubezpieczeniach innych niż 
ubezpieczenia na życie (dane w tys. zł)

2018

Ryzyko składki i rezerw  w  ubezpieczeniach innych niż ubezpieczenia na życie 7 905

Ryzyko zw iązane z rezygnacjami z umów  w  ubezpieczeniach innych niż 
ubezpieczenia na życie 973

Ryzyko katastroficzne w  ubezpieczeniach innych niż ubezpieczenia na życie 2 294

Dyw ersyfikacja w  ramach modułu ryzyka ubezpieczeniow ego w  ubezpieczeniach 
innych niż ubezpieczenia na życie -2 353

Całkowite ryzyko ubezpieczeniowe w ubezpieczeniach innych niż 
ubezpieczenia na życie 8 819
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Wàra a hàpro esuàORSáà)akładàprzepro adziłà à 8 rokuàa alizyàtestó à aru kó àskraj y hàdlaà
zide tyfiko a y hà istot y hà zy ikó à ryzyka.à W obszarzeà ryzykaà u ezpie ze io egoà doty zyłyà
ryzykaàszkodo oś iài ryzykaàkosztó .àDlaàryzykaàszkodo oś i spół zy ikà ypła al oś iào iżyłàsięà
do poziomu 110% aàko ie à àroku,à ato iastàdlaàryzykaàkoszto egoà spół zy ikà ypła al oś ià
o iżyłà sięà po iżejà %à à à roku. Po adtoà testà od rot yà aru kó à skraj y hà pokazał,à żeà 
à przypadkuà rakuà sprzedażyà o y hà polisà orazà po osze iuà doty h zaso y hà kosztó à kapitałà

To arzyst aà ystar zyàdoàkoń aà àroku.à)àa alizà y ika,àżeàgłó y àryzykie àTo arzyst aàjest 

po osze ieàz ytà ysoki hàkosztó àad i istra yj y hà àporó a iuàdoào sługi a egoà iz esu. 

Na koniec roku 2018 To arzyst oà ieà posiadałoà ekspozy jià y ikają ejà zà pozy jià poza ila so y hà
orazàzàprze iesie iaàryzykaà aàspółkià elo eà art.à àust.à àRozporządze iaàDelego a ego .àWàrokuà
2018 To arzyst oà ieàkorzystałoàzeàspółekà elo y hà àrozu ie iuàart.à àDyrekty yàWypła al ośćà
II. 

Metodyàpo iaruàryzykaà ieàz ie iłyàsięà à àroku. 

C.2. Ryzyko rynkowe 

Ryzykoà ry ko eà defi iujeà sięà jakoà ryzykoà stratyà spo odo a eà à iekorzyst ąà z ia ąà sytua jià
fi a so ej,à y ikają ąà ezpośred ioà lu à pośred ioà zà ahańà pozio uà z ie oś ià ry ko y hà e à
akty ó ,àspreaduàkredyto ego,à artoś iàzo o iązańàiài stru e tó àfi a so y h. Ryzyko rynkowe 

obliczaà sięà jakoà spadekà artoś ià podsta o y hà środkó à łas y hà spo odo a eà iekorzyst y ià
z ia a ià à e à i stru e tó à ędą y hà przed iote à lokatà orazà ysokoś ià rezer à te h i z o-

ubezpieczeniowych; wycena rezerw techniczno-ubezpieczeniowych dokonywana jest zgodnie  

à y oga ià regula jiàWypła al ośćà IIà ià ieà u zględ iaà argi esuà ryzykaà dodatko eà i for a jeà
zostałyà za arteà à zęś ià D. .à Pro esà zarządza iaà ryzykie à spreaduà kredyto egoà ià ryzykie à
ko e tra jià aà od ie ąà spe yfikęà odà pro esuà zarządza iaà pozostały ià podkategoria ià ryzykaà
ry ko egoàiàzostałàopisa yà àoso y hà zęś ia hàpo iżej.à 

)god ieà zà regula jąà Wypła al ośćà IIà aà odułà ryzykaà ry ko egoà à To arzyst ieà składająà sięà
astępują eàpod oduły: 

 pod odułàryzykaàstopyàpro e to ej;à 
 podmodułàryzykaà e àak ji; 
 pod odułàryzykaà e à ieru ho oś i; 
 pod odułàryzykaàspreaduàkredyto ego;à 
 pod odułàryzykaà aluto ego;à 
 pod odułàryzykaàko e tra jiàakty ó .à 

Z punktu widzenia bilansu ekonomicznego Towarzystwa najbardziej istotnymi elementami ryzyka 

ry ko egoàsą:àryzykoàko e tra jiàakty ó àorazàryzykoàstopyàpro e to ej.à 
Źródła ià ryzykaà stopyà pro e to ejà sąà .i .à zrostà i fla jià ieżą ejà lu à prog ozo a ej ,à spadekà
stopyà osz zęd oś ià à gospodar e,à egaty aà o e aà przezà i estoró à przyszłejà sytua jià fiskalnej 

kraju,à zrostàstópàpro e to y h.à 
Kapitało yà y ógà ypła al oś ià dlaà ryzykaà ry ko egoà łą zają à y ogià kapitało eà aà ryzykoà
ko e tra jià akty ó à orazà rozpiętoś ià kredyto ej à aà dzieńà à grud iaà 8 rokuà y iósłà 
1 634 tys.àzł. 

Wà ta elià po iżejà przedsta io oà y ógà kapitało yà dlaà odułuà ryzykaà ry ko egoà à podzialeà 
aàpod oduły. 



Nationale-Nederla de  Towarzystwo U ezpie zeń S.A. 
ul. Topiel 12, 00-342 Warszawa 

Sprawozda ie o wypła al oś i i ko dy ji fi a sowej 

 

 

Warszawa, 04 kwietnia 2019 r. Strona 34 

 

 

 

To arzyst oà arażo eàjestà aàryzykoàry ko e,à àty à àsz zegól oś ià aàryzykoàstópàpro e to y h,à
zeà zględuà aài esty jeàśrodkó à łas y hà àty à aàpokry ieà y ogó àkapitało y h ,àekspozy jaà
rezerw na ryzyko stopy procentowej sta o ià ie ielkąà zęśćà ałejàekspozy ji.  
Doào e yàryzykaàry ko egoà)akładàstosujeàkapitało yà y ógà ypła al oś iàorazàa alizyà rażli oś ià
ad yżkià akty ó à adà zo o iąza ia i.à á alizaà rażli oś ià istot y hà ryzyk/zdarzeńà opieraà sięà 
aà yli ze iuà pły uà aà ysokośćà ad yżkiàakty ó à adàzo o iąza ia iàprzyàz ia a hàgłó y hà

założeńàeko o i z y h.àW rozdziale C.7 przedsta io oàa alizęà rażli oś ià ad yżkiàakty ó  nad 

zo o iąza ia ià dlaà s e ariusza zakładają ego pod yższe ie/o iże ieà aj aż iejszegoà zy ikaà
ryzyka, czyli stopy procentowej. Wà rozdzialeà ty à przedsta io aà jestà ró ieżà a alizaà rażli oś ià
Wy oguàKapitało egoà àzależ oś iàodàposz zegól y hà zy ikó àryzyka. 
Towarzystwo nie stosuje technik ograniczenia ryzyka w zakresie ryzyka rynkowego w rozumieniu art. 

208- à rozporządze iaà delego a ego,à ato iastà stosujeà i eà etodyà zarządza iaà ryzykie .à
Najistot iejszy à i stru e te à iągłego à ogra i za iaà ryzykaà ry ko egoà jestà syste à li itó à
inwesty yj y hà określo y hà à e ętrz y hà polityka hà ià pro edura hà )akładuà p.à politykià
i esty yj eàfu duszy/I est e tàMa dates .àLi ityà i esty yj eàdefi iujeàsięà àpodzialeà aàklasyà
akty ó ,à rati gà iarygod oś ià kredyto ej,à rodzajà za ezpie ze iaà zyà zróż i owanie geograficzne  

iào ej ująào eàryzykaàstópàpro e to y h,à ryzykoàspready,à ryzykoàko e tra ji,à ryzykoàak ji,à ryzykoà
aluto e.à Pozaà ko e tra jąà pokrytąà poprzezà y ógà kapitało yà y ikają yà zà pod odułuà ryzykaà

koncentracji Towarzystwo nie identyfikuje innych koncentracji ryzyka rynkowego. Speł ie ieàli itó à
i esty yj y hàa alizo a eàjestà oà iesią . 

Wàra a hàpro esuàORSáà)akładàprzepro adziłà à 8 rokuàa alizyàtestó à aru kó àskraj y hàdlaà
zide tyfiko a y hà istot y hà zy ikó à ryzyka.à W ORSA w obszarze  ryzykaà ry ko egoà ieà yłoà
s e ariuszy,à gdyżà To arzyst oà i estujeà à sposó àostroż y,à oà jestàodz ier iedlo e à ysokoś ià
ryzykaàry ko egoà à yli ze iuà y oguàkapitało ego.à 

Na koniec roku 2018 To arzyst oà ieà posiadałoà ekspozy jià y ikają ejà zà pozy jià pozabilansowych 

orazàzàprze iesie iaàryzykaà aàspółkià elo eà art.à àust.à àRozporządze iaàDelego a ego .àWàrokuà
2018 To arzyst oà ieàkorzystałoàzeàspółekà elo y hà àrozu ie iuàart.à àDyrekty yàWypła al ośćà
II. 

C.3. Ryzyko  kredytowe 

Rozdziałà te à poś ię o yà jestà ryzyko à spreadu,à ie yko a iaà zo o iązańà przezà ko trahe taà orazà
koncentracji. 

Kapitałowy wymóg wypłacalno ci – moduł ryzyka rynkowego (dane w tys. zł) 2018

Ryzyko stopy procentow ej 798

Ryzyko cen akcji 0

Ryzyko cen nieruchomo ci 0

Ryzyko spreadu kredytow ego 174

Koncentracja ryzyka rynkow ego 1 415

Ryzyko w alutow e 0

Dyw ersyfikacja w  ramach modułu ryzyka rynkow ego -754

Całkowite ryzyko rynkowe 1 634
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W przypadku ryzyka spreadu, koncentracji – jakoà pod odułyà ryzykaà ry ko egoà – Towarzystwo 

stosujeà teà sa eà środkià doà o e yà ryzykà razà zàmetodami ograniczania ryzyk jak to zostałoà opisa eà 
à zęś iàC. àRyzykoàry ko e. 

Pozaàko e tra jąàpokrytąàpoprzezà y ógàkapitało yà y ikają yàzàpod odułuàryzykaàko e tra jià
Towarzystwo nie identyfikuje innych koncentracji ryzyka kredytowego. 

Ryzyko spreadu 

Ryzyko spreadu kredyto egoà toà ryzykoà spadkuà artoś ià akty ó à spo odo a eà z ia a ià róż i yà
iędzyà re to oś iąà da egoà i stru e tuà dłuż ego, aà re to oś iąà i stru e tó à dłuż y hà

e ito a y hà przezà państ o.à Spreadà kredyto yà roś ie à przypadkuà gorszejà o e yà zdol oś ià
kredyto ejà e ite taà przezà u zest ikó à ry kuà tór egoà po odują à spadekà artoś ià da egoà
dłuż egoà papieruà artoś io ego.à )à pu ktuà idze iaà ila suà To arzyst aà ekspozy jaà aà ryzykoà
kredyto eà z iąza aà jestà zà depozyta i,à któreà à regula jiàWypła al ośćà IIà podlegająà szokom ryzyka 

spreadu kredytowego. To arzyst oà uloko ałoà depozytyà jedy ieà à a ka hà ają y hà rati gà á.à
Wartoàod oto ać,àiżàzakładàu ezpie zeńà ożeàstoso aćàze ętrz ąào e ęàkredyto ąàdoào li ze iaà
kapitało egoà y oguà ypła al oś ià zgod ie zeà sta dardo ąà for ułąà yłą z ie,à jeżelià o e aà taà
zostałaà yda aà lu à zat ierdzo aà przezà ze ętrz ąà i stytu jęà o e yà iarygod oś ià kredyto ejà
ECáI ;à To arzyst oà korzystaà zà ze ętrz y hà o e à kredyto y hà yda y hà tylkoà przezà trzyà
aj ardziejàre o o a eàage je:àSta dardà&àPoor’s,àMoody’s,àFit h. 

To arzyst oà lokujeà posiada eà środkià fi a so eà zgod ieà zà zasadąà ostroż egoà i estora,à tz .à
yłą z ieà à akty aà ià i stru e tyà fi a so e,à który hà ryzykoà To arzyst oà ożeà określić,à
o itoro ać,à łaś i ieà zarządzać,à okółà któregoà ożli eà jestà pro adze ieà spra ozda zoś ià 

ià któreà To arzyst oà u zględ iaà przyà o e ie  ogól y hà potrze à à zakresieà ypła al oś i.à
To arzyst oà lokujeà s ojeà środkià fi a so e,à aà à sz zegól oś ià akty aà sta o ią eà pokry ieà
kapitało egoà y oguà ypła al oś ià ià akty aà sta o ią e pokrycie minimalnego wymogu 

kapitało ego,à à sposó à asta io yà aà ezpie zeńst o,à jakośćà ià re to ość,à przyà jed o zes y à
za ho a iuà pły oś i.à To arzyst oà lokują à akty aà sta o ią eà pokry ieà rezer à te h i z o-

u ezpie zają y hà dlaà eló à ypła al oś ià u zględ iaà s ojąà działal ość,à à ty à harakterà ià zasà
tr a iaà zo o iązańà zà tytułuà za arty hà u ó à u ezpie ze ia,à à sposó à zgod yà zà i teresa ià
u ezpie zają y h.à To arzyst oà róż i ujeà akty aà ià za ho ujeà i hà odpo ied ieà rozprosze ie,à a yà
u ik ąćà ad ier egoàuzależ ie iaàodàjed ego,àsz zegól egoàskład ikaàakty ó ,àe ite ta,ào szaruà
geografi z egoà zà u zględ ie ie à ożli oś ià opera yj y h.à O e ieà iększośćà akty ó à jestà
uloko a eà ào liga ja hàskar o y h.àNato iastà iększaà zęśćàdepozytó àjestàuloko a aà à a kuà
BNP Paribas, Towarzystwo nie ma intencji zbyt ioà dzielićà depozytó à a yà ieà yłoà ko ie z oś ià
spółpra o a iaàzeàz ytàdużąàiloś iąàko trahe tó .àà 

Doào e yà ryzykaà spreaduàkredyto egoàTo arzyst oà stosujeàkapitało yà y ógà ypła al oś iàorazà
a alizyà rażli oś ià ad yżkià akty ó à adà zo o iąza ia i.à á alizaà rażli oś ià istot y hà
ryzyk/zdarzeńàopieraàsięà aà yli ze iuà pły uà aà ysokośćà ad yżkiàakty ó à adàzo o iąza ia ià
przyà z ia a hà ysokoś ià spreaduà kredyto ego.à )eà zględuà aà iskąà ist ośćà ryzykaà spreaduà ie 

przeprowadzaàsięàa alizà rażli oś i dla tego ryzyka.  

 Kapitało yà y ógà ypła al oś ià dlaà ryzykaà spreaduà kredyto egoà aà dzieńà à grud iaà 8 roku 

y iósłà17 àtys.àzłàiàsta o iłà zęśćà odułuàryzykaàry ko ego.à 
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Ryzyko koncentracji aktywów 

Ryzykoà ko e tra jià iążeà sięà zà pogorsze ie à sięà zdol oś ià kredyto ejà zagrażają ejà yko a iuà
zo o iąza iaà à y ikuà uzależ ie iaà sięà rakuà dy ersyfika ji à lu à ad ier ejà ekspozy jià o e à
jed egoàpod iotuàlu àpod iotó àpo iąza y h.àWy ógàkapitało yàdlaàryzykaàko e tra jiàakty ó à
wynikaà zà uloko a iaà depozytó à jedy ieà à d ó hà a kó ,à a yà ieà podpisy aćà u ó à zeà z ytà
ielo aài stytu ja ià àprzejś io y àokresieàuru ho ia iaàdziałal oś i.àUdział depozytó  à ałoś ià

akty ó  jest relatywnie wysoka à se sieà li itó à przyjęty hà aà potrze yà For ułyà Sta dardo ej, 
gdyżà aàpo zątko y àetapieàroz ojuàpotrze a jest iększaàpły ość.  

Kapitało yà y ógà ypła al oś ià dlaà ryzykaà ko e tra jià aà dzieńà à grud iaà 8 roku wyniósłàààààààà
1 415 tys.àzłàiàsta o iłà zęśćà odułuàryzykaàry ko ego. 

WàgrupieàNNàdlaàekspozy jià à a ka hàprzyj ujeàsięàli ityàk oto e,àaà ieàpro e to e,àa yàu ik ąćà
komplikacji operacyjnych. Z tego punktu widzenia ryzyko koncentracji nie jest istotne, zatem nie 

przepro adzaàsięàa alizà rażli oś ià zyàspe yfi z y hàdlaàtego ryzykaàtestó à aru kó àskraj y h. 

Ryzyko iewyko a ia zo owiąza ia przez ko trahe ta 

Modułà ryzykaà ie y iąza iaà sięà zeà zo o iązańà przezà ko trahe taà aà aà eluà odz ier iedle ieà
pote jal y hà stratà spo odo a y hà ieo zeki a y à ie y iąza ie à sięà zeà zo o iązańà lu à
pogorsze ie àzdol oś iàkredyto ejàko trahe tó àorazàdłuż ikó àTo arzyst aà à iąguà astęp y h 

d u astuà iesię y.à Wà To arzyst ieà ekspozy jaà aà ryzykoà ie yko a iaà zo o iąza iaà przezà
kontrahenta obejmuje przede wszystkim techniki ograniczania ryzyka w posta ià za arty hà u ó à
reasekuracyjnych (umowy reasekuracyjne). 

Ryzykoà ie yko a iaà zo o iąza iaà przezà ko trahe taà o e ia eà jestà poprzezà yli ze ieà y oguà
kapitało egoà aà toà ryzykoàorazà à ra a hà ieżą ejà łas ejà o e yà p.à etapà podej o a iaà de yzjià 
o kontrakcie reasekuracji biernej). Głó aàko e tra jąà àryzykuà ie yko a iaàzo o iąza iaàprzezà
ko trahe taà jestà udziałà reasekuratoraà NNà Reà à edo a y à ryzyku.à Należyà z ró ićà u agę,à żeà 
à przypadkuà To arzyst aà edują egoà iskieà olu e yà dy ersyfika jaà ryzykaà na wielu 

reasekuratoró à yła yà ieefekty aà koszto o.à Pozaà ty à  )akładzieà ieà ystępuje inna istotna 

ko e tra jaà ryzykaà ie yko a iaà zo o iąza iaà przezà ko trahe ta.à Wà od iesie iuà doà ryzykaà
ko trahe taà typuà à To arzyst oà edują à ryzykaà u ezpie ze io eà stosujeà sięà doà doz olo y hà
li itó à edo a iaàryzykàorazàodpo ied iejà iarygod oś iàkredyto ejàreasekuratora.àWàprzypadkuà
ryzykaà ko trahe taà typuà à artoà od oto ać,à iżà ależ oś ià zà tytułuà u ezpie zeńà ià odà pośred ikó à
e hująàsięàdużąàdy ersyfika ją. 

W odniesieniu do te h ikàogra i za iaà ryzykaà à przypadkuà ryzykaà ko trahe taà typà à z iąza egoà 
z programem reasekuracyjnym (reasekuracja bierna) Towarzystwo stosuje:  

 doz olo yà dol yà li ità rati guà iarygod oś ià kredyto ejà reasekuratoraà jestà toà á-/A3 

External Credit Assessment Institution);  

 limity kwotowe;  

 li ityàłą z ejàekspozy jià ko e tra ja .à 

Towarzystwo nie stosuje technik ograniczenia ryzyka w zakresie ryzyka kredytowego w rozumieniu 

art. 208-215 rozporządze iaà delego a ego,à ato iastà stosujeà i eà etodyà zarządza iaà ryzykie .à 
Wà od iesie iuà doà ryzykaà ko trahe taà typà à z iąza egoà zà ekspozy ja ià o e à a kó à )akładà
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stosujeà iągłą à etodę ogra i za iaà ryzykaà polegają ąà aà ustale iuà li itó à doty zą y hà łą z ejà
doz olo ejà ekspozy jià aà każdyà zà a kó à à zależ oś ià odà jegoà rati gu.à à )eà zględuà aà iskąà
istot ośćà ryzykaà ie yko a iaà zo o iąza iaà przezà ko trahe taà ieà przepro adzaà sięà a alizà
rażli oś ià zyàspe yfi z y hàdlaàtegoàryzykaàtestó à aru kó àskraj y h. 

Wàta elià po iżejà przedsta io aà zostałaàekspozy jaàdlaà ryzykaà ie y iąza iaà sięà zeà zo o iązańàdlaà
tego ryzyka. 

Ekspozy jeàtypuàIào ej ująàu o yàreasekura ji i środkiàpie ięż e,àzaśà aàekspozy jęàtypuàIIàskładająà
sięà ależ oś ià odà pośred ikó à u ezpie ze io y h,à ależ oś ià odà u ezpie zają y hà jakà ró ieżà
pozostałeà ależ oś i. 

  

 

Na koniec roku 2018 To arzyst oà ieà posiadałoà ekspozy jià y ikają ejà zà pozy jià poza ila so y hà
orazàzàprze iesie iaàryzykaà aàspółkià elo eà art.à àust.à àRozporządze iaàDelego a ego .àWàrokuà
2018 To arzyst oà ieàkorzystałoàzeàspółekà elo y hà àrozu ie iuàart.à àDyrekty yàWypła al ośćà
II. 

Kapitało yà y ógà ypła al oś ià dlaà ryzykaà ie y iąza iaà sięà zeà zo o iązańà przezà ko trahe taà 
aàdzieńà àgrud iaà 8 roku wyniósłà320 tys.àzł. 

)eà zględuà aà iskąà istot ośćà ryzykaà ie yko a iaà zo o iąza iaà przezà ko trahe taà ieà
przepro adzaàsięàa alizà rażli oś ià zyàspe yfi z y hàdlaàtegoàryzykaàtestó à aru kó àskraj y h. 
 

C.4. Ryzyko pły oś i 

Ryzykoà pły oś ià iążeà sięà zà rakie à ożli oś ià przepro adze iaà transakcji, przy zachowaniu 

aktual ejà e yàry ko ej.àTo arzyst oào e iaàs ojeàryzykoàpły oś ià aàpozio ieà iski àzeà zględuà
aàutrzy y a ieàodpo ied iegoà uforaàśrodkó àpły y hà aà eleàfi a so a iaàopera jià ieżą y hà

orazà loko a iuà pozostały hà środkó à à akty aà uz a a eà zaà ardzoà pły eà ryzykoà ie oż oś ià
upły ie iaàakty ó .à 

Towarzystwo nie stosuje technik ograniczenia ryzyka w zakresie ryzyka kredytowego w rozumieniu 

art. 208-215 rozporządze iaà delego a ego,à ato iastà stosujeà i eà etodyà zarządza iaà ryzykiem. 

Głó y à sposo e à ogra i za iaà ryzykaà pły oś ià jestà stoso a ieà uforaà pły oś i,à zylià
zape ie ieà à każdy à zasieà odpo ied iegoà pozio uà środkó à pie ięż y hà lu à i y hà pły y hà
akty ó . 

Ryzykoàpły oś ià ieàjestàistot y àryzykie àTo arzyst a. 

Wymóg kapitałowy – ryzyko niewykonania zobowiązania przez kontrahenta 
(dane w tys. zł)

2018

Ryzyko niew ykonania zobow iązania przez kontrahenta typ I 311

Ryzyko niew ykonania zobow iązania przez kontrahenta typ II 12

Dyw ersyfikacja w  ramach modułu ryzyka niew ykonania zobow iązania przez 
kontrahenta

-3

Całkowite ryzyko niewykonania zobowiązania przez kontrahenta 320
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W odniesie iuàdoàryzykaàpły oś i,à łą z aàk otaào zeki a egoàzyskuàzàprzyszły hàskładekà aàdzieńà
31 grudnia 2018 rokuà y iosła 4 723 tys. zł. 

C.5. Ryzyko operacyjne 

Ryzykoà opera yj eà o ej ujeà ryzykoà stratyà y ikają ejà zà łęd y hà pro edurà e ętrz y h,à
niestosowaniaàsięàdoàpro edur,àdziała iaàsyste ó à ądźàpra o ikó àlu àteżà y ikają ejàzeàzdarzeńà
ze ętrz y h.à Czteryà podsta o eà źródłaà ryzykaà opera yj egoà toà ludzie,à syste y,à zdarze iaà
ze ętrz eàorazàpro esy. 

W celu oceny ryzyka Towarzystwo w cyklach co najmniej kwartalnych raportuje istotne ryzyka 

opera yj eà aà odpo ied i à ko ite ieà lu à ezpośred ioà doà )arządu,à oà poz alaà aà iągłeà
o itoro a ieà aj ardziejà istot y hà ryzykà ià podej o a ieà działańà z ierzają y hà do ich 

ogra i ze ia.à Naà podsta ieà ty hà i for a jià )arządà To arzyst aà określaà zyà To arzyst oà działaà 
w ramach apetytu na ryzyko. 

Sposoby ogra i za iaàryzykaàorazà o itoro a ieài hà iągłejàskute z oś iàtoà àsz zegól oś i: 
 stoso a ieàiàprzestrzega ieà y ogó àko trol y hàza arty hà àpro edura hààopera yj y hà

doty zą y hà pro adze iaàz ia à àpro esa h,àsyste a h,à 
 zatrud ia ieàko pete t y hàpra o ikó ,à 
 spółpra ęàzàpod iota iàpodsiadają y iàodpo ied ieàdoś iad ze ieà 
 weryfika jęàzasad oś ià ypła a y hàodszkodo ańà à eluàprze i działa iaà yłudze io , 
 ide tyfika ję,à raporto a ieà ià a alizęà zdarzeńà opera yj y hà orazà aà i hà podsta ieà

udosko ala ieàpro esó . 

Istot eàryzykaà aàktóreà arażo yàjestàzakładààz iąza eàsąàzà ożli oś iąàzajś iaàzdarzeńàopera yj y hà
skutekà łęd egoàdziała iaàsyste uàad i istra yj ego,àpra o ikaàlu àdystry u ji.àà 

S e ariuszeà służą eà doà testó à aru kó à skraj y hà ià a alizà rażli oś ià z iąza y hà zà ryzykie à
opera yj y à defi iująà pły à à ystąpie iaà zdarzeńà e ętrz y hà p.à łęduà przyà realiza jià
klu zo egoàpro esu,àpra o ikaàlu à łęduàsyste u.àà 
Wy ikià testó à aru kó à skraj y hà ià y ikają aà zà i hà a alizaà rażli oś ià à zakresieà doty zą y à
ryzykaàopera yj egoà ykazałyà à oż ośćàutratyàdoà %à artoś ià środkó à łas ych. Scenariusz ten 

ieà aà ato iastà pły uà aà yli ze ieà artoś ià SCRà ałoś io egoà orazà aà ryzykoà opera yj e.à
Realiza jaà tegoà s e ariuszaà pły ęła yà istot ieà aà o e ęà ypła al oś ià To arzyst aà orazà
spo odo ałaà ko ie z ośćà dokapitalizo a iaà spółki,à jed akà jestà toà s e ariuszà ardzoà ałoà
prawdopodobny.  

Wà eluà i i aliza jià ryzykaà )arządà To arzyst aà skazujeà ko ie z ośćà akty egoà zarządza iaà 
iàopty aliza jiàkosztó àorazàroz ija iaàsyste uàefekty ejàko trolià e ętrz ej.   

To arzyst oà ieàjestà arażo eà aàistot ąàko e tra jęàryzykaàopera yj ego. 

Kapitało yà y ógà ypła al oś ià dlaà ryzykaà opera yj egoà aà dzieńà à grud iaà à rokuà y iósłà 
594 tyśàzł. 

W 2018 roku Towarzystwo nieà pro adziłoà istot y hà z ia à à sposo ieà zarządza iaà ryzykiem 

operacyjnym. Nieà astąpiłaàtakżeàistot aàz ia aà àprofiluàryzykaàopera yj egoà aàjakieàTo arzyst oà
jestà arażo e. 

Naà ko ie à rokuà à To arzyst oà ieà posiadałoà ekspozy jià y ikają ejà zà pozy jià poza ila so y hà
orazàzàprze iesie iaàryzykaà aàspółkià elo eà art.à àust.à àRozporządze iaàDelego a ego .àWàrokuà
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àTo arzyst oà ieàkorzystałoàzeàspółekà elo y hà àrozu ie iuàart.à àDyrekty yàWypła al ośćà
II. 

C. . Pozostałe istot e ryzyka 

Ryzykoà iz eso eà iążeà sięà zà à ryzykie à ieà osiąg ię iaà założo y hà ià ko ie z y hà eló à
ekonomicznych z powodu niepowodzenia w rywalizacji rynkowej.  

Ryzykoàstrategi z eàjestàryzykie àz iąza y àzàpodej o a ie à iekorzyst y hàlu à łęd y hàde yzjià
strategi z y h,à rakie à lu à adli ąà realiza jąà przyjętejà strategiià orazà zeà z ia a ià à oto ze iuà
ze ętrz y àià ie łaś i ąàreak jąà aàteàz ia y.à 
Ryzykoà utratyà reputa jià o ej ujeà ryzykaà z iąza eà zà egaty y à od iore à izeru kuà pod iotuà
przezà klie tó ,à ko trahe tó ,à i estoró ,à ak jo ariuszy,à adzor ó ,à regulatoró à orazà opi ięà
pu li z ą.à 

Biorą à podà u agęà o e ąà strategięà iz eso ą,à To arzyst oà przewiduje stop io ąà e olu jęà
swojego profilu ryzyka w ad hodzą y à okresieà pla o a iaà polegają ąà aà z iększa iuà sięà ryzykaà
u ezpie ze io egoà zeà zględuà aà ros ą yà iz es.à )à perspekty yà przyszłoś ià artoà od oto ać 

potencjalnyà pły àfi a so yàz ia à àprzepisa h. 

Ryzykoà pra eà à To arzyst ieà defi io a eà jest,à jakoà ryzykoà rakuà speł ia iaà o o iązują y hà
y ogó àpra y h.àPo iąza eàzàryzykie àpra y ,àryzykoà rakuàzgod oś iàdefi io a eàjestàjakoà

rze zy isteà lu àdo ie a eàodejś ieàodàokreślo y hàzasadà iz eso y hàorazàprzepisó à ià regula jià 
à ty à zakresie.à Przed ioto eà ryzykoà z iąza eà jestà zà ożli oś iąà po iesie iaà sa k jià pra y h,à

ad i istra yj y hà orazà utratyà reputa jià To arzyst a,à y ikają y hà zà ieprzestrzega iaà przepisó à
pra y h,àreko e da jià adzor zy h,àprzyjęty hàsta dardó àety z y h. 
To arzyst oà przyjęłoà Politykęà zarządza iaà zgod oś ią,à któraà określaà zasadyà zarządza iaà ryzykie à
rakuàzgod oś ià à ra a hàpro adzo ejàdziałal oś i,àu ożli iają ejà uà fu k jo o a ieà à zgodzieà 

zà założo y ià ela i,à strategiąà orazà deklaro a y ià artoś ia i,à spierają à jed o ześ ieà o hro ęà
izeru ku.à Jed o ześ ieà yko y a eà sąà akty oś ià spierają eà z ajo ość,à zrozu ie ieà 

iàstoso a ieàsięàdoàprzepisó àpra aàiàzasadà iz eso y hàprzezàpra o ikó àTowarzystwa.  

To arzyst oà dokładaà szelkiejà stara oś ià doà rzetel egoà ià peł egoà droże iaà regula jià pra y hà 
ià adzor zy h,à d ają à oà peł eà przestrzega ieà )asadà ładuà korpora yj egoà dlaà i stytu jià
nadzorowanych.  

WàTo arzyst ieàpro adzo aàjestàide tyfika jaào szaró àpodat y hà aàryzykoàpra eàiàregula yj e.à
Wà o szara hà ty hà skazy a eà sąà klu zo eà ryzykaà pra eà ià regula yj e,à ają eà pły à 
aà działal ośćà To arzyst a,à któreà astęp ieà sąà klasyfiko a eà zeà zględuà aà i hà istot ośćà orazà

defi io a eàsąà iàak epto a eà àod iesie iuàdoà i h,àadek at eàdziała iaà itygują e.àWàpro esieà
ty à iorąàudziałàzaró oàko órkiàIàjakàiàIIàli iiào ro y,àaàtakżeà)arządàTo arzyst a.àWàTo arzyst ieà
dokonywany jest cykliczny monitoring zidentyfiko a y hàzagad ieńàzàzakresuàryzykaàpra egoàorazà
zgod oś iàzàprzepisa i.àOàprzed ioto y hàryzyka hài for o a yà jestà)arządàorazà zło ko ieàradyà
Nadzor zejàTo arzyst a.àDodatko oà)arządàiàRadaàNadzor zaà ykli z ieài for o a eàsąàoà ieżą y hà
zagadnieniachà regula yj y hà razà zeà skaza ie à i hà pote jal egoà pły uà aà działal ośćà
Towarzystwa. 

Wàod iesie iuàdoàryzykaà rakuàzgod oś i,à ào e ieàTo arzyst a,à ależyàpodkreślić,àżeàryzykoàtoàjestà
trudno ierzal e,à aà ty à sa y à ieà jestà ożli aà jegoà dokład aà y e aà iloś io aà orazà określe ieà
apetytuà aàte àrodzajàryzyka.àNie iejà jed akàTo arzyst oàdążyàdoàeli i a jiàtegoàrodzajuàryzyka.àà 
)àtegoà zględuàTo arzyst oà ieàpro adziàpo iaró àistot y hàko e tra jiàtegoàryzyka. 
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Wàra a hàdziałańà ają y hà aà eluàeli i a jęàryzykaà rakuàzgod oś iàTo arzyst oà drożyłoàli z eà
pro eduryà e ętrz eà zapo iegają eà ystąpie iuà tegoà ryzykaà p.à pro eduręà zarządza iaà
ko flikta ià i teresó ,àpro eduręàa o i o egoàzgłasza iaà aruszeń,àpolitykęà zarządza iaà ryzykie à
rakuà zgod oś i ,à jakà ró ieżà à przyjąłà doà stoso a iaà sta dardyà grupyà kapitało ejà à ty à zakresie,à 

aà à sz zegól oś iàKodeksàPostępo a iaàGrupyàNN.àPo adtoà à ra a hàakty oś ià ają ejà aà eluà
eli i a jęà ryzyk rakuà zgod oś ià przepro adza eà sąà li z eà szkole iaà dlaà pra o ikó ,à jakà ià kadryà
kiero i zej,à jakà ró ieżàpodej o a eà sąàdziała iaà ide tyfikują eà ià o itorują eà zide tyfiko a eà
ryzyka.à Wà sz zegól oś ià skazaćà ależyà tuà opi io a ieà pro edurà ià przepisó ,à aà takżeà i y hà
e ętrz y hàdoku e tó àorazà szelki hà ateriałó à arketi go y hàprzezàDeparta e tàPra y,à

jakà ró ieżà przezà Departa e tà )arządza iaà Ryzykie à Co plia e.à Dodatko oà To arzyst oà
przepro adzaàroz udo a yàpro esàa alizyàryzykàz iąza y hàzà pro adzaniem oraz modyfikacjami 

produktó àofero a y hàklie to .àNiezależ ieàodàpo yższegoàTo arzyst o,à àra a hàpla o a y hà
ko troli,à u zględ iaà ko troleà doty zą eà o e yà stoso a iaà przepisó à pra aà orazà reko e da jià
orga ó à adzoru.àà 
To arzyst o,à à eluà łaś i egoà zarządza iaà zide tyfiko a y ià ryzyka ià rakuà zgod oś i,à
pro adziłoà ró ieżà ś ieżkià ià zasadyà i hà raporto a iaà doà )arząduà orazà Radyà Nadzor zejà

Towarzystwa.  

Mają à aà u adzeà po yższe,à à ś ietleà treś ià artykułuà à ust.à à Rozporządze iaà Delego a egoà
Komisji UE à / à zà d iaà à paździer ikaà à roku uzupeł iają egoà Dyrekty ęà Parla e tuà
Europejskiegoà ià Radyà / /WEà à spra ieà podej o a iaà ià pro adze iaà działal oś ià
u ezpie ze io ejà ià reasekura yj ejà Wypła al ośćà II ,à To arzyst oà posta o iłoà 
o nieprzepro adza iuàodrę y hàtestó à aru kó àskraj y hàiàa alizyàs e ariuszo ejà àod iesie iuà
doàryzykaà rakuàzgod oś i.àNie iejàjed akà skazaćà ależy,àżeàele e tyàty hàryzykàsąàprzed iote à
s e ariuszyàtestó à aru kó àskraj y hà yko y a y hà aàpotrze yàraportuà łas ejà ypła al oś ià
Towarzystwa (ORSA). 

C.7. Wszelkie inne informacje 

A aliza wrażliwoś i w od iesie iu do istot y h ryzyk 

Po iższaà ta elaà przedsta iaà a alizęà rażli oś ià środkó à włas y hà na 31 grudnia 2018 roku  

àzależ oś iàodà aj aż iejszy hà zy ikó àryzyka. Wàpo iższy hàs e ariusza hàu zględ io oàtylkoà
aj iększeà produkty,à toà jestà takie,à dlaà który hà artośćà ajlepszegoà osza o a iaà oà doà artoś ià
ez zględ ej àjestà iększaà iżà àtys. 
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Po yższeà zesta ie ieà pokazuje,à żeà głó y ià ryzyka ià sąà kosztyà oraz stopy procentowe. Jednak 

ależyà z ró ićà u agę,à żeà żad eà zà i hà ieà zagrażaà ezpie zeńst uà fi a so e uà aà ko ie à rokuà
2018.  

Po iższaàta elaàprzedsta iaàa alizęà rażli oś i kapitało egoàwymogu wypła al oś ià àzależ oś iàodà
z ia yà zy ikó à ryzykaà ają y h pły à aà ałko ityà kapitało yà wy ógà wypła al oś ià
To arzyst a.àWàtejàa alizieàzałożo eàjest,àżeàkażdeàzàpodryzykàz ie iaàsięàoà àtys. zł. 

 

 

Nr scenariusza Opis scenariusza analizy  wrażliwo ci 38 500

Zmiana w ty s PLN Zmiana %

1
Wzrost w spółczynników  szkodow o ci do 110% w arto ci 
bazow ej (po reasekuracji)

-200 -0.5%

2
Spadek w spółczynników  szkodow o ci do 90% w arto ci 
bazow ej (po reasekuracji)

200 0.5%

3
Wzrost w spółczynników  rezygnacji z umów  do 110% w arto ci 
bazow ej

-93 -0.2%

4
Spadek w spółczynników  rezygnacji z umów  do 90% w arto ci 
bazow ej

93 0.2%

5 Wzrost kosztów  administracyjnych +10% -459 -1.2%

6 Spadek kosztów  administracyjnych -10% 459 1.2%

7 Wzrost stóp w olnych od ryzyka +100 pb. -732 -1.9%

8 Spadek stóp w olnych od ryzyka -100 pb. 732 1.9%

Analiza wrażliwo ci na zmiany założeń nieekonomicznych

Nadwyżka aktywów nad 
zobowiązaniami

Zmieniane podryzyko
Wrazliwo ć SCR (tys 

PLN)

1 Ryzyko rynkowe 47

2 Ryzyko stopy procentow ej 24

3 Ryzyko spreadu kredytow ego 6

4 Ryzyko koncentracji 41

5
Ryzyko zw. z niewywiązaniem się kontrahenta ze 
zobowiązań 57

6
Ryzyko ubezpieczeniowe w ubezpieczeniach innych niż na 
życie 79

7 Ryzyko składki i rezerw 75

8 Ryzyko katastroficzne 38

9 Ryzyko rezygnacji z polis 9

10
Ryzyko ubezpieczeniowe w ubezpieczeniach zdrowotnych 

NSLT
61

11 Ryzyko składki i rezerw 59

12 ryzyko katastroficzne 20

13 Ryzyko rezygnacji z polis 8

14 Ryzyko operacyjne 100
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á alizaà rażli oś ià ykazujeà aj iększąà zależ ośćà ałko itegoà SCRà odà ryzykaà opera yj egoà orazà
ryzyk à u ezpie ze ia hà i y hà iżà u ezpie ze iaà aà ży ie.àWà przyszłoś ià zrostà ty hà ryzykà ożeà
aj ardziejà pły aćà aà ałko itąà artośćà SCR,à jed akà aà o e y à etapieà pokry ieà SCRà ieà jestà

zagrożo e.à 

Włas a o e a ryzyka i wypła al oś i 

Włas aà o e aà ryzykaà ià ypła al oś ià ORSá à jestà przepro adza aà przy aj iejà razà à rokuà przezà
Fu k jęà )arządza iaà Ryzykie .à )à u agià aà fakt,à żeà raportà ORSáà o ej ujeà szerokieà spektru à
działal oś ià To arzyst a,à à pro esà przygoto a iaà raportuà zaa gażo a y hà jestà ieleà o szaró à
Towarzyst a,à zeà sz zegól y à u zględ ie ie à Fu k jià áktuarial ej.à Raportà za ieraà i for a jeà
doty zą eàryzykaà ià ypła al oś iàzakładu,àz u zględ ie ie àprospekty y hàele e tó ào e yàtz .à
i hàprze idy a y hàz ia à àprzyszłoś i. 
Proces ORSA w Towarzystwie obejmuje astępują eàkroki: 

 ieżą ąà o e ęà apetytuà aà ryzykoà To arzyst aà orazà uzgod io eà tolera jeà ià li ityà ryzyka,; 
a alizęàiàopisàspe yfi z egoàprofiluàryzykaàTo arzyst a; 

 yz a ze ieà ogól y hà potrze à doty zą y hà ypła al oś i,à zà u zględ ie ie à spe yfi z egoà
profiluà ryzyka,à zat ierdzo y hà tolera jià ià li itó à ryzykaà orazà strategiià iz eso ejà
To arzyst aà àperspekty ieà ieżą ejàjakàró ieżà àperspekty ieàpla o a iaà iz eso ego, 

 ieżą eà zape ie ieà zgod oś ià zà y oga ià kapitało y ià ià y oga ià doty zą y ià rezer à
techniczno-ubezpieczeniowych;  

 ykazàgłó y hàryzykàorazàpropo o a eàdziała iaàogra i zają eàteàryzyka.à 

 

Wà pro esieà ORSá,à a alizujeà sięà łą z ieà strategięà To arzyst a,à profilà ryzyka,à krótkoà ià śred io-

terminowe plany finansowe.  

Na podstawie oceny ryzyka, Towarzystwo przeprowadza, w ramach procesu ORSA, testy stresu,  

aàpodsta ie,àktóry hàprzygoto ujeàprojek jeàpotrze àkapitało y h. 
 

Testy stresów oraz ko kluzje doty zą e pozy ji kapitałowej Towarzystwa 

Na podstawie zatwierdzonego (trzyletniego) planu finansowego orazà ioskó à zà łas ejà o e yà
ryzykaà opra o y a eà sąà testyà stresó à razà zà przyjęty ià założe ia ià oà ielkoś ià szoko a y hà
para etró à y e yà akty ó à ià zo o iązań.  )arządà To arzyst aà jestà odpo iedzial yà 
zaà ide tyfika jęà klu zo y hà zy ikó à ryzykà razà zà po iąza y ià ko plekso y ià s e ariusza ià
testó àstresó . 
Testyà stresó à orazà testyà aru kó à skraj y hà sta o iąà i tegral ąà o o iązko ąà zęśćà pro esuà
łas ejào e yà ryzykaà ià ypła al oś ià ORSá .àWàprzypadka hà testó à stresó à ykazują y hàspadekà
spół zy ikaà pokry iaà kapitało egoà y oguà ypła al oś ià dopusz zo y ià środka ià łas y ià

po iżejà %à To arzyst oà doku e tujeà à rapor ieà zà o e yà łas ejà ORSáà ożli eà roz iąza iaà 
à eluàprzy ró e iaàpeł egoàpokry iaà y oguàkapitało ego.  

Jakà spo ia oà po yżej,à testyà s e ariuszo eà przepro adzaà sięà poprzezà ide tyfika jęà dotkli y h,à
aleà pra dopodo y hà zdarzeńà z iąza y hà zà klu zo y ià ryzyka i.à Pośródà zide tyfiko a y hà
dotkli y hà s e ariuszyà testo y hà ależyà y ie ićà ryzyka:à iższejà iżà zakłada aà sprzedażyà
ubezpieczeńà kosztó à ad i istra yj y hà – à s e ariusza hà ty hà astępujeà spadekà spół zy ikaà
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ypła al oś ià po iżejà %. Naà podsta ieà przepro adzo ejà przezà To arzyst oà łas ejà o e yà
ryzykaà ià ypła al oś ià ORSáà dlaà okresuà 9-2021 ià adają à rażli ośćà aj ardziejà dotkliwych 

s e ariuszyà oż aà st ierdzić,à żeà To arzyst oà zape iaà à sposó à iągłyà zgod ośćà zà kapitało y à
y ogie à ypła al oś ià ià i i al y à y ogie à kapitało y ,à gdyżà à aj ardziejà dotkli y hà

s e ariusza hà To arzyst oà ędą à aà po zątko y à etapieà działal oś i aà ożli ośćà
dokapitalizowania.    

ádek at ośćàkapitało aàTo arzyst aàzgod ieàzà y oga iàregula ji  Wypła al ośćàIIàpozostajeàsil aà
i stabilna oraz przewidywane jest utrzymanie tej pozycji w latach 2019-2021.  

Nieà od oto a oà i y hà istot y hà i for a jià à zakresieà profiluà ryzyka,à któreà po i yà zostaćà
ujawnione  w okresie sprawozdawczym, tj. od 1 stycznia 2018 roku do 31 grudnia 2018 roku. 

 

D. Wycena do elów wypła al oś i 

Wstęp 

Wy e aàzgod ieàzàzasada iàWypła al oś iàIIà y agaàeko o i z ego,àspój egoàzàry kie àpodejś iaà
doà y e yà akty ó à ià pasy ó .à To arzyst oà y e iaà akty aà ià zo o iąza iaà zgod ieà 
zà iędzy arodo y ià sta darda ià ra hu ko oś ià przyjęty ià przezà Ko isjęà aà podsta ie 

rozporządze iaà WE à rà / ,à podà aru kie ,à żeà sta dardyà teà o ej ująà etodyà y e yà
zgod eà zà zasada ià ypła al oś i,à zylià etodyà y e yà doà artoś ià godzi ej.àWartośćà godzi aà toà
k ota,à zaà jakąà da yà skład ikà ajątkuà ógł yà zostaćà y ie io y,à aà zo o iązanie uregulowane,  

aà aru ka hà tra sak jià ry ko ejà po iędzyà zai tereso a y ià ià do rzeà poi for o a y ià ieà
po iąza y iàzeàso ąàstro a i. 
)aà iarygod ąàuz ajeàsięà artośćàgodzi ąàustalo ąà àsz zegól oś iàdrogą:à 

 y e yà akty ó à ià zo o iązańà edługà e à ry ko ych notowanych na aktywnych rynkach 

ty hàsa y hàakty ó àlu àzo o iązań; 
  jeślià po yższaà etodaà jestà ie ożli aà stosujeà sięà y e ęà akty ó à ià zo o iązańà przyà

zastoso a iuà e à ry ko y hà oto a y hà aà akty y hà ry ka hà podo y hà akty ó à 
ià zo o iązań,àdoko ują àkorektàodz ier iedlają y hà ist ieją eà róż i eà zy ikià spe yfi z eà
dlaà da egoà skład ikaà akty ó à lu à zo o iąza iaà à ty à harakterà lu à lokaliza jęà da egoà
skład ika,à stopieńà po iąza iaà da y hà uży a y hà doà y e yà zeà skład ikie à akty ó à lu à
zo o iązań,ào rót lu àpozio àakty oś ià aàry ka hàda y hàuży a y hàdoà y e y ; 

 jeślià żad aà zàpo yższy hà etodà jestà ie ożli aà stosujeà sięà y e ęàakty ó à ià zo o iązańà
przyà zastoso a iuà alter aty y hà etodà y e yà przyà założe iuà ykorzysta iaà à jakà
aj iększy àstop iuàda y hàpo hodzą y hàzàodpo ied iegoàry ku,àtz .à e à oto a y hàdlaà

ide ty z y hà lu à podo y hà akty ó à ià zo o iązańà aà ry ka hà ieakty y h,à i y hà
o ser o al y hàda y hàdoty zą y hàda egoàskład ikaàakty ó à iàzo o iązańà à ty àstópà
procentowych, krzywych rentownoś ià o ser o al y hà dlaà po sze h ieà oto a y hà
okresó , i pliko a y hà z ie oś ià ià spreadó à kredyto y h ,à pot ierdzo y hà ry ko oà
da y hà uży a y hà doà y e yà opierają y hà sięà aà o ser o al y hà da y hà ry ko y hà lu à
popartych takimi danymi. 

 

Wy e aà doà artoś i godzi ejà opieraà sięà cenach transakcyjnych z rynku aktywnego, tj. rynku  

aàktóry àtra sak jeàdot.àda egoàskład ikaàakty ó à lu àzo o iązańà ająà iejs eàzà ystar zają ąà
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zęstotli oś iąà ià iloś iąà a yà dostar zaćà ieżą ąà i for a jęà oà k oto a ia hàorazà przyà założe iu,à żeà
tra sak jaàz y iaàskład ikaàakty ó àlu  prze iesie iaàzo o iąza iaàod y aàsię na: 

 aà głó y à ry kuà dlaà da egoà skład ikaà akty ó à lu à zo o iąza iaà (tj. rynku aktywnym  

zà aj iększy à olu e e ào rotó àlub  

 à przypadkuà rakuà głó egoà ry kuà aà ajkorzyst iejszy à ry kuà dlaà da egoà skład ikaà
akty ó àlu àzo o iąza ia.à)aà ajkorzyst iejszyàry ekàu ażaàsięàry ek,à aàktóry àjed ostkaà
za arła yà à or al y hà aru ka hà tra sak jęà z y iaà skład ikaàakty ó à lu àprze iesie iaà
zo o iąza ia. 

Jeżelià ist iejeà głó yà ry ekà dlaà da egoà skład ikaà akty ó à lu à zo o iąza ia,à y e aà artoś ià
godzi ejàodpo iadaà e ieà aà taki à ry ku,à a età jeżelià aàdzieńà y e yà e aà aà i y à ry kuà jestà
pote jal ieà korzyst iejsza.à Głó yà lu à aj ardziejà korzyst y à ry ekà ależyà postrzegaćà 
z perspekty yà jed ostki,à dopusz zają à róż i eà y ikają eà zà rodzajuà pro adzo ejà przezà ieà
działal oś i. 
 

Sz zegóło eà zasadyà y oruà ry kuà doà y e yà portfela,à à zależ oś ià odà sposo uà i hà o rotuà 
aàakty y àry kuàprzedsta io oàpo iżej:   
 jeżeliài stru e tyàfi a so eà oto a eàsąà aàkilkuàry ka hàgiełdo y hà- kurs ustalony na tej 

giełdzie,à aàktórejà olu e ào rotó à yłà aj iększy; 
 jeżeliài stru e tyàfi a so eà oto a eàsąà à ię ejà iżàjed y àsyste ieà oto ańà aàjed ejà

giełdzieà - kurs ustalony w tym systemie notowań,à à który à olu e à o rotó à yłà
aj iększy; 

 jeżelià i stru e tyà fi a so eà oto a eà sąà aà ry kuà giełdo y à ià jed o ześ ieà aà ry kuà
pozagiełdo y à - kursà ustalo yà aà ty à zà ry kó ,à aà który à olu e à o rotó à yłà
aj iększy; 

 jeżeliài stru e tyàfi a so eà oto a eàsąà aà ię ejà iżàjed y àry kuàpozagiełdo y à- e ęà
ieżą ąàustalo ąà aàty àzàry kó ,àktóregoà olu e ào rotó à yłà aj iększy; 

 jeżeliài stru e tyàfi a so eà oto a eàsąà à ię ejà iżàjed y àsyste ieà oto ańà aàjed y à
ry kuàpozagiełdo y à- e ęà ieżą ąàustalo ąà àty àsyste ieà oto ań,à àktóry à olu e à
o rotó à yłà aj iększy. 

 

Ni iejszyàrozdziałàspra ozda iaàoà ypła al oś ià iàko dy jiàfi a so ejàza ieraài for a jeàdoty zą eà
y e yà akty ó ,à rezer à te h i z o-u ezpie ze io y hà ià pozostały hà zo o iązańà zgod ieà 

z zasada ià Wypła al ośćà IIà orazà yjaś ie ieà róż i à doà y e yà stoso a ejà zgod ieà zà zasada ià
ra hu ko oś i. 

Niepew ość osza owa ia 

Wartośćà y ra y hàpozy jià  bilansie ekonomicznym jest ustalana w sposó àsza u ko y.à 
Doko a ieàosza o ańà y agaàprzyję iaàprzezà)arządàTo arzyst aàokreślo y hàzałożeńàdoty zą y hà
przyszłoś i.àSza u kiàorazàz iąza eàzà i iàzałoże iaàopierająàsięà aàdoś iad ze iuàhistory z y àorazà
i y hà zy ika h,àktóreàsąàuz a a eàzaàra jo al eà zasad e à àda y hàokoli z oś ia h,àaài hà y ikià
dająà podsta ęà osądu,à oà doà artoś ià ila so ejà akty ó à ià zo o iązań,à któraà ieà y ikaà
ezpośred ioà zà i y hà źródeł.à I for a jeà takieà opierająà sięà zęstoà aà o e a hà ià sza u ka h,à przyà
zy à ieà daà sięà i hà pot ierdzićà poprzezà od iesie ieà doà działal oś ià ry ko ej.à Mimo, iżà da eà ieà
po hodząàzàry ku,àu ażaàsięàjeàzaàspój eàzàty ,à oàzro ili yài iàu zest i yàry kuàprzyà y e ieàtaki hà
akty ó àfi a so y h,à oà zy ià jeà łaś i y ià àda y hàokoli z oś ia h.àPrzyàdoko y a iuàzałożeńà
doàsza u kó àTo arzyst oà azujeà aàdostęp y h danych historycznych, opiniach, najlepszej wiedzy 
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ià doś iad ze iuà ekspertó ,à strategiià zarząd zejà )arząduà od oś ieà ieżą y hà ià à przyszły hà działańà 
iààzdarzeńà ààposz zegól y hào szara h.à 
Wà eluà ustale iaà artoś ià godzi ejà akty ó à ià zo o iązań,à jeżelià eny rynkowe notowane  

aà akty y hà ry ka hà sąà iedostęp e,à lu à jeślià ieà ist iejąà akty eà ry kià dlaà da y hà skład ikó à
akty ó àlu àzo o iązańàTo arzyst oà ykorzystujeàalter aty eà etodyà y e y.à 

To arzyst oà określaà akty aà ià zo o iąza ia,à doà który hà ająà zastosowanie alternatywne metody 

y e yà razà zà uzasad ie ie à zastoso a iaà określo ejà etody,à doku e ta jąà założeń,à o e ąà
iepe oś ià y e yà ià eryfika jąà adek at oś ià stoso a y hà etodà y e yà à poró a iu  

doàze ra y hàdoś iad zeń. 

Wàprzypadkuàakty ó àfi a so y hà iepe ośćàosza o a iaàjestào e ia aàpoprzezà eryfika ję:à 

 zdysko to a ejà efekty ejà stopyà z rotuà dostęp ejà aà ry ku,à aà który à da yà i stru e tà
jest przechowywany; 

 spra ozdańàfi a so y hàpu liko a y hàprzezàfu duszeài esty yj e; 

 przewidywanej artoś ià ieżą ejà przyszły hà przepły ó à pie ięż y hà przyà ykorzysta iuà
rynkowej stopy procentowej; 

 artoś ià papieró à artoś io y hà oà podo ejà harakterysty e,à p.à podo y hà ter i a hà
zapadal oś i,àzàu zględ ie ie àzdysko to a y hàprzepły ó àpie ięż y h. 

Dodatko oà To arzyst oà regular ieà a alizujeà e e tual eà przesła ki,à jakieà ogły yà ś iad zyćà 
oà tr ałejà utra ieà artoś ià posiada y hà akty ó ,à a yà à przypadkuà jejà ystąpie iaà ut orzyćà odpisà
aktualizują yà artośćàakty ó .àà 
Wy e aàzo o iązańàorazà ależ oś ià ieàod iegaàodà ieżą y hàprzepły ó àpie ięż y h.àWàz iązkuà 
zàty àTo arzyst oàprzyj uje,àiżà iepe ośćài hàosza o a iaàjestà ieistot aà- bliska zeru.  

Ist iejeà teorety z eà ryzykoà sza u kuà przyà y e ieà rezer à aà pozostałeà koszty,à jed akà azują à 
na historii Towarzyst oà stoià aà sta o isku,à iżà iepe ośćà osza o a iaà ysokoś ià rezer à jestà
ieistot a,àgdyżàsza u kià ieàod iegająàodàrzeczywistych artoś iàpo iesio y hàkosztó .à 

To arzyst oà regular ieà eryfikujeà adek at ośćà y e y,à poprzezà poró y a ieà rze zy istegoà
wyko a iaà zà osza o a y à à pla ieà fi a so y à ià à razieà potrze yà korygujeà aà ieżą oà założe iaà
adek at ieàdoàzaist iały hà zy ikó .àDziękiàte uàTo arzyst oà ożeàzape ićà iększąàrzetel ośćà 
ià iarygod ośćàdoko y a y hàosza o ań.à 
 

Zestawienie pozycji bilansu eko o i z ego i ila su sporządza ego a potrze y sprawozdań 
finansowych 

Po iżejà przedsta io oà zesta ie ieà posz zegól y hà pozy jià ila suà eko o i z egoà à poró a iuà 
doà ila suàsporządzo egoàzgod ieàzàzasada ià ra hu ko oś ià à aàdzieńà àgrud iaà à rokuà raz  

zeà skaza ie à harakteruà róż i :à y ikają eà zàodrę y hà zasadà y e yà ià y ikają eà zàodrę y hà
zasad prezentacji (w tys. zł . 
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Dane na 31 grudnia 2018

Warto ć                       
w bilansie ze 

sprawozdania 

finansowego*

Różnice między 
zasadami 

wyceny

Różnice 
prezentacyjne

Warto ć                              
w bilansie 

ekonomicznym Ref.

Aktywa

Aktyw ow ane koszty akw izycji 32 714 -32 714 0 D.1.1.

Warto ci niematerialne i prawne 10 087 -10 087 0 D.1.2.

Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego 384 17 155 17 539 D.1.3.

Nieruchomo ci, maszyny i wyposażenie (Rzeczowe aktywa 
trwałe) wykorzystywane na użytek własny

143 143

Lokaty (inne niż aktywa dla ubezpieczeń na życie, w których 
wiadczenie jest ustalane w oparciu o okre lone indeksy lub 

inne warto ci bazowe i dla ubezpieczeń na życie związanych z 
ubezpieczeniowym funduszem kapitałowym)

51 065 51 065 D.1.4.

 Udziały w jednostkach powiązanych, w tym udziały kapitałowe D.1.4.

 Dłużne papiery warto ciowe 38 603 38 603 D.1.4.

  Obligacje państwowe 38 603 38 603 D.1.4.

  Obligacje korporacyjne

 Jednostki uczestnictwa oraz certyfikaty inwestycyjne w 

przedsiębiorstwach zbiorowego inwestowania

 Instrumenty pochodne

 Depozyty inne niż ekwiwalenty rodków pieniężnych 12 463 12 463 D.1.4.

 Pozostałe lokaty

Pożyczki i hipoteki
Aktywa dla ubezpieczeń na życie, w których wiadczenie jest 
ustalane w oparciu o okre lone indeksy lub inne warto ci 
bazowe i ubezpieczeń na życie związanych z 
ubezpieczeniowym funduszem kapitałowym
Kwoty należne z umów reasekuracji dla zobowiązań 
wynikających zŚ

8 595 -8 810 -214 D.2.

Należno ci z tytułu ubezpieczeń i od po redników 
ubezpieczeniowych

52 257 -52 230 27 D.1.5.

Należno ci z tytułu reasekuracji biernej 0 0

Pozostałe należno ci (handlowe, inne niż z działalno ci 
ubezpieczeniowej)

65 -10 55

rodki pieniężne i ekwiwalenty rodków pieniężnych 382 -82 299 D.1.6.

Pozostałe aktywa (niewykazane w innych pozycjach) 286 -286 0 D.1.7.

Aktywa ogółem 155 980 -87 065 0 68 914
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*Wartoś i odpowiedni h pozy ji ilansu sporządzanego na potrze y ra hunkowoś i dopasowane do pozy ji ilansu 
ekonomicznego. 

)apreze to a eà à po yższy à zesta ie iuà róż i eà y ikająà zà od ie y hà zasadà y e yà lu à
preze ta jià określo y hà pozy jià ila suà eko o i z egoà zględe à ila suà sporządza egoà edługà
zasadà ra hu ko oś i.à Najistot iejszeà róż i eà y ikająà zà ieà uj owania z bilansie ekonomicznym 

akty o a y hà kosztó à ak izy jià orazà artoś ià ie aterial y hà ià pra y h,à aà takżeà zàod ie y hà
zasad wyceny rezerw techniczno-u ezpie ze io y h.àNależ oś iàiàzo o iąza iaàzàtytułuàu ezpie zeńà
ià odà pośred ikó à u ezpie ze io y h sąà edługà zasadà ra hu ko oś ià ujmowane za  ałyà okresà
tr a iaà u o yà u ezpie ze ia,à zaśà zgod ieà zà zasada ià ypła al oś ià rozra hu kià sąà uj o a eà
yłą z ieà dlaà zęś ià przeter i o a ejà – zęśćà ieprzeter i o a aà sta o ià przyszłeà przepły yà

pie ięż eà à y e ie najlepszego oszacowania rezerw techniczno-ubezpieczeniowych. Wà z iązkuà 
zà zastoso a ie à od ie y hà zasadà y e yà akty ó à ià zo o iązańà po stająà takżeà róż i eà 
à artoś ia hàakty aàiàrezer yàzàtytułuàodro zo egoàpodatkuàdo hodo ego. 

Sz zegóło oà zasadyà y e yà akty ó à ià zo o iązańà zgod ieà zà zasada ià ypła al oś ià orazà róż i eà
po iędzyàpodsta a i,à etoda ià iàzałoże ia iàstoso a y iàprzyà y e ieàdlaà eló à ypła al oś ià 
aà stoso a y ià dlaà eló à ra hu ko oś ià zostałyà opisa eà po iżejà à kolej y hà rozdziała hà
spra ozda ia,àodàD. .àdoàD. .àálter aty eà etodyà y e yàzostałyàprzedsta io eà àrozdzialeàD. . 
 

Dane na 31 grudnia 2018

Warto ć                       
w bilansie ze 

sprawozdania 

finansowego*

Różnice między 
zasadami 

wyceny

Różnice 
prezentacyjne

Warto ć                              
w bilansie 

ekonomicznym Ref.

Zobowiązania 
Rezerw y techniczno-ubezpieczeniow e – ubezpieczenia inne niż 
ubezpieczenia na życie

51 430 -54 037 -2 607 D.2.

 Rezerwy techniczno-ubezpieczeniowe – ubezpieczenia inne 
niż ubezpieczenia na życie (z wyłączeniem zdrowotnych)

23 213 -24 570 -1 356 D.2.

  Najlepsze oszacowanie 0 -1 765 -1 765 D.2.

  Margines ryzyka 0 409 409 D.2.

 Rezerwy techniczno-ubezpieczeniowe – ubezpieczenia 
zdrowotne (o charakterze ubezpieczeń innych niż 
ubezpieczenia na życie)

28 217 -29 467 -1 251 D.2.

  Najlepsze oszacowanie 0 -1 692 -1 692 D.2.

  Margines ryzyka 0 441 441 D.2.

Zobowiązania warunkowe 0 0 D.3.1.

Pozostałe rezerwy (inne niż rezerwy techniczno-
ubezpieczeniowe)

425 -425 0 D.3.2.

Zobowiązania z tytułu wiadczeń emerytalnych dla 
pracowników

0 5 5

Zobowiązania z tytułu depozytów zakładów reasekuracji 0 0

Rezerwy z tytułu odroczonego podatku dochodowego 389 17 150 17 539 D.3.3.

 Instrumenty pochodne 0 0

Zobowiązania z tytułu reasekuracji 1 535 -1 535 0 D.3.4.

Zobowiązania z tytułu ubezpieczeń i wobec po redników 
ubezpieczeniowych

34 694 -34 690 3 D.3.5.

Pozostałe zobowiązania (handlowe, inne niż z tytułu 
działalno ci ubezpieczeniowej)

21 948 -6 894 421 15 475 D.3.6.

Zobowiązania ogółem 110 421 -80 006 0 30 415
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D.1. Aktywa 

D.1.1. Aktywowane koszty akwizycji 

)god ieà zà zasada ià ypła al oś ià akty o a eà kosztyà ak izy jià sąà y e ia eà à artoś ià zero. 

Wedługà zasadà ra hu ko oś ià po iesio eà i zara ho a eà kosztyà ak izy jià z iąza eà zeà składka ià
u ezpie ze io y i,à któreà zosta ąà zaro io eà à póź iejszy hà okresa hà preze to a eà sąà à pozy jià
aktywowane koszty akwizycji. 

Kosztyà ak izy jià à zęś ià przypadają ejà aà przyszłeà okresyà spra ozda zeà sąà rozli za eà à zasie,à 
aàzasada hào o iązują y hàprzyàt orze iuàrezer yàskładek.à 

Pro izjeàreasekura yj eàpodlegająàrozli ze iuà à zasieàa alogi z ieàdoàrozli za y hà à zasieàkosztó à
ak izy jiàpo oszo y hàzàtytułuàza ar iaàu ó àu ezpie ze ia. 
 

D.1.2. Wartoś i ie aterial e i praw e 

)god ieà zà zasada ià ypła al oś ià zakładyà u ezpie zeńà y e iająà artoś ià ie aterial eà ià pra eà 
à artoś ià zero.à Jedy ieà à sytua ji,à gdyà da yà skład ikà artoś ià ie aterial y hà ià pra y hà ożeà

zostaćà ydzielo yà à eluà jegoà z y ia,à aà zakładàu ezpie zeńà ożeà ykazać,à żeà ist iejeà artośćà dlaà
tegoà sa egoà lu à podo egoà skład ikaà akty ó ,à ó zasà po i aà zostaćà zastoso a aà y e aà 
doà artoś iàgodzi ej.à 
Naà potrze yà ra hu ko oś ià artoś ià ie aterial eà ià pra eà sąà rozpoz a a e,à jeżelià jestà
pra dopodo e,à żeà à przyszłoś ià spo odująào eà pły àdoàTo arzyst aà korzyś ià eko o i z y h,à
któreà ogąà yćà ezpośred ioà po iąza eà zà ty ià akty a i.à Po zątko eà uję ieà artoś ià
ie aterial y hà ià pra y hà astępujeà edługà e à a y iaà lu à kosztuà yt orze ia.à Poà uję iuà

po zątko y à artoś ià ie aterial eà ià pra eà sąà y e ia eà edługà e à a y iaà lu à kosztuà
wytworzenia pomniejszonych oà u orze ieà ià odpisyà zà tytułuà tr ałejà utratyà artoś i.à Wartoś ià
ie aterial eàiàpra eàsąàa ortyzo a eàli io oà àokresieàodpo iadają y àsza o a e uàokreso ià

i hà eko o i z ejà użyte z oś ià à lataà dlaà progra ó à ko putero y h,à ,à à lu à à latà dla 

oprogramowaniaàser eró àià àlatàdlaài y hà artoś ià ie aterial y hàiàpra y h .à 
W Towarzystwie, aà dzieńà à grud iaà , ieà zide tyfiko a oà skład ikó ,à któreà aà potrze yà
ypła al oś ià ogły yàzostaćà y e io eà à artoś ià yższejà iżàzero. 

 

D.1.3. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego 

Odro zo eà podatkià do hodo eà uj ujeà sięà ià y e iaà à od iesie iuà doà szystki hà akty ó à 
ià zo o iązańàzgod ieà zà iarygod ieàosza o a ąà artoś ią.àákty aà ià rezer yàzà tytułuàodro zo y hà
podatkó àdo hodo y hàustalaàsięà àopar iuàoàróż i eà y ikają eàzàosza o a iaà artoś iàakty ó à 
ià zo o iązańà zgod ieà zà zasada ià ypła al oś ià aà i hà y e ąà zgod ieà zà zasada ià ra hu ko oś i,à
zastoso a ąà aà potrze yà podatko e,à poà prze oże iuà róż i à oà o o iązują ąà sta kęà podatko ąà
(19%).  

Wà z iązkuà zà ryzykie à rakuà ożli oś ià zrealizo a iaà szystki hà akty ó à zà tytułuà odro zo egoà
podatkuà do hodo ego,à akty aà teà sąà odpo ied ioà po iejsza eà takà a yà jegoà ysokośćà ieà
przekra załaà ysokoś ià rezer yà zà tytułuàodro zo egoàpodatkuàdo hodo ego.àDziała ieà toàpoparteà
jestà a aliząà doty zą yà ter i ó àod ra a iaà sięà uje y hà ià dodat i hà róż i à przejś io y hà à eluà
upe ie iaàsię,àżeàróż i eàteàod ra ająàsięàzasad i zoà àty hàsa y hàokresa h.à  
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Wà eluà za ho a iaà spój oś ià zà ro z y à spra ozda ie à fi a so y à akty aà ià rezer y zà tytułuà
odro zo y hàpodatkó àdo hodo y hàpreze tujeàsięà à ila sieàeko o i z y à àszykuàroz arty ,à
tj.à akty aà zà tytułuà odro zo y hà podatkó à do hodo y hà poà stro ieà akty ó ,à à odrę ejà pozy jià
ila su,à ato iastàrezer yàzàtytułuàodro zo y hàpodatkó àdo hodo y hàpoàstro ieàpasy ó ,àtakżeàà
àodrę ejàpozy jià ezàko pe so a iaàakty ó àzàrezer a i.à 

 

WàTo arzyst ieà ystępujeàróż i aàprzejś io a,àzàtytułuàstratyàpodatko ejàzaàrokà ,à à ysokoś ià
1 à tys.à złà àktóraà ygasa à iąguà à latàodà o e tuà jejà ykaza ia ià ieà zostałoàodà iejà ali zo eà
akty oà zà tytułuà podatkuà odro zo ego zà po oduà ostroż ejà y e yà doty zą ejà ożli ejà
odzyski al oś i.à 
 

 

D.1.4. Lokaty i e iż aktywa u ezpie zeń, w który h świad ze ie jest ustala e w opar iu  
o określo e i deksy lu  i e wartoś i azowe, i u ezpie zeń związa y h z u ezpie ze iowy  
fu dusze  kapitałowy   

Obligacje 

Wà ila sieà eko o i z y à To arzyst oà y e iaà dłuż eà papieryà artoś io eà edługà artoś ià
godziwej.  

Depozyty i e iż ekwiwale ty środków pie ięż y h  

Depozyty banko eà aà potrze yà ypła al oś ià sąà y e ia eà doà artoś ià godzi ejà etodąà
alter aty ą,à opisa ąà à pu k ieà D. . Wà tejà pozy jià preze to a eà sąà akty a,à któreà ieà ogąà yćà
ykorzysty a eà doà doko y a iaà płat oś ià à do ol y à o e ieà przedà datąà zapadal oś ià ià ieà

podlegająà y ia ieà ezà z a z y hà ogra i zeńà lu à karà aà alutęà lu à aà ek i ale tyà środkó à
pie ięż y h. 
 

D.1.5. Należ oś i z tytułu u ezpie zeń i od pośred ików u ezpie ze iowy h 

Naà potrze yà ila suà eko o i z egoà pozy jaà y e ia aà jestà edługà artoś ià godzi ejà etodąà
alter aty ą,àopisa ąà àpu k ieàD. .  

 

Róż i aà artoś ià iędzyà pozy ja ià ila suà eko o i z egoà ià sporządzo ego na potrzeby 

ra hu ko oś ià y ikaàzài egoàsposo uà ykazy a iaà ależ y hàskładek. W bilansie ekonomicznym 

prezentowane są jedynie składkià przeter i o a eà aà dzieńà ila so y, natomiast w bilansie 

sporządzo y à aàpotrze yàra hu ko oś iàuj o a eàsąàskładkià ależ eàzaà ałyàokresào o iązy a iaà
u ó à iezależ ieà odà ter i uà zapłaty.à Jakoà ależ oś ià zà tytułuà u ezpie zeńà ykazy a eà sąà takżeà
należ oś iàzàtytułuàregresó à ieu zględ ia eà à yli ze iuàrezer àte h i z o-ubezpieczeniowych. 

D.1.6. Środki pie ięż e i ekwiwale ty środków pie ięż y h 

Naà potrze yà ila suà eko o i z egoà pozy jaà y e ia aà jestà edługà artoś ià godzi ejà etodąà
alter aty ą,àopisa ąà àpu k ieàD. .à 



Nationale-Nederla de  Towarzystwo U ezpie zeń S.A. 
ul. Topiel 12, 00-342 Warszawa 

Sprawozda ie o wypła al oś i i ko dy ji fi a sowej 

 

 

Warszawa, 04 kwietnia 2019 r. Strona 50 

 

Róż i aà artoś ià iędzyà pozy ja ià ila suà eko o i z egoà ià sporządzo egoà aà potrze yà
ra hu ko oś ià y ikaàzàpo iejsze iaà à ila sieàeko o i z y à artoś iàśrodkó àpie ięż y hàiài hà
ek i ale tó àoàśrodkià)FŚS. 
 

D.1.7. Pozostałe aktywa (niewykazane w innych pozycjach) 

Pozostałeà akty aà ie ykazy a eà à i y hà pozy ja h à y e ia eà sąà à artoś ià godzi ej.à
Sz zegóło aà etodaà y e yà zależyà odà rodzajuà akty aà ykaza egoà à tejà pozy ji.à Naà dzieńà

/ / àTo arzyst oà ieà ykazałoàżad y hàakty ó  w tej pozycji. 

Róż i aà artoś ià iędzyà pozy ja ià ila suà eko o i z egoà ià sporządzo egoà aà potrze yà
ra hu ko oś ià y ikaà zà faktu,à żeà rozli ze iaà iędzyokreso eà zy eà zapreze to a eà à ila sieà
sporządzo y à aà potrze yà ra hu ko oś ià sąà dlaà eló à ila suà ekonomicznego wycenione  

à artoś ià ,à gdyżà służąà jedy ieà księgo e uà rozłoże iuà à zasieà ez aru ko oà po iesio y hà
kosztó .  
 

D.1.8. Leasing operacyjny i finansowy 

)aró oà à àrokuàjakàià àrokuàTo arzyst oà ieà yłoàstro ąàu ó àleasingowych. 

 

D.2. Rezerwy techniczno-ubezpieczeniowe 

Wartość rezerw te h i z o-u ezpie ze iowy h tworzo y h a potrze y wypła al oś i  

Wartośćà rezer à te h i z o-u ezpie ze io y hà t orzo y hà aà potrze yà ypła al oś ià RTUà WII à
składają aà sięà zà ajlepszegoà osza o a iaà orazà argi esuà ryzyka,à à podzialeà aà głó eà li ieà
iz eso eà aàdzieńà àgrud iaà2018 rokuàzostałaàprzedsta io aà àpo iższejàta eli:à 

 
 

 

 

Podstawy, etody i głów e założe ia wykorzystywa e do wyz a za ia RTU WII 

RTUàWIIà sąà su ąà ajlepszegoàosza o a iaà à orazà argi esuà ryzyka.àNajlepszeàosza o a ieà à ró eà
jestàosza o a iuà ażo ejàśred iejàprzyszły hàprzepły ó àpie ięż y hà y ikają y hàzeàzo o iązańà
To arzyst aà przyà u zględ ie iuà artoś ià pie iądzaà à zasieà orazà pra dopodo ieńst aà zajś iaà

Dane w tys. zł Najlepsze oszacowanie
 Margines 

Ryzyka

RTU WII w  podziale na linie biznesow e:

Ubezpieczenia zdrow otne (o charakterze ubezpieczeń innych niż ubezpieczenia  na 
życie) -1 692 441 -1 251

Ubezpieczenia inne niż ubezpieczenia na życie -1 765 409 -1 356

Ubezpieczenia od ognia i innych szkód rzeczow ych -557 77 -480

Ubezpieczenia odpow iedzialno ci cyw ilnej ogólnej -7 5 -2

Ubezpieczenia kredytów  i poręczeń 0 0 0

Ubezpieczenia w iadczenia pomocy 145 16 161

Ubezpieczenia różnych strat f inansow ych -1 347 311 -1 036

Razem -3 457 850 -2 607
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zdarzeńà u ezpie ze io y h.à Margi esà ryzykaà yz a zo yà jestà à ysokoś ià zape iają ej,à yà
artośćàRTUàWIIàodpo iadałaàry ko ejà artoś iààzo o iązań.à 

Najlepsze oszacowanie  

Najlepszeàosza o a ieà t orzyà sięàoddziel ieàdlaà zęś iàodpo iadają ejà rezer ieà składkiàorazà zęś ià
odpo iadają ejàrezerwie szkodowej. 

To arzyst o,à aàpotrze yà yz a ze iaà artoś ià ajlepszegoàosza o a iaà à zęś iàodpo iadają ejà
rezer ieà składki,à ykorzystujeà uprosz zo ąà etodęà opartąà aà spół zy ika hà szkodo oś i,à
prowizyj y à ià kosztó .à Wà projek jià zakładaà się,à żeà przyszłeà o zeki a eà przepły yà pie ięż eàà
podlegająàdysko to a iuàà edługàstopyàpro e to ejà ol ejàodàryzykaàoraz,àżeà zęśćàu ezpie zo y hà
rezyg ujeà zà u ezpie ze iaà przedà zakoń ze ie à u o y.à à Wszystkieà stoso a eà uprosz ze iaà
podlegająào e ieàFu k jiàáktuarial ej. 
Najlepszeà osza o a ieà à zęś ià odpo iadają ejà rezer ieà szkodo ejà t orzyà sięà à ysokoś ià
odpo iadają ejà o zeki a ejà artoś ià przyszły hà ypłatà odszkodo ańà razà zà koszta ià lik ida jià
szkód,àpo iejszo ejàoào zeki a ąà artośćàregresó . 
)ałoże iaà ie-eko o i z eà ykorzysty a eà à pro esieà yz a za iaà RTUàWIIà określa eà sąà iędzyà
i y ià ào szara hàszkodo oś i,àkosztó ,àpro izji,àrezyg a ji,à jakàró ieżà àzakresieà i y hàryzykà
adek at y hàdlaàposz zegól y hàli iià iz eso y h.à)ałoże ia,à oàdoàzasady,à yz a za eàsąà àopar iuà
o historyczne dane rynkowe w trakcie wyceny produktu. W sytuacji, gdy brak jest statystyk lub 

statystykià aà portfeluà ieà pokazująà istot y hà od hyleńà odà przyjęty hà założeńà toà przyj o a eà sąà
założe iaàprzyjęteà aàetapieà y eny produktu. 

Wà pro esieà określa iaà strukturyà stópà ol y hà odà ryzyka,à To arzyst oà jestà zgod eà zà yty z y ià
EIOPA.  

Oso aà Nadzorują aà Fu k jęà áktuarial ąà odpo iedzial aà jestà zaà przygoto a ieà raportuà Fu k jià
áktuarial ej,àza ierają egoà iędzyài y iàzesta ie ieàiloś io eàiàjakoś io eài for a jiàoàróż i a hà
doty zą y hà podsta ,à etodà ià głó y hà założeńà ykorzysty a y hà doà yz a ze iaà RTUàWIIà orazà
rezerw techniczno-u ezpie ze io y hà dlaà potrze à spra ozda zoś ià RTUà SP .à I for a jaà taà
przygotowana jest w podzialeà aàgłó eàli ieà iz eso e.à 

Naàpotrze yàkalkula jià ajlepszegoàosza o a iaàzo o iązańàTo arzyst oàprzyj ujeàdefi i jęàgra i yà
u o yà àopar iuàoàárt.à àáktuàdelego a ego.àDlaàdoty h zaso y hàproduktó àzaàgra i ęàu o yà
uznajeà sięà szystkieà przyszłeà przepły yà pie ięż eà o zeki a eà doà koń aà okresu,à aà jakià for al ieà
zostałaàza artaàu o a.à 
Przyà kalkula jià ajlepszegoà osza o a iaà zostałyà użyteà deter i isty z eà odeleà przepły ó à
pie ięż y hàià etodyàaktuarial eàadek at eàdoàskaliàiàspe yfikià iz esu.àNie aterial aà artośćàop jià
iàg ara jià ieà y agałaàuży iaà odeliàsto hasty z y h.à 
To arzyst oà yz a zaà artośćà ajlepszegoà osza o a iaà ezà po iejsze iaà goà oà k otyà ależ eà 
zàreasekura jiàiàspółekà elo y h.àK otyà ależ eàzàreasekura ji,àspółekà elo y hàorazàkorektyàzàtytułuà
ie yko a iaà zo o iązańà przezà ko trahe taà yz a za eà sąà oddziel ie,à spój ieà zà etoda ià

stoso a y ià doà yz a za iaà ajlepszegoà osza o a ia,à à sz zegól oś ià à zakresieà stoso a iaà
etodàuprosz zo y hàpropor jo al ieàdoà aterial oś iàk otàià iepe oś iàzà i iàz iąza ej. 

To arzyst oà ieàstosujeàkorektyàdopaso ują ej,àoàktórejà o aà àart.à àDyrekty yà / . 

To arzyst oà ieà stosujeà korektyà zà tytułuà z ie oś i,à oà którejà o aà à art.à dà Dyrekty yà
2009/138/WE. 
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To arzyst oà ieà stosujeà przejś io ejà struktury terminowej stopy procentowej wolnej od ryzyka,  

oàktórejà o aà àart.à àDyrekty yà / /WE. 

To arzyst oà ieà stosujeà przejś io egoà odli ze ia,à oà który à o aà à art.à dà Dyrekty yà
2009/138/WE. 

Margines ryzyka 

To arzyst oà stosujeà uprosz zo ąà etodęà o li za iaà argi esuà ryzyka,à zgod ąà zà ártykułe à à à
Rozporządze iaàDelego a egoàKo isjià UE à / ,àzakładają ąàroz ójàprzyszły hàSCR-ó àzgod ieà
zàdura jąàportfela. 

Pozio  iepew oś i RTU WII 

)à u agià aà iepe ośćà przyszły hà zdarzeń,à artośćà RTUàWIIà jestà o ar zo aà pe ąà iepe oś ią.à
Dodatko oà przyjęteà odeleà ià założe ia,à à sz zegól oś ià doty zą eà stópà ol y hà odà ryzyka,à
rezyg a ji,àszkodo oś i,àpozio uàprzyszły hàkosztó ,àopierająàsięàprzedeà szystki à aàhistory z y hà
o ser a ja hà ry ko y hà orazà zakłada y hà kieru ka hà roz ojuà zy ikó à eko o i z y h,à
u ezpie ze io y hàorazàoto ze iaàpra egoà ià aru kó à iz eso y h.àWà eluàokreśle iaàpozio uà
iepe oś ià RTUà WII,à To arzyst oà a alizujeà ożli eà spo ia eà po yżejà źródłaà ià artoś ià
iepe oś ià prog ozyà przyszły hà przepły ó à z iąza y hà zà u o a ià u ezpie ze ia.à 

Wàsz zegól oś iàa alizieàpodlegająào szary: 

 ykorzysty a y hà odeliàià etodàiàposz zegól y hàzałożeń, 
 iepe oś iàrealiza jiàprzyszły hàzdarzeń,à aàpozio ieàskali ro a y àdoàzdarze iaà -na-200,  

do któregoà po iaruà ykorzysty a yà jestà kapitało yà y ógà ypła al oś ià à yz a za yà
przezàTo arzyst oàprzyàpo o yàfor ułyàsta dardo ej. 

Wszystkieà przepro adzo eà a alizyà pokazują,à żeà iepe ośćà artoś iàRTUàWIIà jestà istot ieà po iżejà
pozio u,àktóryàsta o ił yàzagroże iaàdlaà ypła al oś iàTo arzyst a.à 

 

Głów e róż i e iędzy rezerwa i te h i z o-u ezpie ze iowy i a potrze y sprawozdaw zoś i 
(RTU SP) i RTU WII 

Po iższaà ta elaà pokazujeà poró a ieà rezer à te h i z o-ubezpieczeniowych na potrzeby 

spra ozda zoś iàorazà aàpotrze yà ypła al oś i edługàsta uà aà àgrud iaà  roku. 

 

 

Dane w tys. zł RTU SP RTU WII

RTU WII w  podziale na linie biznesow e:

Ubezpieczenia zdrow otne (o charakterze ubezpieczeń innych niż ubezpieczenia  na 
życie) 28 217 -1 251

Ubezpieczenia inne niż ubezpieczenia na życie 23 213 -1 356

Ubezpieczenia od ognia i innych szkód rzeczow ych 2 102 -480

Ubezpieczenia odpow iedzialno ci cyw ilnej ogólnej 167 -2

Ubezpieczenia kredytów  i poręczeń 0 0

Ubezpieczenia w iadczenia pomocy 222 161

Ubezpieczenia różnych strat f inansow ych 20 722 -1 036

Razem 51 430 -2 607



Nationale-Nederla de  Towarzystwo U ezpie zeń S.A. 
ul. Topiel 12, 00-342 Warszawa 

Sprawozda ie o wypła al oś i i ko dy ji fi a sowej 

 

 

Warszawa, 04 kwietnia 2019 r. Strona 53 

 

Róż i aà po iędzyà artoś ia i rezerw RTUà WIIà ià RTUà SPà y ikaà zà istot ieà róż y hà etodà
ykorzysty a y hàdoàt orze iaào uàtypó àrezer .àPodsta o eàróż i eà à etodologia hàt orze iaà

o uàtypó àrezer à skaza oàpo iżej. 

RTUà SPà składaà sięà głó ieà zà rezer yà składki,à któraà zeà zględuà aà regula jeàodz ier iedlaà artośćà
przyszły hàskładek,àktóreàsąà ykazy a eà à o e ieàza ar iaàu ezpie ze iaà jakoàoso aàpozy jaà 
w aktywach. Metody stosowane w tworzeniu RTUà SPà ieà odz ier iedlająà przyszły hà y ikó à
finansowych w procesie tworzenia rezerw.  

Nato iastà RTUà WIIà sąà su ąà ajlepszegoà sza o a iaà ià argi esuà ryzyka.à Wartośćà ajlepszegoà
osza o a iaà yz a zo aà jestà jakoà artośćà o zeki a aà szystki hà przyszły hà przepły ó à
pie ięż y hà z iąza y hà zà u o a ià u ezpie ze ia,à zaró oà składekà jakà ià ś iad zeńà ià kosztó .à 
Wà yz a za iuà przyszły hà przepły ó à pie ięż y hà To arzyst oà przyj ujeà założe iaà doty zą eà
przyszły hà składek,à ś iad zeń,à kosztó à ià stópà pro e to y hà aà realistycznym poziomie, nie 

u zględ iają à jed o ześ ieà żad y hà arzutó à ostroż oś io y h.à Przyjęteà założe iaà podlegająà
ykli z ejà eryfika jiàià àrazieàpotrze yàsąàuaktual ia e.àSkład ikie àostroż oś io y à àprzypadkuà
RTUàWIIàjestà argi esàryzykaà à ysokoś iàodz ier iedlają ejàprofilàryzykaàza artyà àzo o iąza ia hà
Towarzystwa.  

Dlaà szystki hà li iià iz eso y hà To arzyst a,à róż i eà po iędzyà RTUà WIIà aà RTUà SPà y ikająà 
zà zy ikó à skaza y hàpo yżej. 

D.3. I e zo owiąza ia 

)o o iąza iaà y e iaà sięà à k o ie,à zaà jakąà aà aru ka hà ry ko y hà ogły yà o eà zostaćà
prze iesio eà lu à rozli zo eà po iędzyà zai tereso a y ià ià do rzeà poi for o a y ià stro a ià
tra sak ji.à Doko ują à y e yà zo o iązań,à zakładà u ezpie zeńà ieà doko ujeà dostoso ań w celu 

u zględ ie iaà jegoà zdol oś ià kredyto ej.à Każdaà klasaà zà pozostały hà zo o iązańà à ila sieà
eko o i z y àjestà y e ia aàzgod ieàzàzasada iàWypła al ośćàII.à)asadyàuj o a iaàstoso a eàdlaà
istot y hàgrupàpozostały hàzo o iązań,àu zględ iają àstoso a eàzałoże iaàiào e yàsąàprzedsta io eà
à i iejszy àrozdziale.àDa y ià ejś io y iàdlaàistot y hàgrupàpozostały hàzo o iązańàsąàpozostałeà

zo o iąza iaà orazà pozostałeà rezer yà zeà spra ozda iaà fi a so egoà sporządzo egoà zgod ieà 
z zasadami ra hu ko oś iàaà astęp ieàdoko y a eàsąàkorektyà y ikają eàzastoso a iaàod ie y hà
podsta ,à etodàiàzałożeńàdlaà eló à ypła al ośćàià y e yàzo o iązańà àspra ozda iuàfi a so y à
ià sąà szerzejà opisa eà à dalszejà zęś ià rozdziału.à Pozaà róż i a ià y ikają y ià zà odrę y hà zasadà
wyceny występująà ró ieżà róż i eà y ikają eà zà odrę y hà zasadà preze ta ji.à )esta ie ieà
posz zegól y hà pozy jià ila suà eko o i z egoà à poró a iuà doà ila suà sporządzo egoà zgod ieà 
zà zasada ià ra hu ko oś ià razà zeà skaza ie à harakteruà róż i à zapreze to a eà zostałoà 
naàpo zątkuà i iejszegoàrozdziału. 

D.3.1. )o owiąza ia waru kowe 

)o o iąza iaà aru ko e,à jeślià sąà istot eà sąà uz a eà zaà zo o iąza iaà To arzyst a.à )o o iąza iaà
aru ko eà uz ajeà sięà zaà istot e,à jeślià i for a jaà oà i hà ielkoś ià ià rodzajuà ożeà iećà pły à 

na pro esyà de yzyj eà od ior yà tejżeà i for a ji.à )o o iąza iaà aru ko e,à aà potrze yà
ypła al oś i,àsąà y e ia eà aàpodsta ieàzdysko to a y hàprzepły ó àpie ięż y hà y aga y hà
aà ypeł ie ieà ty hżeà zo o iązańà przyà uży iuà azo ejà strukturyà ter i o ejà stopyà pro e towej 

wolnej od ryzyka.  

)o o iązańà aru ko y hà ieàuj ujeàsięà à ila sieàsporządzo y à aàpotrze yàra hu ko oś i. 
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Wà To arzyst ieà pro adzo yà zostałà pro esà o itoro a iaà zo o iązańà aru ko y h.à
Przynajmniej raz w roku dokonywana jest weryfikacja czy Towarzyst oàposiadaàzo o iąza ia,àktóreà
oż aàzaklasyfiko aćàjakoàzo o iąza iaà aru ko e.à 

Poàzide tyfiko a iuàposz zegól y hàzo o iązańà aru ko y hàdoko ujeàsięàustale iaà i hà artoś i,à 
aà astęp ieà o e iaà sięà istot ośćà ustalo ejà artoś ià ty hà zo o iązań.à Wà astęp ejà kolej oś ià
eryfikujeà sięà pra dopodo ieńst oà realiza jià każdegoà zo o iąza iaà aru ko ego aà astęp ieà

ustalaà sięà jegoà artość.à )a i à jed akà zo o iąza iaà warunkowe zosta ąà ujęteà à ila sieà
eko o i z y ,à eryfikujeà sięà zyà da aà tra sak jaà ieà jestà jużà o jętaà i ąà rezer ąà dlaà eló à
ypła al oś i,à po ie ażà ó zasà zo o iąza ieà aru ko eà ieà ystępujeà jużà dlaà eló à
ypła al oś i.à 

 

Naà dzieńà à grud iaà 8 rokuà à To arzyst ieà ieà ystąpiłyà żad eà istot eà zo o iąza iaà
warunkowe.  

D.3.2. Pozostałe rezerwy i e iż te h i z o-ubezpieczeniowe) 

WàTo arzyst ieà y e aàpozostały hàrezer àod y aàsięàdoà artoś iàgodzi ejà àopar iuàoà etodęà
alter aty ą,àopisa ąà àpu k ieàD. .à 
 

Róż i aà artoś ià iędzyà pozy ja ià ila suà eko o i z egoà ià sporządzo egoà aà potrze yà
rachunkowoś ià y ikaà zà od ie y hà zasadà preze ta jià pozostały hà rezer .à Wà ila sieà
eko o i z y à pozostałeà rezer yà i eà iżà rezer yà te h i z o-u ezpie ze io e à sąà toà
zo o iąza ia,àktóry hàter i àlu àk otaàsąà iepe e,àtj.àrezer yà aàkosztyàsądo eàlu àk otyàzàtytułu 

rozli zeńà iędzyokreso y hà przy hodó ,à który hà ter i à ià ysokośćà ypłatyà jestà iepe a.à Dane 

ejś io eà dlaà pozostały hà rezer à sąà za arteà à stoso y hà rejestra hà pro adzo y hà 
àTo arzyst ieàtaki hàjakàrejestràspra àsądo y h,àrozli zeńà iędzyokreso y h. 

 

 Wà ila sieàsporządzo y àzgod ieàzàzasada iàra hu ko oś iàpozy jaàpozostały hàrezer ào ej ujeà
takżeàzo o iąza iaàzàtytułuàś iad zeńàe erytal y hàpra o ikó àorazàrezer yà aàpozostałeàkoszty,à
àty àrezer yà aàkosztyàzàtytułuà ieà ykorzysta y hàprzezàpra o ikó àurlopó à któreà à ila sieà

eko o i z y àpreze to a eàsąà àpozy jiàpozostały hàzo o iązań . 
)eà zględuà aà rakà akty egoà ry kuà artośćà godzi ąà rezer à i y hà iżà rezer yà te h i z o-

u ezpie ze io eà ustalaà sięà à opar iuà oà przedsta io ąà iżejà etodęà y e y.à Rezer yà uj ujeà się,à
gdyà àz iązkuàzàprzeszły àzdarze ie àist iejeà ożli eàdoà iarygod egoàosza o a iaàzo o iąza ie,à
któreà à sposó à pra dopodo yà skutko aćà ędzieà przyszły à ypły e à środkó .à Rezer yà ieà sąà
rozpoz a a eà à od iesie iuà doà przyszły hà stratà opera yj y h.à Rezer yà sąà y e ia eà edługà
ajlepszegoà osza o a iaà kiero i t aà To arzyst a,à à opar iuà oà doty h zaso eà doś iad ze ia,à
edługàsta uà aàdzieńà ila so y.àSkutekàz ia yàpie iądzaà à zasieà ożeà yćàujęty,àjeśliàjestàistot y. 

 

D.3.3. Rezerwy z tytułu odroczonego podatku dochodowego 

Sposó à y e yà iàpreze ta jiàodro zo y hàpodatkó àdo hodo y hàzostałàopisa yà àpu k ieàD. .3. 

niniejszego sprawozdania.  

 Wà pozy jià rezer yà zà tytułuà podatkuà odro zo egoà zostałyà ujęteà szystkieà dodat ieà róż i eà
przejś io eàiàżad aàzàty hàróż i à ieà ygasa.à 
 

 



Nationale-Nederla de  Towarzystwo U ezpie zeń S.A. 
ul. Topiel 12, 00-342 Warszawa 

Sprawozda ie o wypła al oś i i ko dy ji fi a sowej 

 

 

Warszawa, 04 kwietnia 2019 r. Strona 55 

 

D.3.4. )o owiąza ia z tytułu reasekuracji  

)o o iąza iaà zà tytułuà reasekura jià sąà preze to a eà zgod ieà zà regułąà przyjętąà w sprawozdaniach 

przygoto y a y hà edługà zasadà ra hu ko oś i,à tzn. preze to a aà jestà róż i aà po iędzyà
ależ oś ia iàiàzo o iąza ia i,à àodpo ied iejàpozy jià ila su,à àzależ oś iàodàtegoàktóra pozycja 

jest iększa.à Róż i ęà o li zaà sięà przezà odję ieà pro izjià reasekura yj y hà odà składkià zà tytułuà
reasekuracji. 

W bilansie ekonomicznym Towarzystwo ujmuje przeterminowane aà dzieńà ila so yà rozra hu kià 
z reasekuratorami - zo o iąza iaà zględe à reasekuratoraà doty zą eà składekà u ezpieczeniowych  

ià y ikają eà zà ty hà składekà pro izje orazà ależ oś ià odà reasekuratoraà doty zą eà ś iad zeńà
ubezpieczeniowych nie ypła o y hà aàdzieńà ila so y.àPozostałeà ieprzeter i o a eàrozra hu kià
zà reasekuratora ià sta o iąà przyszłeà przepły yà pie ięż eà ykorzystywane w wycenie kwota 

ależ y hàodàreasekuratoró . 

Da eà ejś io eà dlaà zo o iązańà zà tytułuà u ezpie zeńà za arteà sąà à rejestrzeà ś iad zeńà orazà 
à księga hà po o i zy hà pro adzo y hà à To arzyst ie,à ato iastà dlaà zo o iązańà o e à

pośred ikó à u ezpie ze io y hà za arteà sąà à księga hà po o i zy hà pro adzo y hà 
w Towarzystwie. 

 

D.3.5. )o owiąza ia z tytułu u ezpie zeń i wo e  pośred ików u ezpie ze iowy h 

Ni iejszaàpozy jaà ykazy a aàjestà à artoś iàgodzi ejà aàpodsta ieà y e yà etodąàalter aty ą,à
opisa ąà àpu k ieàD. .à 
Róż i aà artoś ià iędzyà pozy ja ià ila suà eko o i z egoà ià sporządzo egoà aà potrze yà
ra hu ko oś ià y ikaà zà innego sposobu wykazywania zobo iązań.à W bilansie ekonomicznym  

à pozy jià tejà uj o a eà są jedynie przeterminowane zo o iąza iaà doty zą eà polis,à który hà okres 

o hro yàjużàsięàrozpo zął.àNato iastà à ila sieàsporządza y à aàpotrze yàra hu ko oś iàujmowane 

sąà zo o iąza iaà ali zo eà zaà ały okres ubezpieczenia iezależ ieà odà ter i uà zapłaty.à Pozostałeà
ieprzeter i o a eà zo o iąza iaà sta o iąà przyszłeà przepły yà pie ięż eà ykorzysty a eà 

w wycenie najlepszego oszacowania rezerw techniczno-ubezpieczeniowych. Da eà ejś io eà dlaà
zo o iązańà zà tytułuà reasekura jià za arteà sąà à rejestrzeà rozra hu kó à zà tytułuà reasekura jià
pro adzo y à aàposta ieàza arty hàu ó àreasekura ji. 

 

D.3.6. Pozostałe zo owiąza ia ha dlowe, i e iż z tytułu działal oś i u ezpie ze iowej  

Ni iejszaà pozy jaà za ieraà artośćà szystki hà zo o iązańà oà harakterzeà ha dlo y ,à któreà ieà sąà
ykazy a eà eà ześ iejà y ie io y hà kategoria hà ila suà eko o i z ego.à Wykazy a aà jestà 
à artoś iàgodzi ej,à aàpodsta ieà y e yà etodąàalter aty ą,àopisa ąà àpu k ieàD. .à 

Róż i aà artoś ià iędzyà pozy ja ià ila suà eko o i z egoà ià sporządzo egoà aà potrze yà
ra hu ko oś ià y ikaàzàod ie y hàzasadàpreze ta jiàià y e y.àWà ila sieàeko o i z y à àpozy jià
pozostały hà zo o iązańà u zględ iaà sięà sta à rezer à aà pozostałeà koszty,à à ty  rezerw na koszty  

zà tytułuà ieà ykorzysta y hà przezà pra o ikó à urlopó à ykazy a y hà à ila sieà sporządzo y à 
aà potrze yà ra hu ko oś ià à pozy jià pozostały hà rezer ,à oà sta o ià róż i ęà preze ta yj ąà orazà
yłą zaàsięàzo o iąza iaàzàtytułuà)FŚS. Z pozostały hàzo o iązańàeli i o a eàsąàró ieżàodro zo eà

pro izjeàreasekura yj eà y ikają eàzàprzyszły hàskładek.  
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Preze to a eà à i iejszejà pozy jià zo o iąza iaà ająà harakterà krótkoter i o yà doà à roku à 
ià ào e ieàTo arzyst aà i hà y e aà ieàod iegaàodà ieżą y h przepły ó àpie ięż y h.àWàz iązkuà 
zàpo yższy à iepe ośćài hàosza o a iaàjestà ieistot aà- bliska zeru.  

Przyà y e ieà rezer à aà pozostałeà kosztyà ist iejeà teorety z eà ryzykoà sza u ku,à jed akà azują à 
aà historiià To arzyst oà stoià aà sta o isku,à iżà sza u ki ieà od iegająà odà artoś ià zara ho a y hà 
àz iązkuàzà zy à iepe ośćài hàosza o a iaàjestà ieistot a.àà 

Doà pozostały hà zo o iązańà To arzyst oà k alifikujeà pe eà lu à oà duży à stop iuà
pra dopodo ieńst aàprzyszłeàzo o iąza ia,àktóry hàk otęà oż aà àsposó àwiarygodny oszaco ać. 
Da eà ejś io eà dlaà kategoriià Pozostałeà zo o iąza iaà ha dlo e,à i eà iżà zà tytułuà działal oś ià
u ezpie ze io ej à za arteà sąà à księdzeàgłó ejà iàpo o i zejàTo arzyst aà takieà jakà rozra hu kià 
zà Urzęde à Skar o y à ià )US,à ieprzeter i o a eà zo o iąza iaà zà tytułuà u ezpie zeń ,à rejestrzeà
faktur, systemie kadrowo-pła o y .à  

D.3.7. )o owiąza ia z tytułu świad zeń pracowniczych 

Wszystkieàprogra yàokreślo y hàś iad zeń,àktóreàsąàpro adzo eàprzezàTo arzyst oàzgod ieà 
z wymogami prawa oraz e ętrz y àregula i e à y agradza iaà aàrze zàs oi hàpra o ikó ,à
ieàposiadająà ydzielo y hàakty ó .àProgra yàteàsąàfi a so a eàzàogól y hàśrodkó àfi a so y hà

Towarzystwa. 

)o o iąza iaà zà tytułuà pre iià dlaà pra o ikó ,à rezer yà aà ie ykorzysta eà urlopyà orazà ieżą eà
zo o iąza iaà o e àpra o ikó àpreze to a aàjestà à ila sieààsporządzo y àzgod ieàzàzasada ià
ypła al oś ià à pozy jià R à à Pozostałeà zo o iąza iaà ha dlo e,à i eà iżà zà tytułuà u ezpie zeńà 

i reasekuracji).  

)o o iąza iaà zà tytułuà rezer yà aà ś iadczenia emerytalne prezentowana jest w bilansie  

sporządzo y àzgod ieàzàzasada ià ypła al oś ià àpozy jiàR àà)o o iąza iaàzàtytułuàś iad zeńà
e erytal y hàpra o ikó . Naàdzieńà àgrud iaà 8 rokuà artośćàzo o iązańàzàtytułuàś iad zeńà
emerytalnych pracow ikó à à ila sieà sporządzo y à zgod ieà zà zasada ià ypła al oś ià y iosłaà 
4 552,17 zł,à ato iastàzeà zględuà aà rakà yodrę io ejàpozy jià à ila sieàsporządzo y àzgod ieà 
zà zasada ià ra hu ko oś i,à zo o iąza iaà zà tytułuà ś iad zeńà e erytal y hà pra o ikó à
preze to a eàsąà àtejàsa ejà ysokoś ià àpozy jiàpozostały hàrezer à i y hà iżàrezer yàte h i z o-

ubezpieczeniowe). 

)o o iąza iaà zà tytułuà ś iad zeńà e erytal y hà dlaà pra o ikó à o ej ująà ś iad ze iaà płat eà
pra o iko à To arzyst aà à z iązkuà zà i hà przejś ie à aà e eryturę.à Wartośćà rezer yà jestà
przed iote à kalkula jià aktuarial ejà azują ejà aà długoter i o y hà projek ja hà zrostuà
y agrodze ia,à stopyà i fla jià orazà rota jià pra o ikó .à Odpra yà e erytal eà sąà ypła a eà przezà

Towarzystwo jed orazo o,à à o e ieàprzejś iaàpra o ikaà aàe eryturę. 

D.3.8. )o owiąza ia wy ikają e z u ów leasi gowy h 

)aró oà à àrokuàjakàià àrokuàTo arzyst oà ieà yłoàstro ąàu ó àleasi gowych.  

D.4. Alternatywne metody wyceny 

álter aty eà etodyà y e yà sąà ykorzysty a eà przezà To arzyst o à eluà ustale iaà artoś ià
godzi ejà akty ó à ià zo o iązań,à jeżelià e yà ry ko eà oto a eà aà akty y hà ry ka hà sąà
iedostęp eàlu àjeślià ieàist iejąàakty eàry kiàdlaàda y hàskład ikó àakty ó àlu àzo o iązań. 

To arzyst oà określaà akty aà ià zo o iąza ia,à doà który hà ająà zastoso a ieà alter aty eà etodyà
y e yà razà zà uzasad ie ie à zastoso a iaà określo ejà etody,à doku e ta jąà założeń,à o e ąà
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iepe oś ià y e yà ià eryfika jąà adek at oś ià stoso a y hà etodà y e yà à poró a iuà 
doàze ra y hàdoś iad zeń.à 

Towarzystwo stosujeà etodyàalter aty eàdlaà y e yà astępują y hàakty ó àiàzo o iązań:  

Depozyty i e iż ekwiwale ty środków pie ięż y h  

To arzyst oà y e iaàdepozytyài eà iżàek i ale tyàśrodkó àpie ięż y hà edługà artoś iàgodzi ejà
poprzezà osza o a ieà przyszły hà przepły ó à pie ięż y h,à zdysko to a y hà doà artoś ià ieżą ejà
przyà ykorzysta iuà stopyà pro e to ejà dostęp ejà aà ry ku,à aà który à da yà depozytà jestà
przechowywany.  

Należ oś i z tytułu u ezpie zeń i od pośred ików u ezpie ze iowy h 

Wà ależ oś ia hàodà u ezpie zo y hàorazà pośred ikó à u ezpie ze io y hà ykazujeà sięà jedy ieà teà
ależ oś i,à który hà ter i à y agal oś ià jużà i ął.à Należ eà orazà przyszłeà ratyà składekà sąà

u zględ ia ieàprzyà yz a za iuà ajlepszegoàosza o a iaàjakoàprzepły yàpie ięż eà– pły y. 
Jakoà ależ oś ià zà tytułuà u ezpie zeńà ykazy a eà sąà takżeà ależ oś ià zà tytułuà regresó à
ieu zględ ia eà à yli za iuàrezer àte h i z o-ubezpieczeniowych. 

Pozostałe ależ oś i ha dlowe, i e iż z działal oś i u ezpie ze iowej) 

Pozostałeà ależ oś ià sąà y e ia eà à artoś ià godzi ejà poprzezà osza o a ieà artoś ià ieżą ejà
przyszły hà przepły ó à pie ięż y hà przyà ykorzysta iuà ry ko ejà stopyà pro e to ej.à Należ oś ià 
doà à iesię yà ieàpodlegająàdysko to a iu,àzeà zględuà aà ieistot yà pły àdysko taà aà y e ę. 

Środki pie ięż e i ekwiwale ty środków pie ięż y h 

Środkiàpie ięż eàiài hàek i ale tyà y e ia eàsąà edługà artoś ià o i al ej. 

Pozostałe rezerwy i e iż te h i z o-ubezpieczeniowe) 

Wy e aà pozostały hà rezer à doà artoś ià godzi ejà od y aà sięà à opar iuà oà osza o a eà przepły yà
pie ięż eàzdysko to a eàdoà artoś ià ieżą ejàprzyà ykorzysta iuàry ko ejàstopyàpro e to ej.à 
 

)o owiąza ia z tytułu u ezpie zeń i wo e  pośred ików u ezpie ze iowy h 

Wà zo o iąza ia hà zà tytułuà u ezpie zeńà ià o e à pośred ikó à u ezpie ze io y hà ykazujeà sięà
jedy ieàteàzo o iąza ia,àktóry hàter i à y agal oś iàjużà i ął.àBieżą eàiàprzyszłeàzo o iąza iaàsąà
u zględ ia ieàprzyà yz a za iuà ajlepszegoàosza o a iaàjakoàprzepły yàpie ięż eà– ypły y. 

Pozostałe zo owiąza ia ha dlowe, i e iż z tytułu działal oś i u ezpie ze iowej  

Wy e aà pozostały hà zo o iązańà doà artoś ià godzi ejà polegaà aà osza o a iuà przyszły hà przepły ó à
pie ięż y hà zdysko to a y hà doà artoś ià ieżą ejà przyà ykorzysta iuà ry ko ejà stopyà pro e to ej.à
)o o iązania zà u o y à lu à o zeki a y à okrese à płat oś ià krótszy à iżà à iesię yà ie podlegająà
dyskontowaniu. 

D.5. Wszelkie inne informacje 

W okresie sprawozdawczym, tj. od 1 stycznia 2018 roku do 31 grudnia 2018 rokuà ieà astąpiłyàistot eà
z ia yà àstoso a y hàpodsta a hàuz a a iaàià y e yàlu àsza u ka hàakty ó àiàzo o iązań. 
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E. )arządza ie kapitałe  

Wstęp  

Ni iejszyà rozdziałà spra ozda iaàoà ypła al oś ià iàko dy jià fi a so ejà za ieraà i for a jeà zà zakresuà
zarzadza iaà kapitałe ,à à ty à uzgod ie ieà kapitałó à preze to a y hà zgod ieà zà zasada ià
ra hu ko oś iàdoàśrodkó à łas y hàpreze to a y hàzgod ieàzàzasada ià ypła al oś i,ài for a jeà
doty zą eà kapitało egoà y oguà ypła al oś ià orazà i i al egoà kapitało egoà y ogu 

ypła al oś i. 

E. . Środki włas e  

Cele, zasady i pro esy stosowa e przez zakład w elu zarządza ia swoi i środka i włas y i  

)arządza ieà środka ià łas y ià To arzyst aà usià od y aćà sięà à sposó à efekty yà à eluà
opty aliza jià z rotuà zà kapitałuà dlaà ak jo ariusza,à przyà jed o zes y à zape ie iuà o hro yà
u ezpie zo y hàprzedà ie ypła al oś ią.à 
)arządza ieà kapitała ià To arzyst aà u zględ iaà kryteriaà zape iają eà speł ie ieà regula yj y hà
y agańà kapitało y hà à zakresieà pokry iaà kapitało egoà y oguà ypła al oś ià 

ià i i al egoà y oguà ypła al oś ià orazà utrzy a ieà pozio uà kapitałó ,à któryà u ożli iaà
ko kure yj ośćàTo arzyst aà aàry kuàu ezpie ze io y .à 

Podsta o y à pro ese à pla o a iaà środkó à łas y hà jestà opra o y a ieà pla uà kapitało egoà
To arzyst a.à Pla à kapitało yà opra o y a yà jestà à ra a hà przygoto a iaà -letniego, 

aktualizo a egoà oro z ie,àpla uàfi a so egoàorazàprog ozyà ila suà edługàWypła al ośćàII.à 
)asadyàzarządza iaàkapitałe ,à à eluàutrzy a ia określo egoàpozio uàkapitałó à àty àdostęp ośćà
posz zegól y hà pozy jià kapitałó à ià ielkośćà tra sak jià kapitało y h àorazà o itoro a iaà pozio uà
kapitałó à àTo arzyst ieàsąàzgod eàzàzasada iàprzyjęty ià àGrupieàNNà zàu zględ ie ie àpolski hà
przepisó àpra aàiàreko e da jià ydanych przez organ nadzoru).  

Towarzystwo posiada ustanowione roleà iào o iązkiàosó àu zest i zą y hà à zarządza iuàkapitałe ,à 
aà takżeà pro esyà z iąza eà zà przepły a ià kapitało y i,à à sz zegól oś ià à zakresieà reko e da jià 
iàzat ierdza iaàtra sak jiàkapitało y h,àdokapitalizo ań,à ypłatàdy ide dy,àjakàró ieżà àzakresieà
o itoro a iaà ià i for o a iaà oà z ia a hà à kapitała hà To arzyst aà orazà o itoro a iaà 

iàko u iko a iaàz ia à àprzepisa hàpra aà pły ają y hà aàzarządza ieàkapitała i.à 
á yàzape ićàklie to àodpo ied iàpozio à ezpie zeńst aàkapitało egoàTo arzyst oàokreśliłoà elà
kapitało yàià i i al yàprógàkapitało y,àktóreàzape iająàogra i ze ieà ie ykorzysta egoàkapitałuà 
ià zapo iegająà spadko ià kapitałó à po iżejà pozio uà określo egoà przepisa ià pra aà po odują egoà
uru ho ie ieà zy oś iàzeàstro yàorga uà adzoru. 

Wysokość i jakość środków włas y h  

Środkià łas e,àzgod ieàzàzasada ià ypła al oś i,àsąàpodzielo eà aàtrzyàkategorie,à àzależ oś iàodài hà
jakoś ià ià zdol oś ià doà pokry iaà strat.à Kategoriaà à jestà dodatko oà podzielona na środkià łas e 

nieograniczone i ograniczone. 

 Dopusz zal ośćà środkó à łas y hà doà pokry a iaà y ogó à kapitało y hà jestà ogra i zo a.à
Ogra i ze iaà doty ząà dopusz zal oś ià ogra i zo y hà środkó à łas y hà zà kategoriià pier szejà jakà 
ià dopusz zal oś ià kategoriià drugiejà ià trze iej.à Ogra i zo eà środkià łas eà zà kategoriià pier szejà ieà
ogąàprzekro zyćà %à ałejàkategoriiàpier szej,à ato iastà ałośćàśrodkó à łas y hàkategoriià à ià à
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ieà ożeà przekro zyćà %à kapitało egoà y oguà ypła al oś i.à Jed o ześ ieà dopusz zal ośćà
środkó à łas y hàkategoriià àdoàpokry a iaà y oguàjestàogra i zo aàdoà %.à 
Środkià łas eà Towarzystwa w 2018 rokuà speł iająà aru kià art.à à ust.à à usta yà oà działal oś ià
u ezpie ze io ejà zàd iaà à rześ iaà à roku,àprzyàu zględ ie iuà zy ikó àokreślo y hà à art.à

à ust.à à tejżeà usta yà ià à z iązkuà zà po yższy à ależąà doà kategoriià .à Środkià łas eà ieà sąà
podporządko a eàià ieà ająàogra i ze iaà zasuàtr a ia.àCałośćàśrodkó à łas y hàjestàdopusz zo aà
aàpokry ieàkapitało egoà y oguà ypła al oś iàià i i al egoà y oguàkapitało ego. 

Naà dzieńà à grud iaà 8 rokuà ysokośćà podsta o y hà środkó à łas y hà To arzyst a,à 
po odliczeniach y iosłaà 38 162 tys. złà ià składałaà sięà zà kapitałuà zakłado egoà à ysokoś ià                   
61 971 tys. zł, rezerwy uzgodnieniowej po iejszają ejàdostęp eàśrodkiào 23 809 tys. zł.  

Zgodnie z formularzem S.23.01 (przedsta io y à po iżej ,à edługà etodologiià à Wypła al ośćà II,à
wszystkie środkià łas eà Towarzystwa zaliczane są do Kategorii 1, nieograniczone.  

 

 

 

 

Ogółem
Kategoria 1  

nieograniczona

Kategoria 1  

ograniczona Kategoria 2 Kategoria 3

Podstawowe rodki w łasne przed odliczeniem   z tytułu 
udziałów w i y h i stytu ja h sektora fi a sowego zgod ie z 
art.  rozporządze ia delegowa ego UE  /
 Kapitał zakładow y (w raz z akcjami w łasnymi) 61 971 61 971 0 0 0

 Rezerw a uzgodnieniow a -23 809 -23 809 0 0 0

 Kw ota odpow iadająca w arto ci aktyw ów  netto z tytułu 
odroczonego podatku dochodow ego

0 0

rodki w łasne ze sprawozdań finansowych, które nie 
powinny być uwzględnione w rezerwie uzgodnieniowej i 
nie spełniają kryteriów klasyfikacji jako rodki w łasne 
wg Wypłacalno ć II 

rodki w łasne ze spraw ozdań finansow ych, które nie pow inny 
być uw zględnione w  rezerw ie uzgodnieniow ej i nie spełniają 
kryteriów  klasyfikacji jako rodki w łasne w g Wypłacalno ć II

0 0 0 0 0

Odliczenia 

 Warto ć odliczeń z tytułu udziałów  kapitałow ych w  instytucjach 
f inansow ych i kredytow ych

0 0 0 0 0

Podstawowe rodki w łasne ogółem po odliczeniach 38 162 38 162 0 0 0

Uzupełniające rodki w łasne 

Uzupełniające rodki w łasne ogółem 0 0 0 0 0

Dostępne i dopuszczone rodki w łasne 
Kw ota dostępnych rodków  w łasnych  na pokrycie 
kapitałow ego w ymogu w ypłacalno ci (SCR)

38 162 38 162 0 0 0

Kw ota dostępnych rodków  w łasnych na pokrycie MCR 38 162 38 162 0 0

Kw ota dopuszczonych rodków  w łasnych na pokrycie SCR 38 162 38 162 0 0 0

Kw ota dopuszczonych rodków  w łasnych na pokrycie MCR 38 162 38 162 0 0

SCR 12 555 0 0 0 0

MCR 16 026 0 0 0 0

Wska nik dopuszczonych rodków własnych do SCR 304%

Wska nik dopuszczonych rodków własnych do MCR 238%
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Wà po iższejà ta elià zapreze to a oà i for a jeà doty zą eà struktury,à ysokoś ià ià jakoś ià środkó à
łas y hà aàko ie à ieżą egoàokresuàspra ozda zego da eà àtys.àzł .  

 

 

 

Naàz ia ęà artoś iàśrodkó à łas y hà àokresieà àrokuà pły ęłoàszeregà zy ikó ,àzàtego jako 

aj aż iejsze ależyà skazać pokry ieà kosztó à działal oś ià ieżą ejà środka ià po hodzą y ià 
zààroz iąza iaàdepozytó àorazà zrostàpozostały hà ależ oś iàz iąza yàzà a y ie àoprogra o a ia. 
Przedsta io yà à po yższy à zesta ie iuà spadekà podsta o y hà środkó à łas y hà à à rokuà 
 

Ogółem 2017 Ogółem 2018 zmiana

Podstawowe rodki w łasne przed odliczeniem   z tytułu udziałów w i y h i stytu ja h 
sektora fi a sowego zgod ie z art.  rozporządze ia delegowa ego UE  /

Aktyw a z tytułu odroczonego podatku dochodow ego 5 275 17 539 12 264

Nieruchomo ci, maszyny i w yposażenie (Rzeczow e aktyw a trw ałe) w ykorzystyw ane na 
użytek w łasny 0 143 143

Lokaty (inne niż aktyw a dla ubezpieczeń na życie, w  których w iadczenie jest ustalane w  
oparciu o okre lone indeksy lub inne w arto ci bazow e i dla ubezpieczeń na życie zw iązanych z 
ubezpieczeniow ym funduszem kapitałow ym)

63 950 51 065 -12 885

Aktyw a dla ubezpieczeń na życie, w  których w iadczenie jest ustalane w  oparciu o okre lone 
indeksy lub inne w arto ci bazow e i ubezpieczeń na życie zw iązanych z ubezpieczeniow ym 
funduszem kapitałow ym

0 0 0

Kw oty należne z umów  reasekuracji -40 -214 -174

Należno ci z tytułu ubezpieczeń i od po redników  ubezpieczeniow ych 356 27 -329

Należno ci z tytułu reasekuracji biernej 0 0 0

Pozostałe należno ci (handlow e, inne niż z działalno ci ubezpieczeniow ej) 2 55 53

rodki pieniężne i ekw iw alenty rodków  pieniężnych 3 299 297

Pozostałe aktyw a (niew ykazane w  innych pozycjach) 61 0 -61

Aktywa razem według Wypłacalno ć II 69 607 68 914 -693

 Rezerw y techniczno-ubezpieczeniow e – ubezpieczenia inne niż ubezpieczenia na życie (z 
w yłączeniem zdrow otnych) -243 -1 356 -1 113

 Rezerw y techniczno-ubezpieczeniow e – ubezpieczenia zdrow otne (o charakterze 
ubezpieczeń innych niż ubezpieczenia na życie) -324 -1 251 -927

Pozostałe rezerw y (inne niż rezerw y techniczno-ubezpieczeniow e) 0 0 0

Zobow iązania z tytułu w iadczeń emerytalnych dla pracow ników 4 5 1

Zobow iązania z tytułu depozytów  zakładów  reasekuracji 0 0 0

 Instrumenty pochodne 0 0 0

Rezerw y z tytułu odroczonego podatku dochodow ego 4 863 17 539 12 676

Zobow iązania z tytułu ubezpieczeń i w obec po redników  ubezpieczeniow ych 290 3 -287

Zobow iązania z tytułu reasekuracji biernej 21 0 -21

Pozostałe zobow iązania (handlow e, inne niż z tytułu działalno ci ubezpieczeniow ej) 1 894 15 475 13 581

Zobowiązania razem według Wypłacalno ć II 6 505 30 415 23 910

Nadw yżka aktyw ów  nad zobow iązaniami 63 102 38 500 -24 603

Przew idyw ane dyw idendy, w ypłaty i obciążenia 350 337 -13

 Kapitał zakładowy (wraz z akcjami w łasnymi) 65 000 61 971 -3 029

 Rezerwa uzgodnieniowa -2 660 -23 809 -21 148

Kwota odpowiadająca warto ci aktywów netto z tytułu odroczonego podatku 
dochodowego

413 0 -413

Podstawowe rodki w łasne ogółem po odliczeniach 62 752 38 162 -24 590
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àporó a iuàdoàrokuà àoà24 590 tys.àzłà àgłó ejà ierze wynika ze: 

• z iejsze iaàpozio uàutrzy y a y hàdepozytó àoà  àtys.àzł; 
• zrostuà artoś iàpozostały hàzo o iązańàoà  àtys.àzł; 
) ia aà artoś ià odro zo egoà podatkuà do hodo egoà à à rokuà y ika ze zmian dokonanych  

aà posz zegól y hà skład ika hà ila suà eko o i z ego orazà zà yró a iaà akty aà zà tytułuà
odro zo egoàpodatkuàdo hodo egoàdoà ysokoś iàrezer y.  

) ia aà su yà akty ó à à à rokuà spadek o 693 tys.à zł ,à jakà ià z ia aà su yà zo o iązańà wzrost  

o 23 910 tys.à zł ,à skutko ałyà z ia ąà ad yżkià akty ó à adà zo o iąza ia i,à aà oà zaà ty à idzieà
spadkie à środkó à łas y hà To arzyst aà oà 24 590 tys.à złà à poró a iuà doà u iegłegoà rokuà
sprawozdawczego.  

Kapitałà zakłado yà To arzyst aà z iejszyłà sięà  roku sprawozdawczym o 3 029 tys. zł z powodu 

po iejsze iaàkapitałuàzapaso egoàoàstratęàzàpoprzed iegoàrokuào roto ego.  

 

W 2018 rokuàTo arzyst oà ieàe ito ałoàele e tó àśrodkó à łas y h.à 
 

Rezerwa uzgodnieniowa  

Rezer aà uzgod ie io aà To arzyst aà jestà ró aà łą z ejà ad yż eà akty ó à adà zo o iąza ia i,à
po iejszo ejàoà astępują eàele e ty:à 

 pozostałeàpozy jeàpodsta o y hàśrodkó à łas y hà àty àkapitałàzakłado y à 
 prze idy a eà dy ide dy,à ypłatyà ià o iąże iaà à ty à podatekà odà iektóry hà i stytu jià

fi a so y h,àsta o ią yào iąże ieàfi a so eàdlaàzakładu,à à ysokoś iàró ejào iąże io à
prze idy a y àzàtytułuàtegoàpodatkuà àokresieàkolej y hà à iesię y .à 

Towarzystwo ieà prze idujeà à à rokuà ypłatyà dy ide dy,à aà prze idy a aà artośćà o iążeńà 
zàtytułuàpodatkuàodà iektóry hài stytu jiàfi a so y hà y osià 38 tys. zł. 

Róż i e po iędzy kapitałe  włas y  wykaza y  w ro z y  sprawozda iu fi a sowy   
a podstawowy i środka i włas y i o li zo y i zgod ie z zasada i wypła al oś i 

Róż i eà po iędzyà kapitałe à łas y à zapreze to a y à à ro z y à spra ozda iuà fi a so y à
sporządzo y à edługà zasadà ra hu ko oś ià aà podsta o y ià środka ià łas y ià yz a zo y ià
edługàzasadà ypła al oś ià y ikająàgłó ieàz:à 

 róż i à à y e ieàposz zegól y hàpozy jià ila su:à 

- eli i a jiàzà ila suàsporządza egoàzgod ieàzàzasada ià ypła al oś iàakty o a y hàkosztó à
ak izy jià ref.àD. . . àorazà artoś ià aterial y hàiàpra y hà ref.àD. . ),  

- odmiennych zasad y e yàlokat,àdłuż y hàpapieró à artoś io y h ref.àD. .4),  

- od ie y hàzasadà y e yà ależ oś i (ref. D.1.5), 

- odmiennych zasad wyceny rezerw techniczno-ubezpieczeniowych (ref. D.2.),  

-od ie y hàzasadà y e yàzo o iązań zàtytułuàreasekura jià ref.àD. . ), zàtytułuàu ezpie zeńà 
i wobec pośred ikó àu ezpie ze io y hà ref.àD. .5 ,àorazàPozostały hàzo o iązańà ref.àD. .6), 

- z ia yà à artoś ia hà akty aà ref.à D. .3. à ià rezer yà zà tytułuà odro zo egoà podatkuà
do hodo egoà ref.à D. . . à spo odo a ejà zastoso a ie à róż y hà y e à dlaà iektóry hà
pozy jià ila suà eko o i z ego,à pod zasà gdyà podsta aà opodatko a iaà ty hà ele e tó à
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pozostałaàtakaàsa a, orazà yró naniem aktywa i zobo iązańàzàtytułuàodro zo y hàpodatkó à
do hodo y hàzàpo oduà rakuà ożli oś iàodzyska iaàakty ó .  

 artoś iàprze idy a y hàdy ide dàorazà ypłatàiào iążeńà podatekàodà iektóry hài stytu jià
finansowych).  

Prze idy a eà dy ide dyà orazà ypłatyà ià o iąże iaà dlaà eló à ypła al oś ià po iejszająà środkià
łas e,à ato iastà à ila sieà sporządzo y à edługàzasadà ra hu ko oś iàdy ide dyàsąàuj o a eà

dopieroàpoàzat ierdze iuàspra ozda iaàfi a so egoàiàpodję iuàu h ałyàprzez walne zgromadzenie 

ak jo ariuszyà oà podzialeà zysku,à zaśà podatekà odà iektóry hà i stytu jià fi a so y hà jestà uj o a yà 
aà ieżą o,à edługàsta uàakty ó à aàostat iàdzieńà iesią a.à 

Prze idy a eào iąże iaàsta o ià ato iastà artośćàpodatkuàodà iektóry hà i stytucji finansowych  

à okresieà kolej y hà à iesię y,à yli zo a,à jakoà d u astokrot ośćà sza o a egoà iesię z egoà
zo o iąza iaàzàtytułuàtegoàpodatku.à 
)asadyà y e yà akty ó à ià zo o iązańà zgod ieà zà y oga ià ypła al oś ià orazà róż i eà po iędzyà
podstawami, metodamià ià założe ia ià stoso a y ià przyà y e ieà dlaà eló à ypła al oś ià 
aà stoso a y ià dlaà eló à ra hu ko oś ià zostałyà opisa e à rozdzialeà Dà Wy e aà dlaà eló à
ypła al oś i.à 

Wà po iższejà ta elià przedsta io oà uzgod ie ieà kapitałuà preze to a egoà à spra ozda iuà
finanso y à zgod ieà zà zasada ià ra hu ko oś ià doà ad yżkià akty ó à adà zo o iąza ia ià 
ià podsta o y hà środkó à łas y hào li zo y hàdlaà eló à ypła al oś ià aà dzieńà à grud iaà 8 

roku da eà àtys.àzł . 

  

 

 

Dane na 31 grudnia 2018 roku w tys. zł 2018 Ref.

Kapitał w łasny 45 559

Eliminacja aktyw ow anych kosztów  akw izycji -32 714 D.1.1.

Efekt podatku odroczonego z tytułu różnic w  w ycenie aktyw ow anych kosztów  akw izycji 6 216 D.1.3., D.3.3.

Eliminacja w arto ci niematerialnych i praw nych -10 087 D.1.2.

Efekt podatku odroczonego z tytułu różnic w  w ycenie w arto ci niematerialnych i praw nych 1 917 D.1.3., D.3.3.

Różnice z w yceny aktyw ów  - lokaty 0 D.1.4.

Efekt podatku odroczonego z tytułu różnic w  w ycenie aktyw ów  - lokaty 0 D.1.3., D.3.3.

Różnice z w yceny pozostałych aktyw ów  -61 326 D.1.5., D.1.6, D.1.7

Efekt podatku odroczonego z tytułu różnic w  w ycenie pozostałych aktyw ów  11 652 D.1.3., D.3.3.

Odpis aktyw ów  z tytułu podatku odroczonego - brak odzyskiw alno ci -2 629

Różnice z w yceny rezerw  techniczno-ubezpieczeniow ych 54 037 D.2.

Efekt podatku odroczonego z tytułu różnic w  w ycenie rezerw  techniczno-
ubezpieczeniow ych

-10 267 D.1.3., D.3.3.

Różnice z w yceny zobow iązań, w  tym umów  ubezpieczeniow ych i inw estycyjnych 43 026
D.3.2., D.3.4., D.3.5., 

D.3.6.    

Efekt podatku odroczonego z tytułu różnic w  w ycenie zobow iązań -6 883 D.1.3., D.3.3.

Nadwyżka aktywów nad zobowiązaniami 38 500

Przew idyw ane dyw idendy, w ypłaty i obciążenia -337

Podstawowe rodki w łasne 38 162
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E. . Kapitałowy wy óg wypła al oś i i i i al y wy óg kapitałowy 

Kapitałowy wy óg wypła al oś i SCR  

Kapitało yà y ógà ypła al oś ià spółkià o li za yà jest przy zastosowaniu metodologii For uły 

Standardowej.à Sz zegółyà For ułyà Sta dardo ejà o li za iaà kapitało egoà y oguà ypła al oś ià
zdefi io a eàsąà àRozporządze iuàDelego a y àKo isjià UE à / àzàd iaà àpaździer ikaà à
roku uzupeł iają y àdyrekty ęàWypła al ośćàII.àU zględ io eàsz zegóło eào szaryàdoty ząà iędzyà
innymi:  

 etod,à założeńà ià kali ra jià dlaà for ułyà sta dardo ejà kapitało egoà y oguà ypła al oś i  

aàpodsta ieà , à%à artoś ià arażo ejà aàryzykoà àperspekty ieàjed egoàroku; 

 podz ioruàpara etró àsta dardo y hàdoty zą y hàryzykaàaktuarial egoà àu ezpie ze ia hà
i y hà iżàu ezpie ze iaà aàży ie,àu ezpie ze ia hàzdro ot y h;  

 para etró àzależ oś iàformułyàsta dardo ej. 

Wà syste ieà Wypła al ośćà IIà ałko ityà kapitało yà y ógà ypła al oś ià zakładuà u ezpie zeńà
yz a za yà jestà à opar iuà oà osza o a eàkapitałyà dlaà posz zegól y hà ryzykà à podzialeà aà odułyà

orazàpod oduły.àWà astęp y àetapie,à àsta dardo y àroz iąza iuàWypła al ośćàII,àposz zegól eà
y ogià zà pod odułó / odułó à sąà agrego a eà etodąà aria ji-ko aria ji,à u ożli iają à

u zględ ie ieàefektuàdy ersyfika ji.àà 

Korektaàzà tytułuàzdol oś iàrezer à te h i z o-u ezpie ze io y hàdoàpokry a iaàstratàz iąza aà jest 

ogra i za ie à ryzykaà przezà przyszłeà ś iad ze iaà uz a io eà à od iesie iuà doà ryzykaà 
w ubezpieczeniach i y hà iżà u ezpie ze iaà aà ży ieà orazà ryzykaà à u ezpie ze ia hà zdro ot y hà 
oà harakterzeàu ezpie zeńài y hà iżàu ezpie ze iaà aàży ie.à)o o iąza iaàTo arzyst aà y ikają eà
zàza arty hàpolisà ieàzakładająàprzyszły hàś iad zeńàuz a io y hàià àz iązkuà àpo yższy à ieà aà
zastoso a iaàkorektaàzàtytułuàzdol oś iàrezer àte h i z o-ubezpieczeniowych do pokrywania strat.  

Na koniec roku 2018 Towarzystwo nie uwzględ iaàkorektyàzàtytułuàzdol oś iàodro zo y hàpodatkó à
do hodo y hàdoàpokry a iaàstrat,àzeà zględuà aà iepe ośćà ysokoś iàprzyszły hàzyskó . 

Dlaà yz a ze iaàkapitało egoà y oguà ypła al oś ià etodąàsta dardo ąàTo arzyst oà ieàstosujeà
para etró àspecyficznych zgodnie art. 104 ust. 7 Dyrektywy 2009/138/WE. 

Po iższeàzesta ie iaàpreze tująàkapitało yà y ógà ypła al oś ià iàpodsta o yà y ógàkapitało yà
aàdzieńà àgrud iaà 8 rokuà àtys.àzł . 

 

 

 
 

Podstawowy kapitałowy wymóg wypłacalno ci (dane w tys. zł) 2018

Ryzyko rynkow e 1 634

Ryzyko niew ykonania zobow iązania przez kontrahenta 320

Ryzyko ubezpieczeniow e w  ubezpieczeniach na życie 0

Ryzyko ubezpieczeniow e w  ubezpieczeniach zdrow otnych 6 757

Ryzyko ubezpieczeniow e w  ubezpieczeniach innych niż ubezpieczenia na życie 8 819

Dyw ersyfikacja -5 567

Ryzyko z tytułu w arto ci niematerialnych i praw nych 0

Podstawowy kapitałowy wymóg wypłacalno ci 11 961
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Posiada eà środkià łas eà poz alająà aà pokry ieà à kapitałuà ypła al oś ià zeà z a z ąà ad yżką.à
Współ zy ikàpokry iaà y oguà ypła al oś ià y osià303,96%.  

Dodatko eà i for a jeà doty zą eà kapitało egoà y oguà ypła al oś ià SCR à oż aà z aleźćà 
w formularzu S.25.0 . . àKapitało yà y ógà ypła al oś ià - dlaàpod iotó àstosują y hàfor ułęà
sta dardo ąàza arty à àsek jiàFà i iejszegoàspra ozda ia. 

Głó eàz ia yàSCRà àrokuà 8 to:  

 spadek ryzyka koncentracji – spo odo a yàjestàz iejsze ie àsięà artoś iàdepozytó ;à 
 wzrost ryzyka aktuarialnego – spowodowany jest prognozowanym rozwojem biznesu. 

Mi i al y wy óg kapitałowy MCR  

Wypła al ośćà IIà określaà i i al yà y ógà kapitało yà przyà pozio ieà artoś ià arażo ejà aà ryzykoà
y oszą y à %àorazà za ieraà zasady,à zgod ieà zàktóry ià y ógà te à aà yćào li za y.àMi i al yà
y ógà kapitało yà MCR à jestà o li za yà zgod ieà zà Rozdziałe à VIIà Rozporządze iaà Delego a egoà

Ko isjià UE à / à zà d iaà à paździer ikaà à roku.à O li ze ieà MCRà łą zyà for ułęà li io ąà 
oàdol ejàgra i yà %àiàgór ejàgra i yà %àkapitało egoà y oguà ypła al oś ià SCR ào li zo ąàprzyà
zastosowaniu for ułyà sta dardo ej.à MCRà podlega nieprzekraczalnemu dolnemu progowi  

3 700 000 EUR. 

Da eàdoà yli ze iaàMCRàpo hodząàzàsyste uàksięgo egoàorazà yli ze iaàSCR. 

To arzyst oà jestà aà po zątko y à etapieà działal oś i,à à z iązkuà zà ty àMCRà jestà ró yà dol e uà
progowi. 

Po iższeà zesta ie ieà preze tujeà i i al yà y ógà kapitało yà aà dzieńà à grud iaà 8 roku  

àtys.àzł . 
 

 

Kapitałowy wymóg wypłacalno ci (SCR) (dane w tys. zł) 2018

Podstaw ow y kapitałow y w ymóg w ypłacalno ci 11 961

Ryzyko operacyjne 594

Zdolno ć rezerw  techniczno-ubezpieczeniow ych do pokryw ania strat 0

Zdolno ci odroczonych podatków  dochodow ych do pokryw ania strat 0

Wymóg kapitałow y dla działalno ci prow adzonej zgodnie z art. 4 dyrektyw y 
2003/41/WE

0

Kapitałowy wymóg wypłacalno ci 12 555
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Po iższaàta elaàza ieraà ato iastàda eà ejś io eàdoào li ze iaà i i al egoà y oguàkapitało egoà
aàdzieńà àgrud iaà 8. 

 

 

Mi i al yà y ógà kapitało yà ieà z ie iłà sięà istotnie w 2018 roku i nadal pozostaje na poziomie 

dolnego progu. 

E. . )astosowa ie pod odułu ryzyka e  ak ji opartego a dura ji do o li ze ia kapitałowego 
wy ogu wypła al oś i 

WàTo arzyst ieà ieà aàzastoso a iaàpod odułàryzykaà e àak jiàopartegoà aàduracji. 

E. . Róż i e iedzy for ułą sta dardową a stosowa y  odele  wew ętrz y  

To arzyst oà ieà stosujeà odeluà e ętrz egoà aà potrze yà yz a ze iaà kapitało egoà y oguà
ypła al oś i. 

E. . Niezgod ość z i i al y  wy ogie  kapitałowy  i iezgod ość z kapitałowym wymogiem 

wypła al oś i 

W okresie sprawozdawczym, za rok 2018,à orazà aà dzieńà ila so yà przygoto a iaà spra ozda iaà 
aà te atà ypła al oś ià ià ko dy jià fi a so ejà ieà za hodziłyà żad eà przypadkià iezgod oś ià 

zà i i al y à y ogie à kapitało y à lu à istot ejà iezgod oś ià zà kapitało y à y ogie à
ypła al oś iàzakładuàu ezpie zeń.àà  

 

 

Minimalny wymóg kapitałowy (dane w tys. zł) 2018

Kw ota dostępnych rodków   w łasnych na pokrycie MCR 38 162

Kategoria 1 – nieograniczona 38 162

Kategoria 1 – ograniczona 0

Kategoria 2 0

Minimalny wymóg kapitałowy 16 026

Stosunek dopuszczonych rodków  w łasnych do MCR 238%

Minimalny wymóg kapitałowy 2018

Linow y MCR 641

SCR 12 555

Górny próg MCR 5 650

Dolny próg MCR 3 139

Łączny MCR 3 139

Nieprzekraczalny dolny próg MCR 16 026

Minimalny wymóg kapiałowy 16 026
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E.6. Wszelkie inne informacje 

Naà podsta ieà art.à à aktuà otarial egoà zà d iaà à rześ iaà à rokuà zostałà ut orzo yà Fu duszà
orga iza yj yà à ysokoś ià à l àzł.àFu duszàorga iza yj yàzostałà ykorzysta yà à ałoś ià(1,8 mln zł.  
w 2017 roku oraz 0,2 mln zł. w 2018 roku) na utworzenie administracji oraz zorganizowanie sieci 

sprzedaży Towarzystwa. 

Dodatkowe kwestie 

Wàz iązkuàzà ypeł ie ie à y oguà y ikają egoàzàart. àusta yàoàdziałal oś iàu ezpie ze io ejà 
ià reasekura yj ejà To arzyst oà i for uje,à iżà da eà statysty z eà doty zą eà postępo ańà
pozasądo y h,àoàktóry hà o aà à rozdzialeà àusta yà zàd iaà à sierp iaà à roku o rozpatrywaniu 

rekla a jià przezà pod iotyà ry kuà fi a so egoà ià oà Rze z ikuà Fi a so y à zà udziałe à )akładuà
u ezpie zeńàsąàpu liko a eà aàstro ieài ter eto ejàTo arzyst aàpodàadrese : 

https://www.nn.pl/raporty-finansowe. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.nn.pl/raporty-finansowe
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F. For ularze iloś iowe  

F.1. Formularz S.02.01.02  

Pozycje bilansowe

 

S.02.01.02

Pozycje bilansowe

Wartość 
bilansowa wg 

Wypłacalność II
Aktywa / Assets C0010

Wartości niematerialne i prawne R0030 0

Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego R0040 17 539

Nadwyżka na funduszu świadczeń emerytalnych R0050 0

Nieruchomości, maszyny i wyposażenie (Rzeczowe aktywa trwałe) 
wykorzystywane na użytek własny

R0060 143

Lokaty (inne niż aktywa ubezpieczeń, w których świadczenie jest ustalane w 
oparciu o określone indeksy lub inne wartości bazowe, i ubezpieczeń związanych 
z ubezpieczeniowym funduszem kapitałowym)

R0070 51 065

 Nieruchomości (inne niż do użytku własnego) R0080 0

 Udziały w jednostkach powiązanych, w tym udziały kapitałowe R0090 0

 Akcje i udziały R0100 0

  Akcje i udziały – notowane R0110 0

  Akcje i udziały – nienotowane R0120 0

Obligacje R0130 38 603

  Obligacje państwowe R0140 38 603

  Obligacje korporacyjne R0150 0

  Strukturyzowane papiery wartościowe R0160 0

  Zabezpieczone papiery wartościowe R0170 0

 Jednostki uczestnictwa oraz certyfikaty inwestycyjne w przedsiębiorstwach 
zbiorowego inwestowania

R0180 0

 Instrumenty pochodne R0190 0

 Depozyty inne niż ekwiwalenty środków pieniężnych R0200 12 463

 Pozostałe lokaty R0210 0

Aktywa posiadane z tytułu ubezpieczeń, w których świadczenie jest ustalane w 
oparciu o określone indeksy lub inne wartości bazowe, i ubezpieczeń związanych 
z ubezpieczeniowym funduszem kapitałowym

R0220 0

Pożyczki i pożyczki zabezpieczone hipotecznie R0230 0

 Pożyczki pod zastaw polisy R0240 0

 Pożyczki i pożyczki zabezpieczone hipotecznie dla osób fizycznych R0250 0

 Pozostałe pożyczki i pożyczki zabezpieczone hipotecznie R0260 0

Kwoty należne z umów reasekuracji dla zobowiązań wynikających z ubezpieczeńŚ R0270 -214

Innych niż ubezpieczenia na życie i zdrowotnych o charakterze ubezpieczeń 
innych niż ubezpieczenia na życie

R0280 -214

Innych niż ubezpieczenia na życie z wyłączeniem zdrowotnych R0290 -45
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Wartość 
bilansowa wg 

Wypłacalność II
Zdrowotnych o charakterze ubezpieczeń innych niż ubezpieczenia na życie R0300 -169

Na życie i zdrowotnych o charakterze ubezpieczeń na życie, z wyłączeniem 
zdrowotnych oraz ubezpieczeń, w których świadczenie jest ustalane w oparciu o 
określone indeksy lub inne wartości bazowe, i ubezpieczeń związanych z 
ubezpieczeniowym funduszem kapitałowym

R0310 0

  Zdrowotnych o charakterze ubezpieczeń na życie R0320 0

  Na życie z wyłączeniem zdrowotnych oraz ubezpieczeń, w których świadczenie 
jest ustalane w oparciu o określone indeksy lub inne wartości bazowe, i 
ubezpieczeń związanych z ubezpieczeniowym funduszem kapitałowym

R0330 0

 Ubezpieczeń na życie, w których świadczenie jest ustalane w oparciu o określone 
indeksy lub inne wartości bazowe, i ubezpieczeń na życie związanych z 
ubezpieczeniowym funduszem kapitałowym

R0340 0

Depozyty u cedentów R0350 0

Należności z tytułu ubezpieczeń i od pośredników ubezpieczeniowych R0360 27

Należności z tytułu reasekuracji biernej R0370 0

Pozostałe należności (handlowe, inne niż z działalności ubezpieczeniowej) R0380 55

Akcje własne (posiadane bezpośrednio) R0390 0

Kwoty należne, dotyczące pozycji środków własnych lub kapitału 
założycielskiego, do których opłacenia wezwano, ale które nie zostały jeszcze 
opłacone.

R0400 0

rodki pieniężne i ekwiwalenty środków pieniężnych R0410 299

Pozostałe aktywa (niewykazane w innych pozycjach) R0420 0

Aktywa ogółem R0500 68 914

Zobowiązania / Liabilities C0010

Rezerwy techniczno-ubezpieczeniowe – ubezpieczenia inne niż ubezpieczenia na 
życie

R0510 -2 607

 Rezerwy techniczno-ubezpieczeniowe – ubezpieczenia inne niż ubezpieczenia na 
życie (z wyłączeniem zdrowotnych)

R0520 -1 356

  Rezerwy techniczno-ubezpieczeniowe obliczane łącznie R0530 0

  Najlepsze oszacowanie R0540 -1 765

  Margines ryzyka R0550 409

 Rezerwy techniczno-ubezpieczeniowe – ubezpieczenia zdrowotne (o charakterze 
ubezpieczeń innych niż ubezpieczenia na życie)

R0560 -1 251

  Rezerwy techniczno-ubezpieczeniowe obliczane łącznie R0570 0

  Najlepsze oszacowanie R0580 -1 692

  Margines ryzyka R0590 441

 Rezerwy techniczno-ubezpieczeniowe – ubezpieczenia na życie (z wyłączeniem 
ubezpieczeń, w których świadczenie jest ustalane w oparciu o określone indeksy 
lub inne wartości bazowe, i ubezpieczeń związanych z ubezpieczeniowym 
funduszem kapitałowym)

R0600 0

 Rezerwy techniczno-ubezpieczeniowe – ubezpieczenia zdrowotne (o charakterze 
ubezpieczeń na życie)

R0610 0

  Rezerwy techniczno-ubezpieczeniowe obliczane łącznie R0620 0

  Najlepsze oszacowanie R0630 0

  Margines ryzyka R0640 0
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Wartość 
bilansowa wg 

Wypłacalność II
 Rezerwy techniczno-ubezpieczeniowe – ubezpieczenia na życie (z wyłączeniem 
zdrowotnych oraz ubezpieczeń, w których świadczenie jest ustalane w oparciu o 
określone indeksy lub inne wartości bazowe, i ubezpieczeń związanych z 
ubezpieczeniowym funduszem kapitałowym)

R0650 0

  Rezerwy techniczno-ubezpieczeniowe obliczane łącznie R0660 0

  Najlepsze oszacowanie R0670 0

  Margines ryzyka R0680 0

 Rezerwy techniczno-ubezpieczeniowe – ubezpieczenia, w których świadczenie 
jest ustalane w oparciu o określone indeksy lub inne wartości bazowe, i 
ubezpieczenia związane z ubezpieczeniowym funduszem kapitałowym

R0690 0

  Rezerwy techniczno-ubezpieczeniowe obliczane łącznie R0700 0

  Najlepsze oszacowanie R0710 0

  Margines ryzyka R0720 0

Zobowiązania warunkowe R0740 0

Pozostałe rezerwy (inne niż rezerwy techniczno-ubezpieczeniowe) R0750 0

Zobowiązania z tytułu świadczeń emerytalnych dla pracowników R0760 5

Zobowiązania z tytułu depozytów zakładów reasekuracji R0770 0

Rezerwy z tytułu odroczonego podatku dochodowego R0780 17 539

 Instrumenty pochodne R0790 0

Zobowiązania wobec instytucji kredytowych R0800 0

Zobowiązania finansowe inne niż zobowiązania wobec instytucji kredytowych R0810 0

Zobowiązania z tytułu ubezpieczeń i wobec pośredników ubezpieczeniowych R0820 3

Zobowiązania z tytułu reasekuracji biernej R0830 0

Pozostałe zobowiązania (handlowe, inne niż z tytułu działalności 
ubezpieczeniowej)

R0840 15 475

Zobowiązania podporządkowane R0850 0

 Zobowiązania podporządkowane niewłączone do BOF R0860 0

 Zobowiązania podporządkowane włączone do BOF R0870 0

Pozostałe zobowiązania (niewykazane w innych pozycjach) R0880 0

Zobowiązania ogółem R0900 30 415

Nadwyżka aktywów nad zobowiązaniami R1000 38 500



Nationale-Nederla de  Towarzystwo U ezpie zeń S.A. 
ul. Topiel 12, 00-342 Warszawa 

Sprawozda ie o wypła al oś i i ko dy ji fi a sowej 

 

 

Warszawa, 04 kwietnia 2019 r. Strona 70 

 

  

F.2. Formularz S.05.01.02  

Składki, odszkodowa ia i świad ze ia wg li ii iz esowy h 

 

 

Ubezpieczenia

pokrycia kosztów

 wiadcze

medycznych

Ubezpieczenia

na wypadek

utraty dochodów

Ubezpieczenia

pracownicze

Ubezpieczenia

odpowiedzialno ci

cywilnej z tytułu
uytkowania

pojazdów

mechanicznych 

Pozostałe
ubezpieczenia

pojazdów

Ubezpieczenia

morskie, lotnicze

i transportowe

Ubezpieczenia

od ognia i innych

szkód

rzeczowych

Ubezpieczenia

odpowiedzialno 

ci cywilnej

ogólnej

Ubezpieczenia

odpowiedzialno 

ci cywilnej

ogólnej

Ubezpieczenia

kosztów ochrony

prawnej 

Ubezpieczenia

 wiadczenia

pomocy

Ubezpieczenia

rónych strat

finansowych

Reasekuracja 

ubezpieczeń 
zdrowotnych

Reasekuracja 

ubezpieczeń na życie

C0010 C0020 C0030 C0040 C0050 C0060 C0070 C0080 C0090 C0100 C0110 C0120 C0130 C0140 C0150 C0160 C0200

Składki przypisane

 Brutto – Bezpośrednia działalność ubezpieczeniowa R0110 0 24 364 0 0 0 0 4 230 261 0 0 905 17 173 46 932

 Brutto – reasekuracja czynna proporcjonalna R0120 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

 Brutto – reasekuracja czynna nieproporcjonalna R0130 0

 Udział zakładów reasekuracji R0140 0 4 683 0 0 0 0 402 65 0 0 439 3 476 9 064

 Netto R0200 0 19 681 0 0 0 0 3 828 196 0 0 466 13 697 37 868

Składki zarobione

 Brutto – Bezpośrednia działalność ubezpieczeniowa R0210 0 3 600 0 0 0 0 2 644 120 0 0 814 3 009 10 187

 Brutto – reasekuracja czynna proporcjonalna R0220 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

 Brutto – reasekuracja czynna nieproporcjonalna R0230 0

 Udział zakładów reasekuracji R0240 0 1 727 0 0 0 0 383 60 0 0 390 1 509 4 069

 Netto R0300 0 1 873 0 0 0 0 2 261 60 0 0 424 1 500 6 118

Odszkodowania i świadczenia

 Brutto – Bezpośrednia działalność ubezpieczeniowa R0310 0 312 0 0 0 0 526 32 0 0 198 201 1 269

 Brutto – reasekuracja czynna proporcjonalna R0320 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

 Brutto – reasekuracja czynna nieproporcjonalna R0330 0

 Udział zakładów reasekuracji R0340 0 150 0 0 0 0 109 30 0 0 190 102 581

 Netto R0400 0 162 0 0 0 0 417 2 0 0 8 99 688

Zmiana stanu pozostałych rezerw techniczno-
ubezpieczeniowych

 Brutto – Bezpośrednia działalność ubezpieczeniowa R0410 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

 Brutto – reasekuracja czynna proporcjonalna R0420 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

 Brutto – reasekuracja czynna nieproporcjonalna R0430 0

 Udział zakładów reasekuracji R0440 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

 Netto R0500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Koszty poniesione R0550 0 6 654 0 0 0 0 9 354 210 0 0 1 504 5 232 22 955

Pozostałe koszty R1200 17

Koszty ogółem R1300 22 971

Linie biznesowe w odniesieniu do: zobowi za ubezpieczeniowych i reasekuracyjnych zwi zanych z ubezpieczeniami innymi ni ubezpieczenia na ycie (bezpo rednia

działalno   ubezpieczeniowa oraz reasekuracja czynna)
Linie biznesowe w odniesieniu do:

reasekuracja czynna nieproporcjonalna

Ogółem
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F.3. Formularz S.17.01.02  

Rezerwy techniczno-u ezpie ze iowe dla u ezpie zeń i y h iż u ezpie ze ia a ży ie 

  

S.17.01.02.01

Ubezpieczenia 

pokrycia kosztów 
wiadczeń 

medycznych

Ubezpieczenia na 

wypadek utraty 

dochodów

Ubezpieczenia 

pracownicze

Ubezpieczenia 

odpowiedzialno ci 
cywilnej z tytułu 

użytkowania 
pojazdów 

mechanicznych

Pozostałe 
ubezpieczenia 

pojazdów

Ubezpieczenia 

morskie, lotnicze i 

transportowe

Ubezpieczenia od 

ognia i innych szkód 
rzeczowych

Ubezpieczenia 

odpowiedzialno ci 
cywilnej ogólnej

Ubezpieczenia 

kredytów i poręczeń

C0020 C0030 C0040 C0050 C0060 C0070 C0080 C0090 C0100

Rezerwy techniczno-ubezpieczeniowe obliczane 

łącznie R0010 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Kwoty należne z umów reasekuracji i od spółek celowych 
(podmiotów specjalnego przeznaczenia) oraz reasekuracji 
finansowej, po dokonaniu korekty ze względu na 
oczekiwane straty w związku z niewykonaniem 
zobowiązania przez kontrahenta, związane z rezerwami 
techniczno-ubezpieczeniowymi obliczanymi łącznie – 
Ogółem

R0050 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Rezerwy techniczno-ubezpieczeniowe obliczane jako 

suma najlepszego oszacowania i marginesu ryzyka

Najlepsze oszacowanie

Rezerwy składek

 Brutto R0060 0,00 -1 982,37 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 068,33 -32,68 0,00

 Kwoty należne z umów reasekuracji i od spółek celowych 
(podmiotów specjalnego przeznaczenia) oraz reasekuracji 
finansowej po dokonaniu korekty ze względu na oczekiwane 
straty w związku z niewykonaniem zobowiązania przez 
kontrahenta – Ogółem

R0140 0,00 -305,18 0,00 0,00 0,00 0,00 -112,04 -5,59 0,00

 Najlepsze oszacowanie dla rezerwy składek netto R0150 0,00 -1 677,19 0,00 0,00 0,00 0,00 -956,30 -27,09 0,00

Rezerwy na odszkodowania i wiadczenia

 Brutto R0160 0,00 290,50 0,00 0,00 0,00 0,00 511,66 25,94 0,06

Bezpo rednia działalno ć ubezpieczeniowa i przyjęta reasekuracja proporcjonalna

Rezerwy techniczno-ubezpieczeniowe dla ubezpieczeń innych niż ubezpieczenia na życie
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Ubezpieczenia 

pokrycia kosztów 
wiadczeń 

medycznych

Ubezpieczenia na 

wypadek utraty 

dochodów

Ubezpieczenia 

pracownicze

Ubezpieczenia 

odpowiedzialno ci 
cywilnej z tytułu 

użytkowania 
pojazdów 

mechanicznych

Pozostałe 
ubezpieczenia 

pojazdów

Ubezpieczenia 

morskie, lotnicze i 

transportowe

Ubezpieczenia od 

ognia i innych szkód 
rzeczowych

Ubezpieczenia 

odpowiedzialno ci 
cywilnej ogólnej

Ubezpieczenia 

kredytów i poręczeń

C0020 C0030 C0040 C0050 C0060 C0070 C0080 C0090 C0100

 Kwoty należne z umów reasekuracji i od spółek celowych 
(podmiotów specjalnego przeznaczenia) oraz reasekuracji 
finansowej po dokonaniu korekty ze względu na oczekiwane 
straty w związku z niewykonaniem zobowiązania przez 
kontrahenta – Ogółem

R0240 0,00 135,74 0,00 0,00 0,00 0,00 58,25 23,97 0,00

 Najlepsze oszacowanie dla rezerwy na odszkodowania i 

wiadczenia
R0250 0,00 154,75 0,00 0,00 0,00 0,00 453,41 1,96 0,06

Łączna kwota najlepszego oszacowania brutto R0260 0,00 -1 691,87 0,00 0,00 0,00 0,00 -556,67 -6,74 0,06

Łączna kwota najlepszego oszacowania netto R0270 0,00 -1 522,44 0,00 0,00 0,00 0,00 -502,89 -25,13 0,06

Margines ryzyka R0280 0,00 441,37 0,00 0,00 0,00 0,00 76,63 4,73 0,00

Kwota wynikająca z zastosowania przepisów 
przej ciowych dotyczących rezerw techniczno-
ubezpieczeniowych

 Rezerwy techniczno-ubezpieczeniowe obliczane łącznie R0290 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Najlepsze oszacowanie R0300 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Margines ryzyka R0310 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Rezerwy techniczno-ubezpieczeniowe – ogółem

 Rezerwy techniczno-ubezpieczeniowe – Ogółem R0320 0,00 -1 250,50 0,00 0,00 0,00 0,00 -480,05 -2,02 0,06

 Kwoty należne z umów reasekuracji i od spółek celowych 
(podmiotów specjalnego przeznaczenia) oraz reasekuracji 
finansowej po dokonaniu korekty ze względu na oczekiwane 
straty w związku z niewykonaniem zobowiązania przez 
kontrahenta – Ogółem

R0330 0,00 -169,43 0,00 0,00 0,00 0,00 -53,79 18,38 0,00

 Rezerwy techniczno-ubezpieczeniowe pomniejszone o 

kwoty należne z umów reasekuracji i od spółek celowych 
(podmiotów specjalnego przeznaczenia) oraz z reasekuracji 
finansowej – Ogółem

R0340 0,00 -1 081,07 0,00 0,00 0,00 0,00 -426,26 -20,40 0,06

Bezpo rednia działalno ć ubezpieczeniowa i przyjęta reasekuracja proporcjonalna
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Ubezpieczenia 

kosztów ochrony 
prawnej

Ubezpieczenia 

wiadczenia pomocy

Ubezpieczenia 

różnych strat 
finansowych

Reasekuracja 

nieproporcjonalna 

ubezpieczeń 
zdrowotnych

Reasekuracja 

nieproporcjonalna 

pozostałych 
ubezpieczeń 
osobowych

Reasekuracja 

nieproporcjonalna 

ubezpieczeń 
morskich, lotniczych 

i transportowych

Reasekuracja 

nieproporcjonalna 

ubezpieczeń 
majątkowych

C0110 C0120 C0130 C0140 C0150 C0160 C0170 C0180

Rezerwy techniczno-ubezpieczeniowe obliczane 

łącznie R0010 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Kwoty należne z umów reasekuracji i od spółek celowych 
(podmiotów specjalnego przeznaczenia) oraz reasekuracji 
finansowej, po dokonaniu korekty ze względu na 
oczekiwane straty w związku z niewykonaniem 
zobowiązania przez kontrahenta, związane z rezerwami 
techniczno-ubezpieczeniowymi obliczanymi łącznie – 
Ogółem

R0050 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Rezerwy techniczno-ubezpieczeniowe obliczane jako 

suma najlepszego oszacowania i marginesu ryzyka

Najlepsze oszacowanie

Rezerwy składek

 Brutto R0060 0,00 13,49 -1 555,79 0,00 0,00 0,00 0,00 -4 625,69

 Kwoty należne z umów reasekuracji i od spółek celowych 
(podmiotów specjalnego przeznaczenia) oraz reasekuracji 
finansowej po dokonaniu korekty ze względu na oczekiwane 
straty w związku z niewykonaniem zobowiązania przez 
kontrahenta – Ogółem

R0140 0,00 18,02 -254,27 0,00 0,00 0,00 0,00 -659,06

 Najlepsze oszacowanie dla rezerwy składek netto R0150 0,00 -4,53 -1 301,52 0,00 0,00 0,00 0,00 -3 966,63

Rezerwy na odszkodowania i wiadczenia

 Brutto R0160 0,00 131,15 209,19 0,00 0,00 0,00 0,00 1 168,49

Bezpo rednia działalno ć ubezpieczeniowa i przyjęta 
reasekuracja proporcjonalna

Przejęta reasekuracja nieproporcjonalna Ogółem 
zobowiązania z 

tytułu ubezpieczeń 
innych niż 

ubezpieczenia na 

życie
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Ubezpieczenia 

kosztów ochrony 
prawnej

Ubezpieczenia 

wiadczenia pomocy

Ubezpieczenia 

różnych strat 
finansowych

Reasekuracja 

nieproporcjonalna 

ubezpieczeń 
zdrowotnych

Reasekuracja 

nieproporcjonalna 

pozostałych 
ubezpieczeń 
osobowych

Reasekuracja 

nieproporcjonalna 

ubezpieczeń 
morskich, lotniczych 

i transportowych

Reasekuracja 

nieproporcjonalna 

ubezpieczeń 
majątkowych

C0110 C0120 C0130 C0140 C0150 C0160 C0170 C0180

 Kwoty należne z umów reasekuracji i od spółek celowych 
(podmiotów specjalnego przeznaczenia) oraz reasekuracji 
finansowej po dokonaniu korekty ze względu na oczekiwane 
straty w związku z niewykonaniem zobowiązania przez 
kontrahenta – Ogółem

R0240 0,00 131,10 95,53 0,00 0,00 0,00 0,00 444,60

 Najlepsze oszacowanie dla rezerwy na odszkodowania i 

wiadczenia
R0250 0,00 0,06 113,65 0,00 0,00 0,00 0,00 723,89

Łączna kwota najlepszego oszacowania brutto R0260 0,00 144,64 -1 346,61 0,00 0,00 0,00 0,00 -3 457,20

Łączna kwota najlepszego oszacowania netto R0270 0,00 -4,48 -1 187,86 0,00 0,00 0,00 0,00 -3 242,74

Margines ryzyka R0280 0,00 16,39 311,09 0,00 0,00 0,00 0,00 850,20

Kwota wynikająca z zastosowania przepisów 
przej ciowych dotyczących rezerw techniczno-
ubezpieczeniowych

 Rezerwy techniczno-ubezpieczeniowe obliczane łącznie R0290 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Najlepsze oszacowanie R0300 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Margines ryzyka R0310 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Rezerwy techniczno-ubezpieczeniowe – ogółem

 Rezerwy techniczno-ubezpieczeniowe – Ogółem R0320 0,00 161,03 -1 035,51 0,00 0,00 0,00 0,00 -2 607,00

 Kwoty należne z umów reasekuracji i od spółek celowych 
(podmiotów specjalnego przeznaczenia) oraz reasekuracji 
finansowej po dokonaniu korekty ze względu na oczekiwane 
straty w związku z niewykonaniem zobowiązania przez 
kontrahenta – Ogółem

R0330 0,00 149,11 -158,74 0,00 0,00 0,00 0,00 -214,46

 Rezerwy techniczno-ubezpieczeniowe pomniejszone o 

kwoty należne z umów reasekuracji i od spółek celowych 
(podmiotów specjalnego przeznaczenia) oraz z reasekuracji 
finansowej – Ogółem

R0340 0,00 11,91 -876,77 0,00 0,00 0,00 0,00 -2 392,54

Bezpo rednia działalno ć ubezpieczeniowa i przyjęta 
reasekuracja proporcjonalna

Przejęta reasekuracja nieproporcjonalna Ogółem 
zobowiązania z 

tytułu ubezpieczeń 
innych niż 

ubezpieczenia na 

życie
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F.4. Formularz S.19.01.21  

Niezdysko towa e ajlepsze osza owa ie dla rezerwy a iewypła o e odszkodowa ia i świadczenia brutto 

 

 

 

 

 

 

(dane

zdyskontowane)

Rok 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 & +

C0200 C0210 C0220 C0230 C0240 C0250 C0260 C0270 C0280 C0290 C0300 C0360

W ześ iejsze
lata R0100 R0100

N-9 R0160 R0160

N-8 R0170 R0170

N-7 R0180 R0180

N-6 R0190 R0190

N-5 R0200 R0200

N-4 R0210 R0210

N-3 R0220 R0220

N-2 R0230 R0230

N-1 R0240 R0240

N R0250 1 168,49     R0250 1 168,49             

Ogółe R0260 1 168,49             

Rok zmiany
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Wypła o e odszkodowania i świadczenia brutto (na zasadzie niekumulatywnej) 

 

(dane

zdyskontowane)

Rok 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 & +

C0200 C0210 C0220 C0230 C0240 C0250 C0260 C0270 C0280 C0290 C0300 C0360

W ześ iejsze
lata R0100 R0100

N-9 R0160 R0160

N-8 R0170 R0170

N-7 R0180 R0180

N-6 R0190 R0190

N-5 R0200 R0200

N-4 R0210 R0210

N-3 R0220 R0220

N-2 R0230 R0230

N-1 R0240 0,04           R0240 0,04                     

N R0250 213,64        R0250 213,64                

Ogółe R0260 213,68                

Rok zmiany
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F.5. Formularz S.23.01.01  

Środki włas e 

 

 

 

Ogółem / Total Tier 1 - 

nieograniczone

Tier 1 – 
ograniczone

Tier 2 Tier 3

C0010 C0020 C0030 C0040 C0050

Podstawowe rodki własne przed odliczeniem z tytułu udziałów w innych instytucjach sektora 
finansowego zgodnie z art. 68 rozporządzenia delegowanego (UE) 2015/35
 Kapitał zakładowy (wraz z akcjami własnymi) R0010 61 971 61 971 0

 Nadwyżka ze sprzedaży akcji powyżej ich warto ci nominalnej związana z kapitałem zakładowym R0030 0 0 0

 Kapitał założycielski, wkłady/składki członkowskie lub równoważna pozycja podstawowych rodków własnych w 
przypadku towarzystw ubezpieczeń wzajemnych, towarzystw reasekuracji wzajemnej i innych towarzystw 
ubezpieczeń opartych na zasadzie wzajemno ci

R0040 0 0 0

 Podporządkowane fundusze udziałowe/członkowskie w przypadku towarzystw ubezpieczeń wzajemnych, 
towarzystw reasekuracji wzajemnej i innych towarzystw ubezpieczeń opartych na zasadzie wzajemno ci R0050 0 0 0 0

 Fundusze nadwyżkowe R0070 0 0

 Akcje uprzywilejowane R0090 0 0 0 0

 Nadwyżka ze sprzedaży akcji powyżej ich warto ci nominalnej związana z akcjami uprzywilejowanymi R0110 0 0 0 0

 Rezerwa uzgodnieniowa R0130 -23 809 -23 809

 Zobowiązania podporządkowane R0140 0 0 0 0

 Kwota odpowiadająca warto ci aktywów netto z tytułu odroczonego podatku dochodowego R0160 0 0

 Pozostałe pozycje rodków własnych zatwierdzone przez organ nadzoru jako podstawowe rodki własne, 
niewymienione powyżej R0180 0 0 0 0 0

rodki własne ze sprawozdań finansowych, które nie powinny być uwzględnione w rezerwie 
uzgodnieniowej i nie spełniają kryteriów klasyfikacji jako rodki własne wg Wypłacalno ć II

rodki własne ze sprawozdań finansowych, które nie powinny być uwzględnione w rezerwie uzgodnieniowej i 
nie spełniają kryteriów klasyfikacji jako rodki własne wg Wypłacalno ć II R0220 0

Odliczenia

 Warto ć odliczeń z tytułu udziałów kapitałowych w instytucjach finansowych i kredytowych R0230 0 0 0 0

Podstawowe rodki własne ogółem po odliczeniach R0290 38 162 38 162 0 0 0

Uzupełniające rodki własne
 Nieopłacony kapitał zakładowy, do którego opłacenia nie wezwano i który może być wezwany do opłacenia na 
żądanie R0300 0 0

 Nieopłacony kapitał założycielski, wkłady/składki członkowskie lub równoważna pozycja podstawowych rodków 
własnych w przypadku towarzystw ubezpieczeń wzajemnych, towarzystw reasekuracji wzajemnej i innych 
towarzystw ubezpieczeń opartych na zasadzie wzajemno ci, do których opłacenia nie wezwano i które mogą 
być wezwane do opłacenia na żądanie

R0310 0 0

 Nieopłacone akcje uprzywilejowane, do których opłacenia nie wezwano i które mogą być wezwane do opłacenia 
na żądanie R0320 0 0 0

 Prawnie wiążące zobowiązanie do subskrypcji i opłacenia na żądanie zobowiązań podporządkowanych R0330 0 0 0

 Akredytywy i gwarancje zgodne z art. 96 pkt 2 dyrektywy 2009/138/WE R0340 0 0

 Akredytywy i gwarancje inne niż zgodne z art. 96 pkt 2 dyrektywy 2009/138/WE R0350 0 0 0

 Dodatkowe wkłady od członków zgodnie z art. 96 ust. 3 akapit pierwszy dyrektywy 2009/138/WE R0360 0 0

 Dodatkowe wkłady od członków – inne niż zgodnie z art. 96 ust. 3 akapit pierwszy dyrektywy 2009/138/WE R0370 0 0 0

 Pozostałe uzupełniające rodki własne R0390 0 0 0

Uzupełniające rodki własne ogółem R0400 0 0 0

Dostępne i dopuszczone rodki własne / Available and eligible own funds
Kwota dostępnych rodków własnych  na pokrycie kapitałowego wymogu wypłacalno ci (SCR) R0500 38 162 38 162 0 0 0

Kwota dostępnych rodków własnych na pokrycie MCR R0510 38 162 38 162 0 0

Kwota dopuszczonych rodków własnych na pokrycie SCR R0540 38 162 38 162 0 0 0

Kwota dopuszczonych rodków własnych na pokrycie MCR R0550 38 162 38 162 0 0

SCR R0580 12 555

MCR R0600 16 026

Stosunek dopuszczonych rodków własnych do SCR R0620 303,96%

Stosunek dopuszczonych rodków własnych do MCR R0640 238,13%

C0060

Rezerwa uzgodnieniowa

 Nadwyżka aktywów nad zobowiązaniami R0700 38 500

 Akcje własne (posiadane bezpo rednio i po rednio) R0710 0

 Przewidywane dywidendy, wypłaty i obciążenia R0720 337

 Pozostałe pozycje podstawowych rodków własnych R0730 61 971

 Korekta ze względu na wydzielone pozycje rodków własnych w ramach portfeli objętych korektą dopasowującą 
i funduszy wyodrębnionych R0740 0

Rezerwa uzgodnieniowa R0760 -23 809

Oczekiwane zyski / Expected profits

 Oczekiwane zyski z przyszłych składek – Działalno ć w zakresie ubezpieczeń na życie R0770 0 `

 Oczekiwane zyski z przyszłych składek – Działalno ć w zakresie ubezpieczeń innych niż ubezpieczenia na 
życie R0780 4 723

Oczekiwane zyski z przyszłych składek - Ogółem R0790 0
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F.6. Formularz S.25.01.21  

Kapitałowy wy óg wypła al oś i – dla pod iotów stosują y h for ułę sta dardową 

 

Gross solvency 

capital 

requirement 

USP Simplifications 

C0110 C090 C0100

Market risk R0010 1 634 None

Counterparty default risk R0020 320

Life underwriting risk R0030 0 None None

Health underwriting risk R0040 6 757 None None

Non-life underwriting risk R0050 8 819 None None

Diversification R0060 -5 567

Intangible asset risk R0070 0

Basic Solvency Capital Requirement R0100 11 961

Obliczanie kapitałowego wymogu wypłacalności C0100

Ryzyko operacyjne R0130 594

Zdolność rezerw techniczno-ubezpieczeniowych do pokrywania strat R0140 0

Zdolności odroczonych podatków dochodowych do pokrywania strat R0150 0

Wymóg kapitałowy dla działalności prowadzonej zgodnie z art. 4
dyrektywy 2003/41/WE

R0160 0

Kapitałowy wymóg wypłacalności z wyłączeniem wymogu
kapitałowego R0200 12 555

Ustanowione wymogi kapitałowe R0210 0

Kapitałowy wymóg wypłacalności R0220 12 555

Inne informacje na temat SCR

Wymóg kapitałowy dla podmodułu ryzyka cen akcji opartego na czasie
trwania

R0400 0

Łączna kwota hipotetycznego kapitałowego wymogu wypłacalności
dla pozostałej części R0410 0

Łączna wartość hipotetycznego kapitałowego wymogu wypłacalności
dla funduszy wyodrębnionych

R0420 0

Łączna kwota hipotetycznego kapitałowego wymogu wypłacalności
dla portfeli objętych korektą dopasowującą R0430 0

Efekt dywersyfikacji ze względu na agregację nSCR dla RFF na
podstawie art. 304

R0440 0

S.25.01.01.01

Solvency Capital Requirement - for undertakings on Standard Formula
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F.7. Formularz S.28.01.01  

Mi i al y wy óg kapitałowy – działal ość u ezpie ze iowa lu  reasekura yj a prowadzo a 
jedy ie w zakresie u ezpie zeń a ży ie lu  jedy ie w zakresie u ezpie zeń i y h iż 
u ezpie ze ia a ży ie 

 

 

S.28.01.01.02

C0010

MCRNL Wynik R0010 641

Najlepsze oszacowanie i rezerwy 

techniczno-ubezpieczeniowe 

obliczane łącznie netto (tj. po 
uwzględnieniu reasekuracji biernej 

i spółek celowych (podmiotów 
specjalnego przeznaczenia))

Składki przypisane w 
okresie ostatnich 12 

miesięcy netto (tj. po 
uwzględnieniu 

reasekuracji biernej)

C0020 C0030

Ubezpieczenia pokrycia kosztów świadczeń medycznych i reasekuracja proporcjonalna R0020 0 0

Ubezpieczenia na wypadek utraty dochodów i reasekuracja proporcjonalna R0030 0 2 291

Ubezpieczenia pracownicze i reasekuracja proporcjonalna R0040 0 0

Ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu użytkowania pojazdów 
mechanicznych i reasekuracja proporcjonalna

R0050 0 0

Pozostałe ubezpieczenia pojazdów i reasekuracja proporcjonalna R0060 0 0

Ubezpieczenia morskie, lotnicze i transportowe i reasekuracja proporcjonalna R0070 0 0

Ubezpieczenia od ognia i innych szkód rzeczowych i reasekuracja proporcjonalna  tych 
ubezpieczeń

R0080 0 2 485

Ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej ogólnej i reasekuracja proporcjonalna R0090 0 86

Ubezpieczenia kredytów i poręczeń i reasekuracja proporcjonalna R0100 0 0

Ubezpieczenia kosztów ochrony prawnej i reasekuracja proporcjonalna R0110 0 0

Ubezpieczenia świadczenia pomocy i reasekuracja proporcjonalna R0120 0 457

Ubezpieczenia różnych strat finansowych i reasekuracja proporcjonalna R0130 0 1 718

Reasekuracja nieproporcjonalna ubezpieczeń zdrowotnych R0140 0 0

Reasekuracja nieproporcjonalna pozostałych ubezpieczeń osobowych R0150 0 0

Reasekuracja nieproporcjonalna ubezpieczeń morskich, lotniczych i transportowych R0160 0 0

Reasekuracja nieproporcjonalna ubezpieczeń majątkowych R0170 0 0

Minimalny wymóg kapitałowy – działalność ubezpieczeniowa lub reasekuracyjna prowadzona jedynie w zakresie ubezpieczeń na życie lub jedynie w zakresie 
ubezpieczeń innych niż ubezpieczenia na życie

Komponent formuły liniowej dla zobowiązań ubezpieczeniowych i reasekuracyjnych z tytułu ubezpieczeń innych niż ubezpieczenia na 
życie
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C0040

MCRL Wynik R0200 0

Najlepsze oszacowanie i rezerwy 

techniczno-ubezpieczeniowe 

obliczane łącznie netto (tj. po 
uwzględnieniu reasekuracji biernej 

i spółek celowych (podmiotów 
specjalnego przeznaczenia))

Całkowita suma na 
ryzyku netto (z 

odliczeniem umów 
reasekuracji i spółek 
celowych (podmiotów 

specjalnego 

przeznaczenia))

C0050 C0060

Zobowiązania z tytułu ubezpieczeń z udziałem w zyskach – świadczenia gwarantowane R0210 0

Zobowiązania z tytułu ubezpieczeń z udziałem w zyskach – przyszłe świadczenia 
uznaniowe

R0220 0

Zobowiązania z tytułu ubezpieczeń związanych z wartością indeksu i ubezpieczeń z 
ubezpieczeniowym funduszem kapitałowym R0230 0

Inne zobowiązania z tytułu (reasekuracji) ubezpieczeń na życie i (reasekuracji) 
ubezpieczeń zdrowotnych R0240 0

Całkowita suma na ryzyku w odniesieniu do wszystkich zobowiązań z tytułu 
(reasekuracji) ubezpieczeń na życie R0250 0

Ogólne obliczenie MCR
C0070

Liniowy MCR R0300 641

SCR R0310 12 555

Górny próg MCR R0320 5 650

Dolny próg MCR R0330 3 139

Łączny MCR R0340 3 139

Nieprzekraczalny dolny próg MCR R0350 16 026

C0070

Minimalny wymóg kapitałowy R0400 16 026

Komponent formuły liniowej dla zobowiązań ubezpieczeniowych i reasekuracyjnych z tytułu ubezpieczeń na życie




